



Relatório de Cotação: MERENDA ESCOLAR

Pesquisa realizada entre 11/01/2023 16:02:15 e 13/01/2023 17:00:34

Relatório gerado no dia 17/01/2023 14:38:12 (IP: 200.215.164.88)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
LOTE 1: LOTE 01 – PRODUTOS NÃO PERECÍVEIS (48 itens)			Valor Lote: R\$ 817.843,57	
1) OVO, TAMANHO MÉDIO, ORIGEM GALINHA	3	80 Dúzias	R\$ 9,82 (un)	R\$ 785,60
2) ACHOCOLATADO EM PÓ, SOLÚVEL. EMBALAGEM EM PLÁSTICO ATÓXICO EM PACOTES DE 200G, EM FARDOS DE 2 KG	3	180 Fardos	R\$ 111,32 (un)	R\$ 20.037,60
3) AÇÚCAR CRISTALIZADO FARDO DE 30 KG.	3	250 Fardos	R\$ 148,62 (un)	R\$ 37.155,00
4) ARROZ PARBOLIZADO, TIPO 1 EM PACOTES DE 1 KG	3	1.000 Quilogramas	R\$ 5,27 (un)	R\$ 5.270,00
5) ARROZ, BRANCO, TIPO 1 CONTENDO 1 KG	3	3.200 Quilogramas	R\$ 6,38 (un)	R\$ 20.416,00
6) AZEITE DE OLIVA, EXTRA VIRGEM, ACIDEZ MÁXIMA DE ATÉ 0,5%. VIDRO COM 500 ML	3	80 Unidades	R\$ 34,23 (un)	R\$ 2.738,40
7) BARRA DE CEREAL, SABOR AVEIA, BANANA E MEL. PESO LÍQUIDO 25G	3	600 Unidades	R\$ 3,24 (un)	R\$ 1.944,00
8) BARRA DE CEREAL, SABOR CASTANHA DO PARÁ PESO LÍQUIDO 25G	3	600 Unidades	R\$ 3,14 (un)	R\$ 1.884,00
9) BISCOITO DE SAL , TIPO CREAM CRAKER, EMBALAGEM DUPLA, CONTENDO NO MÍNIMO 400G,CAIXA COM 20 PACOTES.	3	900 Caixas	R\$ 86,56 (un)	R\$ 77.904,00
10) BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM DUPLA, CONTENDO NO MÍNIMO 400G CAIXA COM 20 PACOTES	3	900 Caixas	R\$ 130,28 (un)	R\$ 117.252,00
11) CANELA EM PÓ, MOIDA. EMBALAGEM, CONTENDO NO MINIMO 40 G	3	2.000 Unidades	R\$ 4,95 (un)	R\$ 9.900,00
12) COLORAL, CONDIMENTO À BASE DE URUCUM, EMBALADO EM PACOTES COM 2000 UNIDADES	3	2.000 Unidades	R\$ 4,39 (un)	R\$ 8.780,00
13) CRAVO EM BOTAO FLORAL MADURO E DESSECADO, EMBALAGEM, CONTENDO APROXIMADAMENTE 40 G	3	2.000 Unidades	R\$ 4,27 (un)	R\$ 8.540,00
14) EXTRATO DE TOMATE, SIMPLES, CONCENTRADO, EMBALADO EM LATAS DE 350 G CAIXA COM 24 UNIDADES.	3	400 Caixas	R\$ 102,80 (un)	R\$ 41.120,00
15) FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALADA EM PACOTES DE 1 KG, FARDO DE 10 KG.	3	60 Fardos	R\$ 29,97 (un)	R\$ 1.798,20
16) FARINHA LÁCTEA, ALIMENTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, EMBALAGEMDEM DE 400G	3	1 Unidade	R\$ 11,72 (un)	R\$ 11,72
17) FEIJAO, PRETO TIPO 1. CONSTANDO DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICAS, MADUROS, LIMPOS E SECOS, EMBALADOS EM PACOTES DE 1 KG	3	200 Quilogramas	R\$ 9,96 (un)	R\$ 1.992,00
18) LEITE DE COCO, NATURAL PESO LIQUIDO DE 200 ML	3	300 Unidades	R\$ 3,21 (un)	R\$ 963,00



19) LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEMCONTENDO 200G DO PRODUTO FARDO DE 10 KG.	3	500 Fardos	R\$ 420,73 (un)	R\$ 210.365,00
20) MACARRÃO COMUM PARA SOPA, EMBALADO COM NO MÍNIMO 500 G FARDO COM 24 PACOTES.	3	400 Fardos	R\$ 64,68 (un)	R\$ 25.872,00
21) MACARRÃO TIPO PARAFUSO EMBALAGEM DE 500G. FARDO DE 24 UNIDADES.	3	400 Fardos	R\$ 45,20 (un)	R\$ 18.080,00
22) MARGARINA VEGETAL COM SAL, EMBALADA EM POTES DE 500 G CAIXA COM 12 UNIDAES.	3	350 Caixas	R\$ 86,34 (un)	R\$ 30.219,00
23) MILHO PARA PIPOCA, CLASSE AMARELA, TIPO 1, EMBALADO EM PACOTES DE 500 G. FARDO COM 20 PACOTES	3	50 Fardos	R\$ 85,94 (un)	R\$ 4.297,00
24) MISTURA PARA MINGAU CX C/ 200 G	3	100 Quilogramas	R\$ 19,66 (un)	R\$ 1.966,00
25) ÓLEO DE SOJA, COMESTÍVEL, TIPO 1, ENRIQUECIDO COM VITAMINA E, EMBALADO EM LATAS COM 900 ML CAIXA COM 20 UNIDADES.	3	100 Caixas	R\$ 252,62 (un)	R\$ 25.262,00
26) PIMENTA DO REINO, MOÍDA. EMBALAGEM COM 01 KG	3	35 Quilogramas	R\$ 15,40 (un)	R\$ 539,00
27) PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA EMBALADA EM PACOTES DE 500 G . FARDO C/ 10KG.	3	100 Fardos	R\$ 81,58 (un)	R\$ 8.158,00
28) SAL REFINADO, IODADO, EMBALADO EM PACOTES DE 1 KG FARDO COM 30 KG.	3	35 Fardos	R\$ 34,67 (un)	R\$ 1.213,45
29) FEIJÃO CARIOQUINHA, EMBALADOS EM PACOTES DE 1KG, EM	3	2.000 Quilogramas	R\$ 10,83 (un)	R\$ 21.660,00
30) LEITE SEM LACTOSE: EM PÓ EMBALAGM DE 300G	3	60 Latas	R\$ 31,38 (un)	R\$ 1.882,80
31) VINAGRE DE ÁLCOOL, ISENTO DE CORANTES FRASCO PLÁSTICO DE 750ML	3	100 Unidades	R\$ 3,72 (un)	R\$ 372,00
32) FARINHA DE MILHO FLOCADA, FLOCOS GRANDES, AMARELA SEM SAL PACOTE DE 500G	3	800 Quilogramas	R\$ 5,39 (un)	R\$ 4.312,00
33) CAFÉ, TIPO MOÍDO, TORRADO CONTENDO 500G	3	150 Fardos	R\$ 191,06 (un)	R\$ 28.659,00
34) BISCOITO SEM LACTOSE, BISCOITO DE MAISENA SEM LACTOSE. EMBALAGEM COM 370 GRS	3	80 Pacotes	R\$ 7,07 (un)	R\$ 565,60
35) BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN EMBALAGEM COM 200G.	3	50 Pacotes	R\$ 7,86 (un)	R\$ 393,00
36) ALHO EM PASTA ALHO EM PASTA SEM SAL BALDE PLÁSTICO DE 450G.	3	250 Unidades	R\$ 8,51 (un)	R\$ 2.127,50
37) CALDO, PARA CULINÁRIA, DE CARNE EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES	3	50 Caixas	R\$ 4,07 (un)	R\$ 203,50
38) FARINHA DE MANDIOCA, EMBALADAS EM PACOTES DE 1 KG	3	2.000 Quilogramas	R\$ 7,23 (un)	R\$ 14.460,00
39) CREME DE LEITE, TRADICIONAL. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 GCAIXA COM 24 UNIDADES	3	20 Caixas	R\$ 96,29 (un)	R\$ 1.925,80
40) CREME, DE MILHO, NATURAL, COM NO MÍNIMO 500 G,	3	200 Fardos	R\$ 62,05 (un)	R\$ 12.410,00
41) FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO, EMBALADA EM PACOTES DE 1 KG,	3	80 Quilogramas	R\$ 4,54 (un)	R\$ 363,20
42) FEIJÃO FRADINHO, TIPO 1. EMBALAGEM COM 500 G,	3	250 Quilogramas	R\$ 12,83 (un)	R\$ 3.207,50
43) AMIDO DE MILHO, TIPO MAISENA, EM EMBALAGENS DE 1KG	3	200 Quilogramas	R\$ 11,23 (un)	R\$ 2.246,00
44) MANTEIGA, COM SAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM NO MÍNIMO 500 G	3	80 Quilogramas	R\$ 119,99 (un)	R\$ 9.599,20
45) MILHO PARA MUNGUNZÁ AMARELO TIPO 1 EMBALADO EM PACOTE DE 500 G	3	2.500 Unidades	R\$ 4,19 (un)	R\$ 10.475,00
46) TAPIOCA, NATURAL, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG	3	100 Quilogramas	R\$ 14,34 (un)	R\$ 1.434,00



47) TEMPERO COMPLETO, TRADICIONAL, SEM PIMENTA, EMBALAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO 300 G,	3	450 Unidades	R\$ 6,53 (un)	R\$ 2.938,50
48) SUCO CONCENTRADO DE GARRAFA DE 500ML	3	2.200 Unidades	R\$ 6,43 (un)	R\$ 14.146,00
LOTE 2: LOTE 02 – MAÇÃS (1 itens)			Valor Lote: R\$ 2.520,00	
1) MAÇÃ VERMELHA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO	3	280 Quilogramas	R\$ 9,00 (un)	R\$ 2.520,00
LOTE 3: LOTE 03 – CARNES E FRIOS (8 itens)			Valor Lote: R\$ 71.514,00	
1) SALSICHA, DE CARNE DE BOI, EMBALAGENS DE 5KG.	3	100 Pacotes	R\$ 11,78 (un)	R\$ 1.178,00
2) CARNE BOVINA MOÍDA EMBALAGEM DE 1/2 KG	3	150 Quilogramas	R\$ 28,52 (un)	R\$ 4.278,00
3) CARNE BOVINA, RESFRIADA OU CONGELADA, TIPO MÚSCULO	3	250 Quilogramas	R\$ 35,03 (un)	R\$ 8.757,50
4) CARNE BOVINA, CHARQUEADA, DIANTEIRA, SEM PELANCA, POUCA GORDURA, SEM OSSO, EM EMBALAGENS A VÁCUO DE 1 KG	3	300 Quilogramas	R\$ 38,25 (un)	R\$ 11.475,00
5) CARNE DE SOL, DE PRIMEIRA QUALIDADE	3	300 Quilogramas	R\$ 45,78 (un)	R\$ 13.734,00
6) CARNE, DE FRANGO, PEITO DE FRANGO	3	300 Quilogramas	R\$ 24,43 (un)	R\$ 7.329,00
7) QUEIJO MUSSARELA, EM FATIAS DE 15G,	3	200 Quilogramas	R\$ 49,91 (un)	R\$ 9.982,00
8) LINGUIÇACALABRESA TIPO COZIDA E POSSUI SABOR DEFUMADO, .PACOTES DE 2,5 KG	3	350 Quilogramas	R\$ 42,23 (un)	R\$ 14.780,50
LOTE 4: LOTE 04 – PÃES (2 itens)			Valor Lote: R\$ 5.360,00	
1) PAO INTEGRAL UNIDADE DE 50G,	3	2.000 Unidades	R\$ 0,85 (un)	R\$ 1.700,00
2) PAO, TIPO HOT DOG, COM NO MÍNIMO 50 G,	3	2.000 Unidades	R\$ 1,83 (un)	R\$ 3.660,00
LOTE 5: LOTE 06 – HORTIFRUTI (31 itens)			Valor Lote: R\$ 69.090,20	
1) BATATA, DOCE, DE PRIMEIRA	3	250 Quilogramas	R\$ 3,88 (un)	R\$ 970,00
2) BETERRABA, DE PRIMEIRA	3	250 Quilogramas	R\$ 4,96 (un)	R\$ 1.240,00
3) LIMAO, DE PRIMEIRA	3	50 Quilogramas	R\$ 6,53 (un)	R\$ 326,50
4) ABACAXI DE PRIMEIRA QUALIDADE	3	200 Unidades	R\$ 14,96 (un)	R\$ 2.992,00
5) ABOBORA DE PRIMEIRA	3	350 Quilogramas	R\$ 7,94 (un)	R\$ 2.779,00
6) AIPIM, DE PRIMEIRA	3	100 Quilogramas	R\$ 8,26 (un)	R\$ 826,00
7) ALHO, DE PRIMEIRA	3	100 Quilogramas	R\$ 24,15 (un)	R\$ 2.415,00
8) AMENDOIM, DE PRIMEIRA EMBALAGEM COM 01 KG.	3	200 Quilogramas	R\$ 22,85 (un)	R\$ 4.570,00
9) BANANA DA PRATA, EM PENCAS DE PRIMEIRA QUALIDADE	3	400 Quilogramas	R\$ 6,33 (un)	R\$ 2.532,00
10) BANANA DA TERRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAÚDAS, EM PENCA	3	300 Quilogramas	R\$ 10,20 (un)	R\$ 3.060,00
11) BATATA, INGLESA, DE PRIMEIRA	3	450 Quilogramas	R\$ 7,85 (un)	R\$ 3.532,50
12) CANELA LASCA, PACOTES DE 500G	3	50 Quilogramas	R\$ 107,16 (un)	R\$ 5.358,00
13) CEBOLA, BRANCA	3	250 Quilogramas	R\$ 6,48 (un)	R\$ 1.620,00
14) CEBOLINHA, DE PRIMEIRA MOLHO	3	100 Unidades	R\$ 4,81 (un)	R\$ 481,00
15) PERA	3	900 Unidades	R\$ 7,53 (un)	R\$ 6.777,00
16) CENOURA, DE PRIMEIRA EM CAIXA PLÁSTICA/PAPELÃO OU SACO COM 20 KG	3	400 Quilogramas	R\$ 5,98 (un)	R\$ 2.392,00
17) CHUCHU, DE PRIMEIRA	3	200 Quilogramas	R\$ 6,04 (un)	R\$ 1.208,00
18) COENTRO, FOLHAS VERDES	3	200 Unidades	R\$ 3,09 (un)	R\$ 618,00
19) COMINHO EM PÓ, EMBALAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO 50 G	3	150 Pacotes	R\$ 3,52 (un)	R\$ 528,00
20) COUVE, HORTALIÇA FRESCA	3	100 Unidades	R\$ 3,20 (un)	R\$ 320,00
21) LARANJA, TIPO FORMOSA	3	800 Quilogramas	R\$ 3,99 (un)	R\$ 3.192,00
22) MAMAO DE PRIMEIRA QUALIDADE	3	450 Quilogramas	R\$ 9,29 (un)	R\$ 4.180,50



23) MANGA, TIPO MAMÃO, DE PRIMEIRA	3	350 Quilogramas	R\$ 5,54 (un)	R\$ 1.939,00
24) MELANCIA, ÍNTEGRA E FIRME, PESANDO NO MÁXIMO 05 KG	3	500 Quilogramas	R\$ 3,54 (un)	R\$ 1.770,00
25) MELÃO, DE PRIMEIRA	3	250 Unidades	R\$ 8,71 (un)	R\$ 2.177,50
26) MILHO, DE PRIMEIRA, IN NATURA, VERDE, EM ESPIGA	3	200 Unidades	R\$ 7,52 (un)	R\$ 1.504,00
27) PIMENTAO, DE PRIMEIRA	3	80 Quilogramas	R\$ 10,89 (un)	R\$ 871,20
28) REPOLHO, DE PRIMEIRA	3	100 Quilogramas	R\$ 8,75 (un)	R\$ 875,00
29) UVA VERDE DE PRIMEIRA	3	250 Quilogramas	R\$ 16,36 (un)	R\$ 4.090,00
30) TANGERINA, DE PRIMEIRA,	3	400 Quilogramas	R\$ 6,15 (un)	R\$ 2.460,00
31) TOMATE, DE PRIMEIRA	3	200 Quilogramas	R\$ 7,43 (un)	R\$ 1.486,00
LOTE 6: LOTE 05 – POLPA DE FRUTAS (9 itens)				Valor Lote: R\$ 34.311,00
1) POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR GOIABA, COM NO MÍNIMO 100 ML.	3	800 Unidades	R\$ 6,15 (un)	R\$ 4.920,00
2) POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR ACEROLA EMBALAGENS DE 1 KG	3	200 Unidades	R\$ 14,60 (un)	R\$ 2.920,00
3) POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR GOIABA EMBALAGENS DE 1 KG	3	1.200 Unidades	R\$ 12,57 (un)	R\$ 15.084,00
4) POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR MANGA EMBALAGENS DE 1 KG	3	200 Unidades	R\$ 10,65 (un)	R\$ 2.130,00
5) POLPA, DE FRUTA, NATURAL, SABOR ABACAXI, COM NO MÍNIMO 100 ML	3	500 Unidades	R\$ 3,84 (un)	R\$ 1.920,00
6) POLPA, DE FRUTA, NATURAL, SABOR ACEROLA, COM NO MÍNIMO 100 ML	3	800 Unidades	R\$ 2,59 (un)	R\$ 2.072,00
7) POLPA, DE FRUTA, NATURAL, SABOR CAJÁ, COM NO MÍNIMO 100 ML	3	500 Unidades	R\$ 3,35 (un)	R\$ 1.675,00
8) POLPA, DE FRUTA, NATURAL, SABOR CAJU, COM NO MÍNIMO 100 ML.	3	500 Unidades	R\$ 2,83 (un)	R\$ 1.415,00
9) POLPA, DE FRUTA, NATURAL, SABOR MANGA, COM NO MÍNIMO 100 ML	3	500 Unidades	R\$ 4,35 (un)	R\$ 2.175,00
LOTE 7: LOTE 07 – DOCES (6 itens)				Valor Lote: R\$ 5.478,25
1) BALA, PACOTE COM 100 UNIDADES, DURA, SORTIDAS, PACOTE COM 01 KG	3	50 Pacotes	R\$ 13,55 (un)	R\$ 677,50
2) DOCE DE AMENDOIM, TIPO PAÇOCA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA DE 1,1KG COM 50 UNIDADES PESANDO 22G.	3	55 Caixas	R\$ 25,45 (un)	R\$ 1.399,75
3) DOCE, DE GOIABA, CONSISTÊNCIA FIRME OU DE CORTE. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 500 G	3	100 Unidades	R\$ 5,88 (un)	R\$ 588,00
4) BARRAS DE CHOCOLATE PARA CONFEÇÃO DE OVOS DE PÁScoa CHOCOLATE AO LEITE. BARRA CONTENDO 1 KG.	3	50 Barras	R\$ 30,63 (un)	R\$ 1.531,50
5) CHOCOLATE SORTIDOS (BOMBONS SORTIDOS), EM CAIXA DE 355 GRAMAS	3	50 Caixas	R\$ 10,95 (un)	R\$ 547,50
6) PIRULITO PACOTE COM 100 UNIDADES	3	50 Pacotes	R\$ 14,68 (un)	R\$ 734,00
LOTE 8: LOTE 08 – IOGURTE (1 itens)				Valor Lote: R\$ 6.720,00
1) IOGURTE, NATURAL, RICO EM NUTRIENTES, SABORES VARIADOS. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 LITRO	3	500 Litros	R\$ 13,44 (un)	R\$ 6.720,00

Valor Global: R\$ 1.012.837,02



Detalhamento dos Itens

LOTE 1: LOTE 01 – PRODUTOS NÃO PERECÍVEIS

(48 itens)

Item 1: OVO, TAMANHO MÉDIO, ORIGEM GALINHA

Preço Estimado: R\$ 9,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,82

Quantidade	Descrição	Observação
80 Dúzias	OVO, TAMANHO MÉDIO, ORIGEM GALINHA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,99

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FED. DA GRANDE DOURADOS FUNDAÇÃO UNIV. FEDERAL DA GRANDE DOURADOS	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de Gêneros Alimentícios.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: OVO - OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO JUMBO	SRP: NÃO
CatMat: 467577 - OVO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 24/2022 / UASG: 154502
	Lote/Item: 26/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Bandeja 12,00 UN
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.314.241/0001-18 * VENCEDOR *	MERCADO QUALI MAIS LTDA	R\$ 9,99
Marca: DIVERSOS Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,37

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE PERNAMBUCO INST FED.DE PERNAMBUCO/CAMPUS BELO JARDIM	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: OVO - OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO GRANDE	SRP: NÃO
CatMat: 446618 - OVO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 16/2022 / UASG: 158478
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 455
	Unidade: Bandeja 12,00 UN
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
021.841.454-40 * VENCEDOR *	MARISMARQUES MARIA ESPINDOLA ARAUJO	R\$ 10,37
Marca: In natura Fabricante: Fabricante não informado		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,10

Órgão: SESC - ALAGOINHAS

Data: 03/11/2022 13:00

Objeto: 2022 - AQUISIÇÃO DE PERECÍVEL HORTIFRUTIGRANJEIRO 1ª QUINZENA DE NOVEMBRO

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: OVO DE GALINHA TIPO 1 OU EXTRA - IN NATURA - OVO DE GALINHA TIPO EXTRA - IN NATURA, TIPO 1 OU EXTRA (PESO MÍNIMO DE 60 G POR UNIDADE OU 720 G POR DÚZIA, SEM RACHADURAS E SUJIDADES. ROTULADO (COM FABRICAÇÃO E VALIDADE). PROCEDÊNCIA DE UMA GRANJA CERTIFICADA. [OC 0441-10/2022 - 13] Categoria: PERECÍVEIS/OVOS

Identificação: 6290-Compra direta

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx

Quantidade: 90

Unidade: DÚZIA

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.801.498/0001-67 * VENCEDOR *	JAQUELINE DE SANTANA SILVA 05228473580	R\$ 8,33
Marca: TR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TR		
32.455.561/0001-71	JULIANA NORONHA MOTA 02623812578	R\$ 8,34
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
48.234.748/0001-85	JOAO GABRIEL DE ALMEIDA CARNEIRO 04292076545	R\$ 9,09
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
47.666.182/0001-06	VALDEMIRA GUILHERME DOS SANTOS SOUZA 56442858715	R\$ 9,10
Marca: DO SITIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRANCO TIPO 1		
39.530.396/0001-14	LEARRUAN COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,48
Marca: TR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TR		
35.290.439/0001-80	MARCOS LIMA DE OLIVEIRA 97039179504	R\$ 12,18
Marca: TR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TR		

Item 2: ACHOCOLATADO EM PÓ, SOLÚVEL. EMBALAGEM EM PLÁSTICO ATÓXICO EM PACOTES DE 200G, EM FARDOS DE 2 KG

Preço Estimado: R\$ 111,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 111,32

Quantidade	Descrição	Observação
180 Fardos	ACHOCOLATADO EM PÓ, SOLÚVEL. EMBALAGEM EM PLÁSTICO ATÓXICO EM PACOTES DE 200G, EM FARDOS DE 2 KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 115,00

Órgão: MUNICÍPIO DE SÍTIO DO QUINTO/BA

Data: 11/02/2022 09:00

Objeto: O Objeto da presente licitação é a contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para o merenda escolar em atendimento as unidades educacionais da rede municipal, conforme Termo de Referência, Anexo I deste Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 35930

Lote/Item: 5/5

Ata: [Link Ata](#)

Relatório gerado no dia 17/01/2023 14:38:12 (IP: 200.215.164.88)

Código Validação: IT8hZgLKZ%2bch5qQPSfZkNCPAbxO%2bZ6bauPjZ%2bDP9dYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IT8hZgLKZ%2bch5qQPSfZkNCPAbxO%2bZ6bauPjZ%2bDP9dYqHU8nPtm6WA%253d%253d

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ: Especificações: produto obtido pela mistura do cacau em pó com açúcar (sacarose - ACHOCOLATADO EM PÓ: Especificações: produto obtido pela mistura do cacau em pó com açúcar (sacarose, maltose, glicose ou lactose) e leite em pó, podendo ainda ser adicionado de outras substâncias alimentícias, tais como produtos maltados, farinha de cereais e ovos ; submetido a processo tecnológico adequado. Deve ser obedecida a ilação vigente de Boas Práticas de Fabricação, a Resolução – RDC nº 265, de 22/09/05 e suas atualizações. Solúvel, instantâneo, natural, embalagem contendo 400 gramas, com identificação do produto e prazo de validade. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega, fardo com 24 unid.

Fonte: licitnet.com.br
Quantidade: 300
Unidade: FARDO
UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.351.703/0001-50 * VENCEDOR *	MIKAEL SILVA MATOS	R\$ 113,00
Marca: TODO BOM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FD C/ 24 UND		
03.479.824/0001-84	PEDRO VIEIRA DOS SANTOS DE ADUSTINA	R\$ 114,95
Marca: MARATÁ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARATÁ		
31.847.317/0001-91	ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 115,00
Marca: MARATÁ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARATÁ		
17.412.689/0001-64	V M C COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 115,20
Marca: ITALAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ITALAC		
44.663.389/0001-20	BELLE DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 127,93
Marca: MARATA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FD C/ 24 UND		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 161,00

Órgão: MUNICIPIO DE ANGELIM / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGELIM
Objeto: Registro de preços de âmbito tão somente municipal para eventual aquisição, para entrega parcelada, de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis, em embalagem usual de mercado, destinados à manutenção da merenda escolar deste Município de Angelim-PE.
Descrição: FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS - Achocolatado em pó, solúvel, obtido pela mistura do cacau em pó solúvel, açúcar, maltodextrina, leite em pó e/ou soro, extra, constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos. Admitindo teor de unidade máxima de 3%. Acondicionado em pacote de polietileno ou de folha de flandres, integro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo aproximadamente 400g de peso líquido e embalado em fardo com 50 pacotes. A embalagem deverá conter extremamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lotes, data de validade, quantidade do produto e número de registro. O produto deverá apresentar qualidade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Data: 20/05/2021 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: NºLicitação:871444
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 07/06/2021 11:09
Homologação: 07/06/2021 11:09
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 20
UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.846.045/0001-35 * VENCEDOR *	TRIUNFO COMERCIO DE ALIMENTOS & SERVICOS EIRELI	R\$ 147,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
	NOVO RUMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 150,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTD	R\$ 157,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	Y M S DA SILVA - ME	R\$ 165,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	J C COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	R\$ 223,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	COMERCIAL VITAL EIRELI - EPP	R\$ 223,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,95

Órgão: MUNICÍPIO DE LAGOA FORMOSA/MG	Data: 05/04/2021 09:00
Objeto: Registros de preços para aquisição parcelada de materiais de limpeza, copa e cozinha destinados ao atendimento das necessidades das secretarias do município de Lagoa Formosa.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Achocolatado em pó - composto açúcar - Achocolatado em pó - composto açúcar, cacau em pó, maltodextrina, sal, vitaminas (A, D3, B1, B2, B3, B5, B6, B7, B9, B12), minerais (ferro e zinco), emulsificante lecitina de sola e aromatizante. Embalado em saco de polipropileno de 400 grs. Fardo com 10 unidades	SRP: NÃO
	Identificação: 20662
	Lote/Item: 6/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Fd
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 57,94
* VENCEDOR *		
Marca: PACHA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 10X400		
05.906.836/0001-73	VANDERLEI ALVES DE ARAUJO CPF 569.891.216-53	R\$ 57,95
Marca: CHOCOUILMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FARDO COM PACOTES		

Item 3: AÇÚCAR CRISTALIZADO FARDO DE 30 KG.

Preço Estimado: R\$ 148,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 148,62

Quantidade	Descrição	Observação
250 Fardos	AÇÚCAR CRISTALIZADO FARDO DE 30 KG.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 150,27

Órgão: MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA/MA	Data: 26/07/2022 09:00
	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA-MA

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL 1 KG – Com aspecto - AÇÚCAR CRISTAL 1 KG – Com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos íntegros hermeticamente fechados, pacote contendo 1 kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega. Fardo com 30kg

SRP: SIM
Identificação: 45876
Lote/Item: 2/2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 200
Unidade: FDO
UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.534.687/0001-39 * VENCEDOR *	G FREIRE COMERCIO	R\$ 150,23
Marca: ITAJÁ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ITAJÁ		
14.637.036/0001-95	ELIANA SILVA NOGUEIRA	R\$ 150,30
Marca: Branca de Neve Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Branca de Neve		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 151,60

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO BENTO/MA

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social de São Bento-MA

Descrição: AÇUCAR REFINADO - AÇUCAR REFINADO, PACOTE DE 1KG. Com fardo de 30kg de primeira qualidade, com identificação do produto e prazo de validade.

Data: 09/06/2022 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 43123
Lote/Item: 2/2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 100
Unidade: Fardo
UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.412.763/0001-04 * VENCEDOR *	VALE X EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 137,20
Marca: KARINA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KARINA		
21.952.819/0001-29	HIPER MORIA EIRELI	R\$ 166,00
Marca: CRISTAL ITAJA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CRISTAL ITAJA		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 144,00

Órgão: MUNICÍPIO DE RODELAS/BA

Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DESTINADA AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE RODELAS-BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA, PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DO EDITAL

Data: 16/03/2022 13:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 37962
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br



Descrição: AÇÚCAR REFINADO **Especificação:** Refinado - AÇÚCAR REFINADO
Especificação: Refinado, derivado de cana-de-açúcar. Deverá ter boa apresentação, coloração, isento de impurezas e umidade, matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais. Embalagem: saco de polietileno atóxico, contendo peso líquido de 1 kg. Deve constar a data de empacotamento e validade. A embalagem secundária deve ser em fardo resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30Kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data da entrega na unidade requisitada.

Quantidade: 75
Unidade: Fardos
UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.663.389/0001-20 * VENCEDOR *	BELLE DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 144,00
Marca: PINDORAMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FARDOS		

Item 4: ARROZ PARBOLIZADO, TIPO 1 EM PACOTES DE 1 KG

Preço Estimado: R\$ 5,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,27

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	ARROZ PARBOLIZADO, TIPO 1 EM PACOTES DE 1 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,07

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL

Data: 15/03/2022 08:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, conforme demanda, para manutenção da merenda escolar das Escolas do município de Nova Esperança do Sul, RS – Recursos Próprios e do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Calda doce para recheio / cobertura** - ARROZ PARBOLIZADO, BENEFICIADO, LONGO, FINO, TIPO 1, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E SER DE SAFRA CORRENTE, PRODUTO NATURAL, SEM ADIÇÃO DE ELEMENTOS QUÍMICOS. PACOTES RESISTENTES, SUPORTANDO O TRANSPORTE, SEM PERDER SUA INTEGRIDADE. COM SELO DA ABIAP, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 05 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO CONFORME FICHA TÉCNICA DETALHADA.

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:987381

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/03/2022 09:42

Homologação: 01/04/2022 11:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 75493 - CALDA DOCE PARA RECHEIO / COBERTURA

Quantidade: 1.900

Unidade: Quilograma

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.380.564/0001-25 * VENCEDOR *	GUERRA & MINUZZI LTDA	R\$ 4,73
Marca: BELLA DICA Fabricante: COOP AGRICOLA MISTA NOVA PALMA LTDA Modelo: KG		
94.643.830/0001-80	VALDERI J CONTERATO GIACOMELLI	R\$ 5,41
Marca: Bella Dica Fabricante: Camnpal Modelo: Kg		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,45

Órgão: PM DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES

Data: 14/10/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial



Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR, VISANDO ATENDER OS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL NO ANO LETIVO DE 2022.

Descrição: ARROZ PARBOLIZADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 - ARROZ PARBOLIZADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 1

SRP: NÃO

Identificação: 80800-25-2022-PRP

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 180

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
93.203.115/0001-64 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS GUIMARAES LTDA	R\$ 5,45
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 5,30**

Órgão: MUNICIPIO DE BOM JESUS DA LAPA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO.

Descrição: ARROZ - Arroz 1 kg.Parbolizado tipo 1, longo e fino, grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, acondicionado em saco plástico, de, preferencialmente, unidades de 1kg, reembalado em fardos de 30kg.

Data: 26/01/2022 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:911489

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/01/2022 08:55

Homologação: 27/01/2022 08:55

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 14.700

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
73.898.397/0001-54 * VENCEDOR *	ROMAO DE SA SAMPAIO SOBRINHO	R\$ 3,61
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	SUPERMERCADO EMPORIO PIKIRAS LTDA	R\$ 4,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	SUPRIMAIS ATACADISTA LTDA	R\$ 5,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	JOSE CARLOS DIAS VIANA ME	R\$ 6,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	LISBOA LOCACOES E SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 11,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço Estimado: R\$ 6,38 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,38

Quantidade	Descrição	Observação
3.200 Quilogramas	ARROZ, BRANCO, TIPO 1 CONTENDO 1 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,00**

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.E.E.MATYK E APORO/TOCANTINOPOLI	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de produtos de gêneros Alimentícios..	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1	SRP: NÃO
CatMat: 458904 - ARROZ BENEFICIADO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 929137
	Lote/Item: 8/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 195
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.636.589/0001-02 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 6,00
Marca: própria Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,66**

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMANDO 12 REGIAO MILITAR/MEX/AM	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar (chamada pública)	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1	SRP: NÃO
CatMat: 458904 - ARROZ BENEFICIADO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 31/2022 / UASG: 160014
	Lote/Item: 17/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 88.970
	Unidade: Quilograma
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.968.310/0001-09 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE BORBA - COOPBOR	R\$ 6,66
Marca: própria Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,49**

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS INST.FED DE ALAGOAS/CAMPUS MARECHAL DEODORO	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Insumos para o laboratório do Curso Técnico de Cozinha do IFAL - Campus Marechal Deodoro.	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2022 / UASG: 158380



Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1

CatMat: 458904 - ARROZ BENEFICIADO

Lote/Item: 56/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.466.297/0001-40 * VENCEDOR *	HIPERMERCADO MARECHAL EIRELI	R\$ 6,49
Marca: BENEFICIADO Fabricante: Fabricante não informado		

Item 6: AZEITE DE OLIVA, EXTRA VIRGEM, ACIDEZ MÁXIMA DE ATÉ 0,5%. VIDRO COM 500 ML

Preço Estimado: R\$ 34,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,23

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	AZEITE DE OLIVA, EXTRA VIRGEM, ACIDEZ MÁXIMA DE ATÉ 0,5%. VIDRO COM 500 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (industrializados 02)..

Descrição: AZEITE - AZEITE OLIVA, EXTRAVIRGEM, 0,70 PER, 4 ANO, EMBALAGEM C/ 500 ML (ANDORINHA OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OUSUPERIOR)

CatMat: 463697 - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL:DE OLIVA, TIPO:PURO, TEOR DA ACIDEZ:VIRGEM - ENTRE 0,8% E 2%

Data: 29/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:442022 / UASG:120625

Lote/Item: /123

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/08/2022 12:21

Homologação: 08/08/2022 17:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.000

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,80
Marca: CARAVELAS Fabricante: CARAVELAS Modelo: GARRAFA 500ML		
09.270.460/0001-04	G.S.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,87
Marca: lisboa Fabricante: lisboa Modelo: lisboa		
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 24,19
Marca: Oliveira da Serra Fabricante: Oliveira da Serra Modelo: AZEITE OLIVA		
07.263.337/0001-30	RAMALE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 27,50
Marca: ANDORINHA Fabricante: ANDORINHA Modelo: ANDORINHA		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.492.549/0001-22	GLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 33,99
Marca: ANDORINHA Fabricante: ANDORINHA Modelo: 500 ml		
18.768.894/0001-20	COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI	R\$ 34,61
Marca: DON ALEJANDRO Fabricante: DON ALEJANDRO Modelo: DON ALEJANDRO		
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 34,91
Marca: olive Fabricante: olive Modelo: olive		
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 34,91
Marca: DON ALEJANDRO Fabricante: DON ALEJANDRO Modelo: DON ALEJANDRO		
04.119.118/0001-94	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 34,91
Marca: COCINERO Fabricante: COCINERO Modelo: 500 ML		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,31

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	Data: 29/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (industrializados 02)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AZEITE - AZEITE OLIVA, EXTRAVIRGEM, 0,70 PER, 4 ANO, EMBALAGEM C/ 500 ML (ANDORINHA OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR) COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP	SRP: SIM
CatMat: 463697 - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL:DE OLIVA, TIPO:PURO, TEOR DA ACIDEZ:VIRGEM - ENTRE 0,8% E 2%	Identificação: NºPregão:442022 / UASG:120625
	Lote/Item: /124
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/08/2022 12:21
	Homologação: 08/08/2022 17:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA * VENCEDOR *	R\$ 18,78
Marca: CARAVELAS Fabricante: CARAVELAS Modelo: GARRAFA 500ML		
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 21,18
Marca: DON ALEJANDRO Fabricante: DON ALEJANDRO Modelo: DON ALEJANDRO		
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 24,14
Marca: Oliveira da Serra Fabricante: Oliveira da Serra Modelo: AZEITE OLIVA		
29.492.549/0001-22	GLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 32,00



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: ANDORINHA Fabricante: ANDORINHA Modelo: 500 ml		
18.768.894/0001-20	COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI	R\$ 34,62
Marca: DON ALEJANDRO Fabricante: DON ALEJANDRO Modelo: DON ALEJANDRO		
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 34,91
Marca: olive Fabricante: olive Modelo: olive		
04.119.118/0001-94	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 34,91
Marca: COCINER Fabricante: COCINERO Modelo: 500 ML		
09.270.460/0001-04	G.S.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 34,92
Marca: lisboa Fabricante: lisboa Modelo: lisboa		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,40

Órgão: MUNICÍPIO DE AJURICABA	Data: 31/10/2022 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para projetos da Secretaria de Assistência Social, conforme descrito no Anexo I	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)
Descrição: azeite de oliva 0.5 acidez 500 ml - azeite de oliva 0.5 acidez 500 ml	SRP: NÃO
	Identificação: 0160/2022
	Lote/Item: 49/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 01/11/2022 10:37
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 33,00
* VENCEDOR *		
Marca: BORGES Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BORGES		
12.327.551/0001-43	MERCADO UNIAO AJURICABA LTDA	R\$ 37,79
Marca: COZINERO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Não informado		



Preço Estimado: R\$ 3,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,24

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	BARRA DE CEREAL, SABOR AVEIA, BANANA E MEL. PESO LÍQUIDO 25G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,12

Órgão: PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA Secretaria-Geral da Presidência da República Secretaria de Administração	Data: 31/01/2022 09:30
Objeto: Registro de preços com vistas à aquisição de produtos alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cereal natural - Barra de cereais, sabores diversos - embalagem 25g	SRP: SIM
CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL, CEREAL NATURAL	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:110001
	Lote/Item: 4/53
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.119.118/0001-94 * VENCEDOR *	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,11
Marca: RITTER Fabricante: RITTER Modelo: 25 G		
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,12
Marca: ritter Fabricante: ritter Modelo: ritter		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,10

Órgão: FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL MUNICIPAL	Data: 14/02/2022 00:00
Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar aos alunos da Rede municipal de ensino, junto às Escolas Municipais de Aratiba, conforme especificações contidas no edital.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BARRA DE CEREAL DIET - 25G - BARRA DE CEREAL DIET - 25G	SRP: SIM
	Identificação: 00002322
	Lote/Item: 1/71
	Ata: Link Ata
	Fonte: 45.162.164.36:8079/transparencia/
	Quantidade: 100
	Unidade: UND
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.930.431/0001-08 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO ONGARATTO LTDA	R\$ 4,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

Órgão: CULTURA, TURISMO, DESPORTO E LAZER Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS	Data: 26/11/2021 00:00
	Modalidade: Dispensa por Limite



Objeto: REFERENTE AQUISIÇÃO DE BARRAS DE CEREAL PARA OS ALUNOS QUE PARTICIPARÃO NA RUSTICA EM CAIBATE.
Descrição: BARRA DE CEREAL 25G DIVERSOS SABORES - BARRA DE CEREAL 25G DIVERSOS SABORES

SRP: NÃO
Identificação: 13952021
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: ajuricaba-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 60
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
72.339.278/0001-07 * VENCEDOR *	VILSON JOSE TAMIOZZO	R\$ 2,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
10.569.815/0001-40	EDILIS BERTEI	R\$ 2,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
12.327.551/0001-43	MERCADO UNIAO AJURICABA LTDA	R\$ 2,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 8: BARRA DE CEREAL, SABOR CASTANHA DO PARÁ PESO LÍQUIDO 25G

Preço Estimado: R\$ 3,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,14

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	BARRA DE CEREAL, SABOR CASTANHA DO PARÁ PESO LÍQUIDO 25G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
COMANDO 22ª BDA INF SI
Data: 07/06/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:322021 / UASG:160026
Lote/Item: /117
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 20/06/2022 17:33
Homologação: 21/06/2022 13:48
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Unidade
UF: AP

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender o Setor de Aprisionamento do Cmdo da Companhia Especial de Fronteira de Clevelândia do Norte (Oiapoque-Ap)..

Descrição: Cereal Natural - Barra de cereal com castanha do pará de 25 gr. (Similar Nutry ou Qua-kuer)

CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL, CEREAL NATURAL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,99
Marca: TROPES Fabricante: INVEST ALIMENTOS Modelo: 25G		
23.085.871/0001-50	C.L.C. MAUES EIRELI	R\$ 3,20



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: NUTRY
Fabricante: NUTRY
Modelo: NUTRY

37.584.954/0001-07 M E PINTO DE OLIVEIRA

R\$ 10,00

Marca: NUTRY
Fabricante: NUTRY
Modelo: NUTRY

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,33

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 27/10/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de material de consumo sendo (produtos alimentícios, hortifrutigranjeiro, pães, massas entre outros) para atender as necessidades da Residência oficial e Gabinete do Governador, por um período de 12 (doze) meses, a pedido da SUGESP..

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:4182021 / UASG:925373

Lote/Item: 5/67

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Cereal natural - Barra de cereal Light (SEM CHOCOLATE), caixa com 3 unidades, sabor castanha do pára; barra pesando no mínimo 22 gramas; embalada em material flexível laminado pet/bopp metalizado, fechado e vedado hermeticamente. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: Caixa

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 180

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.498.918/0001-38 POWERTECH CONSTRUÇOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 3,33

Marca: CARREFOUR
Fabricante: CARREFOUR
Modelo: CARREFOUR

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,89

Órgão: Município de Reserva do Iguaçu

Data: 20/06/2022 08:30

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: MDRDI-432022-Pregão

Descrição: CEREAL EM BARRA SABORES BANANA, CASTANHA DO PARÁ, COCO, ETC, 25G UNID - CEREAL EM BARRA SABORES BANANA, CASTANHA DO PARÁ, COCO, ETC, 25G UNID

Lote/Item: 1/64

Ata: N/A

Fonte: http://200.195.135.194:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 1.100

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.399.644/0001-10 COMERCIAL FRANSOUZA EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 2,89

Marca: TRIO NUTS
Fabricante: Fabricante não informado



Item 9: BISCOITO DE SAL , TIPO CREAM CRAKER, EMBALAGEM DUPLA, CONTENDO NO MÍNIMO 400G,CAIXA COM 20 PACOTES.

Preço Estimado: R\$ 86,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,56

Quantidade	Descrição	Observação
900 Caixas	BISCOITO DE SAL , TIPO CREAM CRAKER, EMBALAGEM DUPLA, CONTENDO NO MÍNIMO 400G,CAIXA COM 20 PACOTES.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 94,70

Órgão: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ/PI

Data: 03/06/2022 08:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, QUE SERÃO UTILIZADOS NO ATENDIMENTO ÀS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 42717

Lote/Item: 5/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: Biscoito Tipo cream craker - Biscoito Tipo cream craker, com farinha enriquecida e gordura vegetal intersterificada com características organolépticas próprias. Caixa com 20 embalagens de 400g em plástico atóxico, termossoldado.

Quantidade: 400

Unidade: CAIXA

UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.769.247/0001-44 * VENCEDOR *	ALBENOR ALVES FEITOSA	R\$ 91,00
Marca: POTY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: POTY		
41.277.229/0001-55	DEMERVAL REIS DOS SANTOS	R\$ 98,40
Marca: POTY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: POTY		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 89,50

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE

Data: 21/02/2022 14:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO, CAPS E DEMAIS SETORES LIGADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 36369

Lote/Item: 8/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: BISCOITO SALGADO INTEGRAL: TIPO cream craker: Composição básica aromatizada artificialmente - BISCOITO SALGADO INTEGRAL: TIPO cream craker: Composição básica aromatizada artificialmente, farinha de trigo integral, gordura vegetal, sal, açúcar e outras substâncias permitidas sem lactose Acondicionados em pacotes de 400g. caixa com 20 pacotes

Quantidade: 20

Unidade: Caixa

UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.925.036/0001-63 * VENCEDOR *	PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 89,50
Marca: VITAMASSA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VITAMASSA		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,47

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE

Data: 19/02/2021 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO



Relatório gerado no dia 17/01/2023 14:38:12 (IP: 200.215.164.88)

Código Validação: IT8hzgLKZ%2bch5qQPSfZkNCPAbxO%2bZ6bauPjZ%2bDP9dYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IT8hzgLKZ%252bch5qQPSfZkNCPAbxO%252bZ6bauPjZ%252bDP9dYqHU8nPtm6WA%253d%253d

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO, CAPS E DEMAIS SETORES LIGADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA.

Descrição: BISCOITO SALGADO INTEGRAL: TIPO cream craker: Composição básica aromatizada artificialmente - BISCOITO SALGADO INTEGRAL: TIPO cream craker: Composição básica aromatizada artificialmente, farinha de trigo integral, gordura vegetal, sal, açúcar e outras substâncias permitidas sem lactose Acondicionados em pacotes de 400g. caixa com 20 pacotes

SRP: NÃO
Identificação: 19038
Lote/Item: 8/8
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 20
Unidade: Caixa
UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.463.977/0001-73 * VENCEDOR *	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 75,40
Marca: VITAMASSA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VITAMASSA		
12.403.063/0001-78	RODOLFO SILVA BEZERRA	R\$ 75,54
Marca: Vitarella Fabricante: Fabricante não informado Modelo: -		

Item 10: BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM DUPLA, CONTENDO NO MÍNIMO 400G CAIXA COM 20 PACOTES

Preço Estimado: R\$ 130,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 130,28

Quantidade	Descrição	Observação
900 Caixas	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM DUPLA, CONTENDO NO MÍNIMO 400G CAIXA COM 20 PACOTES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 120,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA CAIXA COM 20 PACOTES DE 200G - BISCOITO DOCE TIPO MARIA CAIXA COM 20 PACOTES DE 200G

Data: 17/03/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: NÃO
Identificação: 00008722
Lote/Item: 1/13
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/
Quantidade: 40
Unidade: CX
UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.503.779/0001-60 * VENCEDOR *	F L DA CUNHA	R\$ 120,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 129,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO DO RODRIGUES/RN.
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA CAIXA COM 20 PACOTES DE 200G - BISCOITO DOCE TIPO MARIA CAIXA COM 20 PACOTES DE 200G

Data: 23/02/2022 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00008322
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A



Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/
Quantidade: 12
Unidade: CX
UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.503.779/0001-60 * VENCEDOR *	F L DA CUNHA	R\$ 129,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 141,33

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE EXU/PE	Data: 31/03/2021 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSP. MUN. JOSÉ PINTO SARAIVA-HMJPS, CENTRO DE ESPECIALIDADES, ATENÇÃO BASICA, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL-CAPS E CASA DE APOIO, JUNTO A SEC. MUN. DE SAÚDE DE EXU-PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA. CONSTITUÍDO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO - BISCOITO DOCE TIPO MARIA. CONSTITUÍDO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. O PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400g DO PRODUTO. CAIXA C/ 20x400g	SRP: NÃO
	Identificação: 20544
	Lote/Item: 13/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 130
	Unidade: CX
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.257.427/0001-38 * VENCEDOR *	ANTONIA VERISMAR SILVA ROCHA FONTES	R\$ 141,33
Marca: ESTRELA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ESTRELA		

Item 11: CANELA EM PÓ, MOIDA. EMBALAGEM, CONTENDO NO MINIMO 40 G

Preço Estimado: R\$ 4,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,95

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	CANELA EM PÓ, MOIDA. EMBALAGEM, CONTENDO NO MINIMO 40 G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,90

Órgão: Prefeitura Municipal de Indaial - SC	Data: 20/12/2022 08:31
Objeto: : Aquisição de Gêneros Alimentícios para o programa de alimentação escolar, dos alunos da Rede Municipal de Ensino - Com itens exclusivos para ME e EPP e com sistema de cotas para ME e EPP.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CANELA EM PÓ: produto obtido à partir da casca da canela moída e refinada, sem adição de - CANELA EM PÓ: produto obtido à partir da casca da canela moída e refinada, sem adição de	SRP: NÃO
	Identificação: 15558_0882022
	Lote/Item: 41/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 300
	Unidade: UNID
	UF: SC



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.522.712/0001-36 * VENCEDOR *	LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,80
Marca: JP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JP		
20.524.233/0001-09	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	R\$ 4,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,45

Órgão: MUNICÍPIO DE RODELAS/BA	Data: 16/03/2022 13:00
Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DESTINADA AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE RODELAS-BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA, PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DO EDITAL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: CANELA EM PÓ Especificação: Especificação: cor - CANELA EM PÓ Especificação: Especificação: cor, odor e sabor característico. Embalagem com 40 g, contendo o nº de registro em órgão competente e informação nutricional, nº do lote, data de fabricação e de vencimento. Apresentar validade mínima de 03 meses da entrega.	Identificação: 37962
	Lote/Item: 14/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 224
	Unidade: Unidades
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.663.389/0001-20 * VENCEDOR *	BELLE DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,45
Marca: SADIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNIDADES		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUAÇUÍ/MG	Data: 28/01/2022 08:30
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de gêneros alimentícios, destinados à Merenda Escolar das Escolas da Rede de Ensino Municipal de São Pedro do Suaçuí /MG, para o exercício de 2022.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Canela em pó: pó fino e homogêneo - Canela em pó: pó fino e homogêneo, com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. Em embalagens plásticas atóxicas de 40 g. Validade mínima de 6(seis) meses a contar da data de entrega do produto.	Identificação: 35400
	Lote/Item: 82/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.648.901/0001-64 * VENCEDOR *	COMERCIAL VAREJAO LTDA	R\$ 5,50
Marca: vo sale Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Canela em pó: pó fino e homogêneo, com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência)		



Item 12: COLORAL, CONDIMENTO À BASE DE URUCUM, EMBALADO EM PACOTES COM 2000 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 4,39 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,39

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	COLORAL, CONDIMENTO À BASE DE URUCUM, EMBALADO EM PACOTES COM 2000 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará	Data: 27/07/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar do município de Acará/PA, objetivando atender as necessidades do programa nacional de alimentação escolar-PNAE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cereal natural - COLORAL (COLORIFICO) 500G - EM PACOTE Condimento em pó contendo tais ingredientes: fubá, extrato de urucum e óleo de soja. Embalagem em pacote plástico resistente, selado, e conter no rótulo o nome do produto, peso líquido, informações nutricionais, ingredientes e informações sobre o glúten. Embalagem de 500g.	SRP: SIM
CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL, CEREAL NATURAL	Identificação: N°Pregão:392021 / UASG:980403
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/09/2021 08:52
	Homologação: 23/09/2021 10:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.247.470/0001-97 * VENCEDOR *	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,00
Marca: YOKI Fabricante: YOKI Modelo: nacional		
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 3,10
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA ALIMENTOS Modelo: COLORAL		
28.030.549/0001-48	SANTOS E LEO LTDA	R\$ 3,99
Marca: TAPAJOS Fabricante: TAPAJOS Modelo: XXXXX		
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,00
Marca: BOM DEMAIS Fabricante: BOM DEMAIS ALIMENTOS COMÉRCIO EIRELI Modelo: PACOTE		
35.567.832/0001-79	BARBOSA & LIMA COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 4,90
Marca: VITORIA Fabricante: VITORIA Modelo: VITORIA		
20.778.470/0001-98	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,90
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: MARIZA		
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	R\$ 7,10
Marca: TAPAJOS Fabricante: TAPAJOS Modelo: COMERCIAL		
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 7,19
Marca: KITANO Fabricante: KITANO Modelo: KITANO		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,21
Marca: KITANO Fabricante: KITANO Modelo: KITANO		
22.891.676/0001-55	DISTRIBUIDORA F. BASTOS COM. DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 17,00
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo: NACIONAL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,83

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ª Brigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Solimões/8ºBIS	Data: 07/04/2021 11:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:160024 Lote/Item: /134 Ata: Link Ata Adjudicação: 06/05/2021 16:34 Homologação: 11/05/2021 17:14 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3.600 Unidade: Unidade UF: AM
Objeto: Eventual aquisição de Generos Alimentícios Secos, Enlatados e Materias Diversos para atender as necessidades do Comando de Fronteira Solimões/8ºBIS..	
Descrição: POTE DE CONDIMENTO - Condimento, Coloral Pct 500g CatMat: 28819 - POTE DE CONDIMENTO, POTE DE CONDIMENTO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.076.422/0001-39	SIMETRICA ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,13
* VENCEDOR *		
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo: VIDE DESCRIÇÃO DETALHADA		
21.860.768/0001-05	W SANTOS CHAVES	R\$ 3,26
Marca: DONA CLARA Fabricante: DONA CLARA Modelo: VIDE DESCRIÇÃO		
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,90
Marca: INCAS/BECK Fabricante: INCAS/BECK Modelo: PCT 500G		
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,00
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA		
33.371.465/0001-08	DELTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,50
Marca: KITANO Fabricante: KITANO Modelo: PCT 500G		
26.208.040/0001-17	LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,66
Marca: são braz Fabricante: são braz Modelo: são braz		
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 5,00



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: SINHA Fabricante: SINHA Modelo: SINHA		
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,00
Marca: CASA DO TEMPERO Fabricante: CASA DO TEMPERO Modelo: CASA DO TEMPERO		
16.799.920/0001-51	R S S VIEIRA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 5,00
Marca: SINHÁ Fabricante: SINHÁ Modelo: SINHÁ		
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 5,00
Marca: SINHA Fabricante: SINHA Modelo: SINHA		
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 5,00
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo: NÃO SE APLICA		
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 5,00
Marca: SINHA Fabricante: SINHA Modelo: SINHA		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,44

Órgão: MUNICIPIO DE IBIPITANGA / (1) MUNICIPIO DE IBIPITANGA	Data: 26/04/2021 08:45
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento da merenda escolar dos estudantes da rede pública de ensino do município de Ibipitanga, para entrega de forma parcelada, no ano letivo de 2021	Modalidade: Pregão
Descrição: COLORAL - Condimento, apresentação desidratada, materia-prima corante: colorau em pó, embalagem contendo 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. 500 Pacotes	SRP: NÃO
	Identificação: N°Licitação:866016
	Lote/Item: 15/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/05/2021 16:05
	Homologação: 07/05/2021 16:05
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 500
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.320.685/0001-53	ADENIVALDO FRANCISCO VIANA	R\$ 1,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	APARECIDO ANTONIO MENDES	R\$ 1,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	WASTY MENDONCA DE MIRANDA GOMES	R\$ 3,44
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	SDJ SUPERMERCADO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

JOSE FRANCISCO DE OLIVEIRA FILHO DE IBIPITANGA

R\$ 4,20

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Item 13: CRAVO EM BOTAO FLORAL MADURO E DESSECADO, EMBALAGEM, CONTENDO APROXIMADAMENTE 40 G

Preço Estimado: R\$ 4,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,27

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	CRAVO EM BOTAO FLORAL MADURO E DESSECADO, EMBALAGEM, CONTENDO APROXIMADAMENTE 40 G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,08

Órgão: MUNICÍPIO DE COSMORAMA

Data: 06/10/2022 00:00

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios e materiais descartáveis para diversos Departamentos desta Municipalidade, pelo o período de 12 meses.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: CRAVO DA INDIA, OBTIDO DO BOTAO FLORAL DO ESPECIME GENUINO, DE COLORACAO PARDO ESCURA, SABOR E ODOR PROPRIOS, ISENTO DE IMPUREZAS E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE 20 GR, ATOXICO, , COM VALIDADE MINIMA DE 10 ME - CRAVO DA INDIA, OBTIDO DO BOTAO FLORAL DO ESPECIME GENUINO, DE COLORACAO PARDO ESCURA, SABOR E ODOR PROPRIOS, ISENTO DE IMPUREZAS E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE 20 GR, ATOXICO, , COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA.

Identificação: 00013722

Lote/Item: 1/21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.39.84.90:5656/transparencia/

Quantidade: 220

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.899.357/0001-11 SUPERMERCADO S J EIRELI

R\$ 5,08

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,73

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUACU

Data: 08/08/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A DEMANDA DE MERENDA ESCOLAR - ESCOLA MUNICIPAL APARECIDO NERI DA FONSECA E SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA EM NOVA UNIÃO

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: CRAVO DA INDIA - OBTIDO DO BOTAO FLORAL DE ESPECIME GENUINA, DE COLORACAO PARDO ESCURA,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 16%, ISENTO DE DETRITOS DO PROPRIO PRODUTO, E IMPUREZAS DOS GRAOS OU SEMENTES - CRAVO DA INDIA - OBTIDO DO BOTAO FLORAL DE ESPECIME GENUINA, DE COLORACAO PARDO ESCURA,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 16%, ISENTO DE DETRITOS DO PROPRIO PRODUTO, E IMPUREZAS DOS GRAOS OU SEMENTES

Identificação: 510337-5-029-2022

Lote/Item: 1/51

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.032.929/0001-16 J. M. CAPELETO REPRESENTACOES LTDA

R\$ 3,73

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUACU

Data: 08/08/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A DEMANDA DE MERENDA ESCOLAR - ESCOLA 07 DE SETEMBRO (OURO VERDE DOS PIONEIROS-AGROVILA)

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: CRAVO DA INDIA - OBTIDO DO BOTAO FLORAL DE ESPECIME GENUINA, DE COLORACAO PARDO ESCURA,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 16%, ISENTO DE DETRITOS DO PROPRIO PRODUTO, E IMPUREZAS DOS GRAOS OU SEMENTES - CRAVO DA INDIA - OBTIDO DO BOTAO FLORAL DE ESPECIME GENUINA, DE COLORACAO PARDO ESCURA,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 16%, ISENTO DE DETRITOS DO PROPRIO PRODUTO, E IMPUREZAS DOS GRAOS OU SEMENTES

Identificação: 510337-5-028-2022

Lote/Item: 1/61

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.471.876/0001-26

ARI BRAMBILA 55451276900

R\$ 4,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Item 14: EXTRATO DE TOMATE, SIMPLES, CONCENTRADO, EMBALADO EM LATAS DE 350 G CAIXA COM 24 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 102,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 102,80

Quantidade	Descrição	Observação
400 Caixas	EXTRATO DE TOMATE, SIMPLES, CONCENTRADO, EMBALADO EM LATAS DE 350 G CAIXA COM 24 UNIDADES.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 185,25

Órgão: MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA/MA

Data: 26/07/2022 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA-MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: EXTRATO DE TOMATE 340G - simples e concentrado. Deve ser preparado com frutos maduros - EXTRATO DE TOMATE 340G - simples e concentrado. Deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes. O produto deve estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Ingredientes: tomate, sal e açúcar. Embalagem: deve estar intacta, contendo aproximadamente 340g. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Caixa com 24 Und.

Identificação: 45876

Lote/Item: 11/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: CX

UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.534.687/0001-39

G FREIRE COMERCIO

R\$ 185,20

* VENCEDOR *

Marca: QUERO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: QUERO

14.637.036/0001-95

ELIANA SILVA NOGUEIRA

R\$ 185,30

Marca: Elefante

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Elefante

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 72,00



Relatório gerado no dia 17/01/2023 14:38:12 (IP: 200.215.164.88)

Código Validação: IT8hzgLKZ%2bch5qQPSfZkNCPAbxO%2bZ6bauPjZ%2bDP9dYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IT8hzgLKZ%2bch5qQPSfZkNCPAbxO%2bZ6bauPjZ%2bDP9dYqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE

Objeto: contratação de empresa para Fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis em atendimento ao Programa da Merenda Escolar dos alunos da rede municipal de Campo do Brito/SE

Descrição: Extrato de tomate 260g. Embalagem primária de vidro íntegra - Extrato de tomate 260g. Embalagem primária de vidro íntegra, original de fábrica. Cor e aroma próprios. Informações nutricionais no rótulo, com especificação da data de fabricação, prazo de validade mínima de 06 meses a 01 ano e dados do fabricante. Registro no Ministério da Agricultura. Embalagem secundária em caixa de papelão, original de fábrica, devidamente lacrada, de modo a garantir resistência a danos durante o transporte e armazenamento.

Data: 27/06/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 43727

Lote/Item: 4/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 70

Unidade: Cx com 24 unidades

UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.657.359/0001-02 * VENCEDOR *	AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 70,00
Marca: PALADORI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PALADORI		
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 71,00
Marca: QUERO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: QUERO		
32.853.434/0001-20	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 72,00
Marca: JULIETA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GEN. ALIMENTICIOS		
03.823.107/0001-28	O MERCADAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 120,00
Marca: QUERO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: QUERO		
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 170,00
Marca: QUERO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GÊNEROS ALIMENTICIOS		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,15

Órgão: MUNICÍPIO DE SÍTIO DO QUINTO/BA

Objeto: O Objeto da presente licitação é a contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para o merenda escolar em atendimento as unidades educacionais da rede municipal, conforme Termo de Referência, Anexo I deste Edital.

Descrição: EXTRATO DE TOMATE: Especificações: concentrado - EXTRATO DE TOMATE: Especificações: concentrado, embalagem contendo mínimo 350 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega, cx com 24 unid.

Data: 11/02/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 35930

Lote/Item: 28/28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 520

Unidade: CAIXA

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.351.703/0001-50 * VENCEDOR *	MIKAEL SILVA MATOS	R\$ 44,00
Marca: ARISCO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CX C/ 24 UND		
03.479.824/0001-84	PEDRO VIEIRA DOS SANTOS DE ADUSTINA	R\$ 44,98



Marca: PREDILECTA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: PREDILECTA

17.412.689/0001-64 V M C COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 51,15

Marca: COLONIAL
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: COLONIAL

44.663.389/0001-20 BELLE DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 51,15

Marca: BONARE
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: CX C/ 24 UND

31.847.317/0001-91 ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 51,15

Marca: COLONIAL
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: COLONIAL

Item 15: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALADA EM PACOTES DE 1 KG, FARDO DE 10 KG.

Preço Estimado: R\$ 29,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,97

Quantidade	Descrição	Observação
60 Fardos	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALADA EM PACOTES DE 1 KG, FARDO DE 10 KG.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,56

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ARARIPINA/PE

Data: 17/06/2021 09:00

Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO TEM POR OBJETIVO, A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E SEUS EQUIPAMENTOS (CENTROS DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS, CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CREAS E SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS – SCFV), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E NESTE EDITAL

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 24239

Lote/Item: 23/23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: FARD

UF: PE

Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO – CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: TIPO I. ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. DEVE SER FABRICADA A PARTIR DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS E LIMPOS. DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA OU FERMENTADA - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO – CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: TIPO I. ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. DEVE SER FABRICADA A PARTIR DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS E LIMPOS. DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA OU FERMENTADA, NEM APRESENTAR RESÍDUOS, IMPUREZAS, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: ATÓXICA, DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG. FARDO CONTENDO 10 PACOTES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 04 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

07.361.172/0001-30 KARLANHA DE ALENCAR LACERDA ANDRADE R\$ 44,56

* VENCEDOR *



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: PRIMOR
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: DIVERSO

30.958.204/0001-09 CARLOS G A DANTAS R\$ 44,56

Marca: PRIMOR
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: PRIMOR

42.301.795/0001-18 DAMILES LORRANEA PEREIRA BRILHANTE 15763475402 R\$ 56,33

Marca: DONA BENTA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: PACOTE

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,49

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACURI/MG

Data: 13/05/2021 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados à Merenda Escolar das escolas da Rede de Ensino Municipal de São José do Jacuri/MG em atendimento a demanda da secretaria municipal de Educação, conforme especificações do edital e anexos. Tipo: Tipo menor preço item, para exercício 2021.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 22529

Lote/Item: 61/61

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: **Farinha de trigo especial sem fermento** - Farinha de trigo especial sem fermento, fardo com 10 pacotes e cada pacote em embalagem de 01 Kg. Contendo: informação nutricional, data de validade, nº do lote e contato para atendimento ao consumidor.

Quantidade: 20

Unidade: Fardo

UF: MG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.563.872/0001-09 RENATA JANAINA DA SILVA R\$ 2,98
* VENCEDOR *

Marca: VILMA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO

08.584.576/0001-55 SUPERMERCADO BOM PRECO L.A. EIRELI R\$ 30,00

Marca: GLOBO
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: GLOBO

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 28,87

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACURI/MG

Data: 13/05/2021 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados à Merenda Escolar das escolas da Rede de Ensino Municipal de São José do Jacuri/MG em atendimento a demanda da secretaria municipal de Educação, conforme especificações do edital e anexos. Tipo: Tipo menor preço item, para exercício 2021.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 22529

Lote/Item: 62/62

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: **Farinha de trigo especial com fermento** - Farinha de trigo especial com fermento, fardo com 10 pacotes e cada pacote em embalagem de 01 Kg. Contendo: informação nutricional, data de validade, nº do lote e contato para atendimento ao consumidor.

Quantidade: 20

Unidade: Fardo

UF: MG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.584.576/0001-55 SUPERMERCADO BOM PRECO L.A. EIRELI R\$ 28,85
* VENCEDOR *



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: GLOBO
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: GLOBO

22.563.872/0001-09 RENATA JANAINA DA SILVA

R\$ 28,89

Marca: VILMA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO

Item 16: FARINHA LÁCTEA, ALIMENTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, EMBALAGEM DE 400G

Preço Estimado: R\$ 11,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,72

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	FARINHA LÁCTEA, ALIMENTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, EMBALAGEM DE 400G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,08

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
2 Batalhão Ferroviário

Data: 23/06/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:160106

Objeto: Registro de preços para a possível aquisição de gêneros alimentícios, salgados, doces, materiais descartáveis e álcool em gel.

Lote/Item: /217

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Cereal natural - Farinha láctea, ingrediente farinha trigo, leite pó integral, açúcar, sal, vi-, características adicionais contém glúten, pacote 400g

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL, CEREAL NATURAL

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.121.738/0001-14 MARA MARCHI PACHECO
* VENCEDOR *

R\$ 13,07

Marca: Qualitá
Fabricante: Qualitá
Modelo: Qualitá

21.767.486/0001-68 R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO

R\$ 13,08

Marca: NESTLE
Fabricante: NESTLE
Modelo: CEREAL

10.851.944/0001-26 MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 14,00

Marca: NESTLE
Fabricante: NESTLE
Modelo: Unidade

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

Data: 27/07/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00004522



Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO, CRECHE MUNICIPAL, CENTRO DE SAÚDE, CASA DO TRABALHADOR, VELÓRIO MUNICIPAL, CENTRO COMUNITÁRIO E OUTROS.

Descrição: FARINHA LÁCTEA 400G - FARINHA LÁCTEA 400G

Lote/Item: 1/64

Ata: N/A

Fonte: transparencia.alvinlandia.sp.gov.br: 5656/transparencia/

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
55.596.985/0001-51 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO ALVINLANDIA LTDA	R\$ 13,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,28

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ/PI

Data: 27/05/2022 08:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios em geral para todas as secretarias do município de São Francisco do Piauí.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: FARINHA LÁCTEA LATA COM 400G - FARINHA LÁCTEA LATA COM 400G

Identificação: 42483

Lote/Item: 24/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 350

Unidade: Unid.

UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.769.247/0001-44 * VENCEDOR *	ALBENOR ALVES FEITOSA	R\$ 7,95
Marca: NESTLE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NESTLE		
41.277.229/0001-55	DEMERVAL REIS DOS SANTOS	R\$ 8,61
Marca: MARATÁ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARATÁ		

Item 17: FEIJAO, PRETO TIPO 1. CONSTANDO DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICAS, MADUROS, LIMPOS E SECOS, EMBALADOS EM PACOTES DE 1 KG

Preço Estimado: R\$ 9,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,96

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	FEIJAO, PRETO TIPO 1. CONSTANDO DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICAS, MADUROS, LIMPOS E SECOS, EMBALADOS E M PACOTES DE 1 KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,10

Órgão: PM DE INDEPENDÊNCIA

Data: 09/05/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 50300-21-2022-PRP

Lote/Item: 1/67



Objeto: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, conforme descritos na Planilha de Itens, anexo II deste edital, vinculado a diversas Secretarias Municipais, através do processo de licitação nº 116/2022, na modalidade Pregão Presencial nº 21/2022 pelo Sistema de Registro de Preços 14/2022, tipo menor preço por item, com entrega parcelada, com seu processamento nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, no Decreto Municipal nº 032, de 19 de março de 2020, no Decreto Municipal nº 08 de 04 de fevereiro de 2016, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93.

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 65

Unidade: KG

UF: RS

Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1-pacotes de 1 kg pacotes de 1kg - FEIJÃO PRETO TIPO 1-pacotes de 1 kg pacotes de 1kg

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
91.814.285/0001-50 * VENCEDOR *	VILSON MEURER	R\$ 8,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,98

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Prefeitura Municipal de Fagundes Varela/RS

Data: 06/05/2022 00:00

Objeto: Aquisição de produtos para concessão de Benefício Eventual/Auxílio Alimentação - vulnerabilidade temporária, em favor de Catarina Giroto Guenis de acordo com a Lei Municipal nº 2.025/2019.

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Descrição: Feijão Preto, tipo 1 - Embalagem plástica de 01 Kg. - Feijão Preto, tipo 1 - Embalagem plástica de 01 Kg.

Identificação: 3822022

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: transparencia.fagundesvarela.rs.gov.br:81/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 3

Unidade: Kg

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
89.791.669/0002-33 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO DE CARLI LTDA	R\$ 10,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,80

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUAÇUÍ/MG

Data: 28/01/2022 08:30

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de gêneros alimentícios, destinados à Merenda Escolar das Escolas da Rede de Ensino Municipal de São Pedro do Suaçuí /MG, para o exercício de 2022.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Feijão preto tipo 1 - constituído de - Feijão preto tipo 1 - constituído de, no mínimo, 95% de grãos inteiros e íntegros de cor característica, maduros, limpos e secos, de produção de última safra. Isento de detritos animais e vegetais, insetos, matéria terrosa, parasitas, grãos ou pedaços de grãos avariados, partidos, quebrados, mofados, ardidos, germinados, carunchados, chochos, imaturos, danificados por insetos, alfinetados, manchados, enrugados, descoloridos, amassados. Embalagem primária: pacote de polietileno atóxico, transparente e resistente, contendo 1,0 kg. Contendo: informação nutricional, prazo de validade e nº de lote. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.

Identificação: 35400

Lote/Item: 60/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Kg

UF: MG



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.648.901/0001-64 * VENCEDOR *	COMERCIAL VAREJAO LTDA	R\$ 10,80
Marca: pacha Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Feijão preto tipo 1 - constituído de, no mínimo, 95% de grãos inteiros e íntegros de cor característ		

Item 18: LEITE DE COCO, NATURAL PESO LIQUIDO DE 200 ML

Preço Estimado: R\$ 3,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,21

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	LEITE DE COCO, NATURAL PESO LIQUIDO DE 200 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,90

Órgão: Prefeitura Municipal de Bariri	Data: 12/12/2022 00:00
Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ESPAÇO AMIGO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: LEITE DE CÔCO - 200 ML - LEITE DE CÔCO - 200 ML	SRP: SIM
	Identificação: 06865622
	Lote/Item: 1/67
	Ata: Link Ata
	Fonte: portaltransp.bariri.sp.gov.br:8079/tr ansparencia/
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.906.360/0001-10 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PEGORIN LTDA	R\$ 3,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,79

Órgão: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL	Data: 13/10/2022 00:00
Objeto: DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE ALIMENTOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENE PARA A RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: LEITE DE COCO – NATURAL, CONCENTRADO, AÇÚCARADO, OBTIDO DO ENDOSPERMA DE COCO, PROCEDENTE DE FRUTOS SÃOS E MADUROS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM GARRAFA DE VIDRO DE 200 ML CADA. - LEITE DE COCO – NATURAL, CONCENTRADO, AÇÚCARADO, OBTIDO DO ENDOSPERMA DE COCO, PROCEDENTE DE FRUTOS SÃOS E MADUROS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM GARRAFA DE VIDRO DE 200 ML CADA.	SRP: SIM
	Identificação: 00008622
	Lote/Item: 1/103
	Ata: N/A
	Fonte: www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 36
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.581.989/0001-74 * VENCEDOR *	HELIO RUGINE & CIA LTDA	R\$ 2,79
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,95**

Órgão: Prefeitura Municipal de Piquerobi	Data: 10/10/2022 00:00
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios destinados ao setor de Merenda Escolar Municipal e demais Setores e Projetos da Municipalidade da Prefeitura Municipal de Piquerobi" pelo período de 12 (doze) meses	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: LEITE DE COCO EMBALAGEM DE 200 ML - LEITE DE COCO EMBALAGEM DE 200 ML	SRP: SIM
	Identificação: 00007022
	Lote/Item: 1/135
	Ata: Link Ata
	Fonte: 138.118.122.204:5656/transparencia/
	Quantidade: 300
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.860.918/0001-52 * VENCEDOR *	J H THOMAZELLI LTDA	R\$ 2,95
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Item 19: LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEMCONTENDO 200G DO PRODUTO FARDO DE 10 KG.

Preço Estimado: R\$ 420,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 420,73

Quantidade	Descrição	Observação
500 Fardos	LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEMCONTENDO 200G DO PRODUTO FARDO DE 10 KG.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 430,00**

Órgão: MUNICÍPIO DE ABARÉ/BA	Data: 14/06/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Gêneros Alimentícios), para composição de Cestas Básicas, para distribuição gratuita, destinadas população carente do município, ação da secretaria municipal de desenvolvimento social de Abaré/BA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Leite em Pó Integral - Leite em Pó Integral, Pct. de 200g, Frd. c/ 50 Unid.	SRP: NÃO
	Identificação: 43473
	Lote/Item: 8/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 24
	Unidade: Frd.
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.086.679/0001-06 * VENCEDOR *	JOENTINO LUCAS MACIEL NETO COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 430,00
Marca: ITALAC		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: LEITE		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 418,60**

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO BENTO/MA	Data: 09/06/2022 08:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social de São Bento-MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 43123



Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL PACOTE COM 200G - LEITE EM PÓ INTEGRAL PACOTE COM 200G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE

Lote/Item: 39/39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: Fardo

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.952.819/0001-29 * VENCEDOR *	HIPER MORIA EIRELI	R\$ 404,00
Marca: CCGL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CCGL		
27.412.763/0001-04	VALE X EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 433,20
Marca: ITALAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ITALAC		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 413,60

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL/PA

Data: 11/05/2022 12:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, em atendimento as necessidades da Câmara Municipal de Portel/PA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - LEITE EM PÓ INTEGRAL, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS "A E D" EM EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS E ALUMINIZADOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, CONTENDO 200G, C/PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS. FARDO C/ 50 PCT

Identificação: 41237

Lote/Item: 22/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 40

Unidade: FARDO

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.014.353/0001-22 * VENCEDOR *	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI	R\$ 413,60
Marca: Itambé Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Itambé		

Item 20: MACARRÃO COMUM PARA SOPA, EMBALADO COM NO MÍNIMO 500 G FARDO COM 24 PACOTES.

Preço Estimado: R\$ 64,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,68

Quantidade	Descrição	Observação
400 Fardos	MACARRÃO COMUM PARA SOPA, EMBALADO COM NO MÍNIMO 500 G FARDO COM 24 PACOTES.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 31,43

Órgão: MUNICÍPIO DE LAGO DA PEDRA/MA

Data: 23/06/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades das Secretarias de Lago Da Pedra-MA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500G - FARDO COM 10 UNIDADES - MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500G - FARDO COM 10 UNIDADES

Identificação: 43844

Lote/Item: 40/40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br



Quantidade: 230
Unidade: FARDO
UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.020.792/0001-61 * VENCEDOR *	JHONRLEY PEREIRA SILVA LTDA	R\$ 21,00
Marca: ESTRELA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ESTRELA		
06.293.574/0001-81	I. V. BRITO DA MOTA LTDA	R\$ 22,90
Marca: PAULISTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FARDO		
16.673.925/0001-33	FLAVIO ANTONIO PINTO DE ARAUJO	R\$ 29,00
Marca: AMÁLIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500G - FARDO COM 10 UNIDADES		
21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 30,01
Marca: brandini Fabricante: Fabricante não informado Modelo: brandini		
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 32,85
Marca: rícosa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: rícosa		
28.754.772/0001-38	COMERCIAL GLOBAL EIRELI	R\$ 32,90
Marca: BRANDINI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FRD		
42.034.494/0001-75	M A R SANTOS FERREIRA EIRELI	R\$ 34,61
Marca: FORTALEZA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500G - FARDO COM 10 UNIDADES		
28.634.060/0001-85	J L SARAIVA EIRELI	R\$ 34,62
Marca: URBANO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500G - FARDO COM 10 UNIDADES		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 76,00

Órgão: MUNICÍPIO DE ABARÉ/BA
Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Gêneros Alimentícios), para composição de Cestas Básicas, para distribuição gratuita, destinadas população carente do município, ação da secretaria municipal de desenvolvimento social de Abaré/BA
Descrição: Macarrão Tipo Espaguete - Macarrão Tipo Espaguete, fardo com 24 Pct. de 500g.

Data: 14/06/2022 10:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 43473
Lote/Item: 9/9
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 50
Unidade: Frd.
UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.086.679/0001-06 * VENCEDOR *	JOVENTINO LUCAS MACIEL NETO COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 76,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: SUPRADELY
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: MACARRÃO

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 86,60

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL/PA

Data: 11/05/2022 12:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, em atendimento as necessidades da
Câmara Municipal de Portel/PA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: MACARRÃO TIPO SPAGUETTEMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 500MG -
MACARRÃO TIPO SPAGUETTEMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 500MG, ,
COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS, FARDO C/ 10 PCT

Identificação: 41237

Lote/Item: 23/23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: FARDO

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.014.353/0001-22 JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 86,60

Marca: Brandini
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: Brandini

Item 21: MACARRÃO TIPO PARAFUSO EMBALAGEM DE 500G. FARDO DE 24 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 45,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,20

Quantidade	Descrição	Observação
400 Fardos	MACARRÃO TIPO PARAFUSO EMBALAGEM DE 500G. FARDO DE 24 UNIDADES.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,43

Órgão: MUNICÍPIO DE LAGO DA PEDRA/MA

Data: 23/06/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de
gêneros alimentícios para atender as necessidades das Secretarias de Lago Da
Pedra-MA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500G - FARDO COM 10 UNIDADES -
MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500G - FARDO COM 10 UNIDADES

Identificação: 43844

Lote/Item: 40/40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 230

Unidade: FARDO

UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.020.792/0001-61 JHONRLEY PEREIRA SILVA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 21,00

Marca: ESTRELA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: ESTRELA

06.293.574/0001-81 I. V. BRITO DA MOTA LTDA

R\$ 22,90



Marca: PAULISTA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: FARDO

16.673.925/0001-33 FLAVIO ANTONIO PINTO DE ARAUJO R\$ 29,00

Marca: AMÁLIA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500G - FARDO COM 10 UNIDADES

21.903.173/0001-90 ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI R\$ 30,01

Marca: brandini
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: brandini

11.068.908/0001-53 THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 32,85

Marca: rícosa
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: rícosa

28.754.772/0001-38 COMERCIAL GLOBAL EIRELI R\$ 32,90

Marca: BRANDINI
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: FRD

42.034.494/0001-75 M A R SANTOS FERREIRA EIRELI R\$ 34,61

Marca: FORTALEZA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500G - FARDO COM 10 UNIDADES

28.634.060/0001-85 J L SARAIVA EIRELI R\$ 34,62

Marca: URBANO
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500G - FARDO COM 10 UNIDADES

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,50

Órgão: MUNICÍPIO DE SÍTIO DO QUINTO/BA

Data: 11/02/2022 09:00

Objeto: O Objeto da presente licitação é a contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para o merenda escolar em atendimento as unidades educacionais da rede municipal, conforme Termo de Referência, Anexo I deste Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: MACARRÃO PARAFUSO: Especificações: tipo seca e fresca - MACARRÃO PARAFUSO: Especificações: tipo seca e fresca, formato parafuso, cor amarela obitida pelo amassamento da sêmola, ovos, vitaminado, isento de corantes artificiais, acondicionado a saco plastico transparente e atóxico de 500gr com selo abima, fardo contendo 24 unid.

Identificação: 35930

Lote/Item: 38/38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: FARDO

UF: BA

32.351.703/0001-50 MIKAEL SILVA MATOS R\$ 65,00

* VENCEDOR *

Marca: BRANDINI
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: FD C/ 24 UND

03.479.824/0001-84 PEDRO VIEIRA DOS SANTOS DE ADUSTINA R\$ 76,00

Marca: BRANDINI
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: BRANDINI

39.630.069/0001-34 BEM ME FAZ PRODUTOS NATURAIS LTDA R\$ 77,50



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: BRANDINE
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: BRANDINE

17.412.689/0001-64 V M C COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 77,62

Marca: BRANDINI
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: BRANDINI

44.663.389/0001-20 BELLE DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 77,62

Marca: BRANDINI
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: FD C/ 24 UND

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,66

Órgão: MUNICÍPIO DE LAGO DA PEDRA/MA

Data: 02/08/2021 09:30

Objeto: Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE LAGO DA PEDRA-MA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500G - FARDO COM 10 UNIDADES - MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500G - FARDO COM 10 UNIDADES

Identificação: 26663

Lote/Item: 40/40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 230

Unidade: FARDO

UF: MA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.615.813/0001-35 M. DE F. VIEIRA LIMA. R\$ 24,00

* VENCEDOR *

Marca: VILMA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: PARAFUSO

41.488.339/0001-66 SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 24,10

Marca: BRANDINI
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: BRANDINI

42.034.494/0001-75 M A R SANTOS FERREIRA EIRELI R\$ 24,30

Marca: ILHEA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: MACARRÃO

28.634.060/0001-85 J L SARAIVA EIRELI R\$ 24,41

Marca: ILHEA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: MACARRÃO TIPO PARAFUSO

05.321.253/0001-80 MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI R\$ 28,90

Marca: Dona Benta
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: Alimentação Humana

40.369.479/0001-52 PLENUS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI R\$ 29,40

Marca: brandini
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: MACARRÃO

17.433.114/0001-28 DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI R\$ 37,50



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: macarrão tipo parafuso
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: santa clara

38.056.561/0001-85 C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 37,50

Marca: macarrão tipo parafuso
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: gostoso

Item 22: MARGARINA VEGETAL COM SAL, EMBALADA EM POTES DE 500 G CAIXA COM 12 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 86,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,34

Quantidade	Descrição	Observação
350 Caixas	MARGARINA VEGETAL COM SAL, EMBALADA EM POTES DE 500 G CAIXA COM 12 UNIDADES.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 150,00

Órgão: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO

Data: 06/07/2022 10:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios, visando atender a Unidade Mista de Saúde do município, UBS Antônio Carvalho Silva e UBS de São Domingos do Guaporé.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL ISENTA DE GORDURA TRANS - MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL ISENTA DE GORDURA TRANS, CONTENDO MÍNIMO 70 POR CENTO DE TEOR DE LIPÍDIOS, POTE COM 500 MG. CX 12X500MG.

Identificação: 44724

Lote/Item: 16/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: CX

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

35.043.990/0001-20 BELA VISTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 134,90

Marca: DORIANA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: CX

63.615.058/0001-60 GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI

R\$ 150,00

Marca: DELICIA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: DELICIA

27.547.417/0001-25 GEISIMAR BARBOSA AMERICO EIRELI

R\$ 165,65

Marca: DORIANA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: CX

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,19

Órgão: MUNICÍPIO DE APICUM-AÇU/MA

Data: 28/01/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Apicum Açú/MA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: MARGARINA VEGETAL COM SAL CX C/12 UNIDADES DE 250 G - MARGARINA VEGETAL COM SAL CX C/12 UNIDADES DE 250 G

Identificação: 35262

Lote/Item: 24/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br



Relatório gerado no dia 17/01/2023 14:38:12 (IP: 200.215.164.88)

Código Validação: IT8hgzLKZ%2bch5qQPSfZkNCPAbxO%2bZ6bauPjZ%2bDP9dYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IT8hgzLKZ%252bch5qQPSfZkNCPAbxO%252bZ6bauPjZ%252bDP9dYqHU8nPtm6WA%253d%253d

Quantidade: 60

Unidade: CX

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.788.337/0001-57 * VENCEDOR *	FOURENG EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 32,00
Marca: SERVIÇO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERVIÇO		
20.843.978/0001-22	COSTA ARAUJO COMERCIO LTDA	R\$ 34,38
Marca: SERVIÇO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERVIÇO		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,84

Órgão: MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE

Data: 14/01/2022 08:00

Objeto: aquisição e fornecimento parcelado de gêneros alimentícios perecíveis para Alimentação Escolar: Ensino Fundamental, EJA, Creche, Pré-Escola, Atendimento Educacional Especializado (AEE) e Escola Agrícola, para esta Prefeitura

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: MARGARINA VEGETAL - cremosa - MARGARINA VEGETAL - cremosa, com sal, no mínimo 65% de lipídeos e 0% de gorduras trans, enriquecida de vitaminas; apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e de bolores. Embalagem de 500 g. Acondicionada em embalagem primária em polietileno atóxico, com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação prazo de validade de 06 meses. Caixa com 12 unds.

Identificação: 34696

Lote/Item: 23/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 471

Unidade: CX

UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.275.000/0001-28 * VENCEDOR *	J.BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 68,00
Marca: DELICIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DELICIA		
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 70,08
Marca: DELICIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DELICIA		
03.823.107/0001-28	O MERCADAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 81,60
Marca: DORIANA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DORIANA		
29.260.268/0001-44	WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 130,00
Marca: delicia Fabricante: Fabricante não informado Modelo: delicia		



Preço Estimado: R\$ 85,94 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,94

Quantidade	Descrição	Observação
50 Fardos	MILHO PARA PIPOCA, CLASSE AMARELA, TIPO 1, EMBALADO EM PACOTES DE 500 G. FARDO COM 20 PACOTES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 202,28

Órgão: MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA/MA	Data: 26/07/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA-MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: MILHO DE PIPOCA 500G de boa qualidade - MILHO DE PIPOCA 500G de boa qualidade, acondicionado em embalagem de polietileno transparente, próprio do fabricante, isento fungos, carunchos e parasitas, livre de umidade, com data de fabricação e data de vencimento impresso na embalagem, constando também aspectos qualitativos, quantitativo, marca comercial, procedência de fabricação, número do registro no órgão competente, estando em perfeito estado de conservação. Fardo com 30 und	Identificação: 45876
	Lote/Item: 23/23
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: FDO
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.534.687/0001-39 * VENCEDOR *	G FREIRE COMERCIO	R\$ 202,23
Marca: YOKI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: YOKI		
14.637.036/0001-95	ELIANA SILVA NOGUEIRA	R\$ 202,33
Marca: Sinha Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Sinha		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,20

Órgão: MUNICÍPIO DE RIBAMAR FIQUENE/MA	Data: 20/05/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: MILHO PARA PIPOCA / PACOTES ATÉ 1 KG / FARDOS ATÉ 10 KG - MILHO PARA PIPOCA / PACOTES ATÉ 1 KG / FARDOS ATÉ 10 KG	Identificação: 22931
	Lote/Item: 19/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 55
	Unidade: KG
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.547.938/0001-94 * VENCEDOR *	M. PESSOA SOARES	R\$ 3,00
Marca: Sinhá Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Sinhá		
40.306.596/0001-77	P. A. DA SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,10
Marca: SINHÁ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SINHÁ		
40.981.143/0001-46	T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	R\$ 3,20



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: YOKI
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: YOKI

37.566.301/0001-97 APRECO COM. DE ALIMENTOS IMPERATRIZ LTDA R\$ 3,30

Marca: MILHO PARA PIPOCA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: -

05.321.253/0001-80 MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI R\$ 3,99

Marca: São Braz
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: Sã Braz S.A. Industria e comércio de Alimentos. Cnpj nº (08.811.226/0019-03)

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,35

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DA LAJE / (1) MUNICIPIO DE SAO JOSE DA LAJE

Data: 22/02/2021 08:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MERENDA

Modalidade: Pregão

Descrição: MILHO DE PIPOCA - "Milho de pipoca Milho de pipoca, com grão inteiro, de cor amarela, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com ausência de umidade, fermentação e isento de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionado em embalagem plástica contendo informações nutricionais e data de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses da entrega. Acondicionados em fardo de 10 kg com 20 unidades de 500g." FD 30

SRP: NÃO

Identificação: N°Licitação:855484

Lote/Item: 30/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/02/2021 17:21

Homologação: 27/02/2021 17:21

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 30

UF: AL

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.119.924/0001-11 SCALLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA R\$ 43,60
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

JAILZA MORAES NUNES CAVALCANTI ME R\$ 43,68

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 45,60

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

M Z BERNARDI E CIA LTDA R\$ 52,35

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

RN DISTRIBUIDORA E FABRIC DE PROD DE LIMPEZA EM GE R\$ 59,80

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

NORTSUL COMERCIAL LTDA ME R\$ 68,90

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

P GALVAO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI EPP R\$ 105,20

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado



Item 24: MISTURA PARA MINGAU CX C/ 200 G

Preço Estimado: R\$ 19,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,66

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	MISTURA PARA MINGAU CX C/ 200 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,95

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data: 13/04/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios industrializados para o setor de subsistência da BANT. PAG n.º 67222.000343/2022-54..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mistura alimentícia - AMIDO DE MILHO, APLICACÃO MINGAU, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PO. 1ª QUALIDADE, VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS, COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 45 DIAS. EMBALADA EM SACO ATÓXICO. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGEM COM 1,0KG.	SRP: SIM
CatMat: 417951 - MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES:AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR E AROMATIZANTE, SABOR:NATURAL, APLICAÇÃO: PANIFICAÇÃO E CONFEITOS	Identificação: NºPregão:112022 / UASG:120631
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.050
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.272.326/0001-55 * VENCEDOR *	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,67
Marca: AMAFIL Fabricante: AMAFIL Modelo: QUILOGRAMA		
01.392.601/0001-50	PREMIER PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,69
Marca: Amafil Fabricante: Amafil Modelo: Kg		
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,88
Marca: APTI Fabricante: APTI Modelo: APTI		
00.632.304/0001-71	NATAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,02
Marca: Qualimax Fabricante: Liotecnica Tecnologia Em Alimentos S.A Modelo: 0		
18.695.347/0001-61	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI	R\$ 10,91
Marca: QUALIMAX Fabricante: QUALIMAX Modelo: QUILOGRAMA		
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,50
Marca: kimimo Fabricante: kimimo Modelo: kimimo		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,02

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida - MA	Data: 05/12/2022 08:00
Objeto: Registro de Preço para Registro de Preço para futura aquisição de gêneros alimentícios para Merenda Escolar, para atender as necessidades do município de Magalhães de Almeida/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM



Descrição: Mistura para mingau a para preparo alimentar a base de leite (sabores variados) industrializado pacote de 1 kg. Embalagem: Quando da entrega o produto devera - Mistura para mingau a para preparo alimentar a base de leite (sabores variados) industrializado pacote de 1 kg. Embalagem: Quando da entrega o produto devera

Identificação: 15255_0432022

Lote/Item: 24/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 200

Unidade: KG

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.714.767/0001-88 * VENCEDOR *	ROMULO F DO REGO LIMA	R\$ 23,02
Marca: CREMOGEMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CREMOGEMA		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ

Data: 18/07/2022 00:00

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios a fim de dar cumprimento às obrigações assumidas pelo Município, conforme estabelecido pelo Programa Nacional de Merenda Escolar e atender às necessidades do serviço de merenda escolar da Rede de Ensino do Município de Tabapuã

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00009722

Lote/Item: 1/22

Ata: N/A

Descrição: MISTURA PARA MINGAU DE LEITE COM AVEIA - MISTURA PARA MINGAU DE LEITE COM AVEIA

Fonte: transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/

Quantidade: 300

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
56.510.639/0001-71 * VENCEDOR *	PRONTINHO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 27,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 25: ÓLEO DE SOJA, COMESTÍVEL, TIPO 1, ENRIQUECIDO COM VITAMINA E, EMBALADO EM LATAS COM 900 ML CAIXA COM 20 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 252,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 252,62

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	ÓLEO DE SOJA, COMESTÍVEL, TIPO 1, ENRIQUECIDO COM VITAMINA E, EMBALADO EM LATAS COM 900 ML CAIXA COM 20 UNID ADES.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 314,07

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida - MA

Data: 05/12/2022 08:00

Objeto: Registro de Preço para Registro de Preço para futura aquisição de gêneros alimentícios para Merenda Escolar, para atender às necessidades do município de Magalhães de Almeida/MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 15255_0432022

Lote/Item: 18/1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Óleo de soja refinado não transgênico. Embalagem: Garrafa plástica tipo PET, atóxica, transparente, contendo 900ml do produto acondicionado em caixa - Óleo de soja refinado não transgênico. Embalagem: Garrafa plástica tipo PET, atóxica, transparente, contendo 900ml do produto acondicionado em caixa

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 4.000



Relatório gerado no dia 17/01/2023 14:38:12 (IP: 200.215.164.88)

Código Validação: IT8hzgLKZ%2bch5qQPSfZkNCPAbxO%2bZ6bauPjZ%2bDP9dYqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IT8hzgLKZ%2b252bch5qQPSfZkNCPAbxO%252bZ6bauPjZ%252bDP9dYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.714.767/0001-88 * VENCEDOR *	ROMULO F DO REGO LIMA	R\$ 314,07
Marca: SOYA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SOYA		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 219,80

Órgão: SESC - PORTO SEGURO	Data: 30/08/2022 16:45
Objeto: 2022 - AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE ÓLEO DE SOJA PARA DEMANDA DA UNIDADE POR UM PERÍODO DE 30 DIAS.	Modalidade: Compra direta
Descrição: ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM C/ 900 ML. EMBALAGEM: CAIXA C/ 20 UND X 900 ML. - ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM C/ 900 ML. EMBALAGEM: CAIXA C/ 20 UND X 900 ML. ROTULAGEM CONTENDO QUANTIDADE DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº DO LOTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. [OC 0888-08/2022 - 1] Categoria: ENLATADOS	SRP: NÃO
	Identificação: 5410-Compra direta
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx
	Quantidade: 12
	Unidade: CAIXA
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.846.287/0001-99 * VENCEDOR *	COMERCIAL BAHIANO DE ALIMENTOS LTDA.	R\$ 219,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 224,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ	Data: 18/07/2022 00:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios a fim de dar cumprimento às obrigações assumidas pelo Município, conforme estabelecido pelo Programa Nacional de Merenda Escolar e atender às necessidades do serviço de merenda escolar da Rede de Ensino do Município de Tabapuã	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: ÓLEO DE SOJA 100% ÓLEO COMESTÍVEL, REFINADO DE SOJA 100%, TENDO SOFRIDO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO OU NÃO E DESODORIZAÇÃO. VAL. MIN. DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PET DE 9 - ÓLEO DE SOJA 100% ÓLEO COMESTÍVEL, REFINADO DE SOJA 100%, TENDO SOFRIDO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO OU NÃO E DESODORIZAÇÃO. VAL. MIN. DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PET DE 900 MILILITROS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO COM 20 UNIDADES.	SRP: NÃO
	Identificação: 00009722
	Lote/Item: 1/20
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/
	Quantidade: 150
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
46.768.562/0001-80 * VENCEDOR *	R. S. GUARACI COMERCIAL LTDA	R\$ 224,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço Estimado: R\$ 15,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,40

Quantidade	Descrição	Observação
35 Quilogramas	PIMENTA DO REINO, MOÍDA. EMBALAGEM COM 01 KG,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 07/10/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:232022 / UASG:160202 Lote/Item: /366 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Quilograma UF: PI
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	
Descrição: Condimento - Tipo: Pimenta Do Reino, Apresentação: Pó,	
CatMat: 463919 - CONDIMENTO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.471.161/0001-40 * VENCEDOR *	GBV ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,90
Marca: master alimentos Fabricante: master alimentos Modelo: gbv alimentos		
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 24,50
Marca: BONIBOM Fabricante: POLICO IMPORTADORA Modelo: KG		
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 40,00
Marca: DACASA Fabricante: DACASA Modelo: KG		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,50

Órgão: MUNICÍPIO DE PORTO DA FOLHA/SE	Data: 06/07/2022 08:30
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO Nº010/2022 - Aquisição parcelada de gêneros alimentícios da merenda escolar dos itens fracassados do Pregão Eletrônico nº 002/2022	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: NÃO Identificação: 44507 Lote/Item: 16/1 Ata: Link Ata Fonte: licitanet.com.br Quantidade: 135 Unidade: KG UF: SE
Descrição: Tempero Misto (cominho) Caracterização do produto: Cominho moído extraído de sementes de cominho de primeira qualidade - Tempero Misto (cominho) Caracterização do produto: Cominho moído extraído de sementes de cominho de primeira qualidade, com aspecto, cor, cheiro, sabor característicos, pode conter fubá de milho, pimenta do reino e sal, isentos de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem:Embalagem: mínimo de 90g acondicionado em plástico transparente e, atóxico, hermeticamente vedado e resistente, reembalado em fardos de 01 kg, embalagem de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto.Prazo de validade:O prazo de validade mínimo será de cinco meses a partir da data de entrega do produto.	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.031.936/0001-90 * VENCEDOR *	COMERCIAL LS EIRELI	R\$ 11,45



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: MARATÁ
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: 1 KG

31.275.000/0001-28 J.BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 11,55

Marca: MARATÁ
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: INDUSTRIAS ALIMENTICIAS MARATÁ LTDA

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,21

Órgão: MUNICÍPIO DE PORTO DA FOLHA/SE

Data: 24/01/2022 08:30

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022 - Contratação de empresa especializada visando à Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar deste município.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: **Tempero Misto (cominho)** - Tempero Misto (cominho), Caracterização do produto: Cominho moído extraído de sementes de cominho de primeira qualidade, com aspecto, cor, cheiro, sabor característicos, pode conter fubá de milho, pimenta do reino e sal, isentos de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem: Embalagem: mínimo de 90g acondicionado em plástico transparente e, atóxico, hermeticamente vedado e resistente, reembalado em fardos de 01 kg, embalagem de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto. Prazo de validade: O prazo de validade mínimo será de cinco meses a partir da data de entrega do produto.

Identificação: 34987

Lote/Item: 31/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 180

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.657.359/0001-02 AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 9,75

Marca: MARATA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: MARATA

28.922.056/0001-12 COMERCIAL JACARANDA EIRELI

R\$ 10,21

Marca: MARATÁ
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: INDUSTRIAS ALIMENTICIAS MARATÁ LTDA

21.848.764/0001-01 PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA

R\$ 10,31

Marca: MARATÁ
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: MARATÁ

Item 27: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA EMBALADA EM PACOTES DE 500 G . FARDO C/ 10KG.

Preço Estimado: R\$ 81,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,58

Quantidade	Descrição	Observação
100 Fardos	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA EMBALADA EM PACOTES DE 500 G . FARDO C/ 10KG.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 95,50

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE

Data: 21/02/2022 14:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO, CAPS E DEMAIS SETORES LIGADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 36369



Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA : obtida da farinha desengordurada de soja - PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA : obtida da farinha desengordurada de soja, umidade G/100G máxima 6,0% com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico com 400g. Fardo com 20 pacotes

Lote/Item: 36/36
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 10
Unidade: Fardo
UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.925.036/0001-63 * VENCEDOR *	PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 95,50
Marca: SUPRASOY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SUPRASOY		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 79,24

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA	Data: 12/05/2021 08:30
Objeto: Formação de Registro de Preço para Fornecimento de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar com finalidade atender alunos da Rede Municipal de Ensino, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação.	Modalidade: Pregão
Descrição: CARNE TEXTURIZADA SOJA - Proteína texturizada de soja enriquecida com vitaminas e minerais é o produto obtido a partir da farinha desengordurada de soja (Glycine Max, L.), contendo 50% de proteína, 15% de lipídios, 27 % glicídios e 4% de fibra bruta. O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega. Fardo com 20 unidades de 400 g.	SRP: SIM
	Identificação: N°Licitação:868751
	Lote/Item: 36/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/05/2021 14:07
	Homologação: 19/05/2021 14:07
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 100
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.309.569/0001-07 * VENCEDOR *	DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE EIRELI	R\$ 79,14
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTD	R\$ 79,24
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTD	R\$ 79,27
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 70,00

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DA LAJE / (1) MUNICIPIO DE SAO JOSE DA LAJE	Data: 22/02/2021 08:00
Objeto: AQUIÇÃO DE MERENDA	Modalidade: Pregão
Descrição: SOJA - "Proteína de soja texturizada carne Extraída de grão de soja, sabor carne. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses da entrega. Acondicionado em fardos com 20 unidadesReferência: embalagem de 400 g" FD 50	SRP: NÃO
	Identificação: N°Licitação:855484
	Lote/Item: 42/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/02/2021 17:24
	Homologação: 27/02/2021 17:24
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 50
	UF: AL



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.119.924/0001-11 * VENCEDOR *	SCALLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 59,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 66,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	RN DISTRIBUIDORA E FABRIC DE PROD DE LIMPEZA EM GE	R\$ 69,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	JAILZA MORAES NUNES CAVALCANTI ME	R\$ 69,44
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	ARTHUR C C ROCHA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 70,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	M Z BERNARDI E CIA LTDA	R\$ 80,83
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 83,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	P GALVAO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI EPP	R\$ 91,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	NORTSUL COMERCIAL LTDA ME	R\$ 101,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 28: SAL REFINADO, IODADO, EMBALADO EM PACOTES DE 1 KG FARDO COM 30 KG.

Preço Estimado: R\$ 34,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,67

Quantidade	Descrição	Observação
35 Fardos	SAL REFINADO, IODADO, EMBALADO EM PACOTES DE 1 KG FARDO COM 30 KG.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,10

Órgão: SESC - COMÉRCIO

Data: 22/11/2022 15:00

Objeto: SAL REFINADO, EMBALADO - FARDO 30 X 1kg

Modalidade: Compra direta

Descrição: SAL REFINADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE. EMBALAGEM, FARDO C/ 30X1 KG. - SAL REFINADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE. ROTULAGEM CONTENDO QUANTIDADE DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº DO LOTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM, FARDO C/ 30X1 KG. [OC 0802-11/2022 - 1] Categoria: CONDIMENTOS, ESPECIARIAS E MOLHOS

SRP: NÃO

Identificação: 6547-Compra direta

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx

Quantidade: 20

Unidade: FARDO

UF: BA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.024.240/0001-76 * VENCEDOR *	PRIMER DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 41,80
Marca: rn Fabricante: Fabricante não informado Modelo: fd		
39.410.382/0001-67	HUGO DOS SANTOS TEIXEIRA 01364164540	R\$ 48,39
Marca: Conforme TR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Conforme TR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,64

Órgão: SESC - FEIRA DE SANTANA	Data: 30/08/2022 16:00
Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE ALIMENTOS ESTOCÁVEIS - CENTRO DE ATIVIDADES FEIRA DE SANTANA	Modalidade: Compra direta
Descrição: SAL REFINADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE. EMBALAGEM, FARDO C/ 30X1 KG. - SAL REFINADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE. ROTULAGEM CONTENDO QUANTIDADE DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº DO LOTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM, FARDO C/ 30X1 KG. [OC 0781-08/2022 - 17] Categoria: CONDIMENTOS, ESPECIARIAS E MOLHOS	SRP: NÃO
	Identificação: 5422-Compra direta
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx
	Quantidade: 1
	Unidade: FARDO
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.531.445/0001-00 * VENCEDOR *	MCL COMERCIAL VAREJISTA LTDA	R\$ 24,88
Marca: MARES Fabricante: Fabricante não informado		
41.669.041/0001-52	N N ALEXANDRINO	R\$ 26,39
Marca: tr Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,27

Órgão: MUNICÍPIO DE JENIAPAO DOS VIEIRAS/MA	Data: 14/06/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das Secretarias de Administração e Finanças, Saúde, Educação e Assistência Social do Município de Jenipapo dos Vieiras/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SAL REFINADO FARDO C/30 KG TIPO 1 - SAL REFINADO FARDO C/30 KG TIPO 1	SRP: NÃO
	Identificação: 43207
	Lote/Item: 49/49
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Fardos
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.141.957/0001-74 * VENCEDOR *	MERCADINHO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS RAFAEL LTDA	R\$ 33,25
Marca: Nota 10 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SAL REFINADO FARDO C/30 KG TIPO 1		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 33,26
Marca: bom de mesa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: bom de mesa		
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 33,28
Marca: NATURAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NATURAL		
27.520.172/0001-42	E. R. DE SOUSA	R\$ 35,96
Marca: coelho Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SAL REFINADO FARDO C/30 KG TIPO 1		

Item 29: FEIJÃO CARIOQUINHA, EMBALADOS EM PACOTES DE 1KG, EM

Preço Estimado: R\$ 10,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,83

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	FEIJÃO CARIOQUINHA, EMBALADOS EM PACOTES DE 1KG, EM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,85

Órgão: SESI/DRMG - SEDE

Data: 22/12/2022 10:00

Objeto: Aquisição Gêneros Alimentícios para Restaurante SESI Contagem. FRETE CIF. Entrega dia 06/01/2023 na Av. Cardeal Eugenio Pacceli, 2211 - Cid. Industrial - Contagem MG- CEP:32210001

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: FEIJAO CARIOCA - KG - FEIJAO CARIOCA - KG [015761 - 0001] FEIJAO CARIOCA - KG FEIJAO CARIOCA - KG - Feijão carioquinha, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos, e sadios. Os grãos devem apresentar elevada padronização, baixo índice de grãos quebrados ou defeituosos (máximo 7,5%). Isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de fragmentos estranhos, umidade, e misturas de outras variedades ou espécies. Apresentando Laudo de classificação e registro no Ministério da Agricultura. Padrão de qualidade igual ou superior a Pink, Camil, Pachá. Data máxima de empacotamento 30 dias. Validade de 6 (seis) meses. Padrão de qualidade igual ou superior a Yoki e Pink. Embalagem primária de plástico atóxica e resistente peso aproximado de 1 kg. Rotulado com identificação completa do produto: nome, endereço e contato do fornecedor, data de fabricação e validade, lote, peso líquido, informações nutricionais e alergênicas. Temperatura de distribuição e armazenamento: Local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 26 ° C. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 276/05, RDC 359/03, RDC 360/03, RDC 344/2002, RDC 259/2002, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 216/04, RDC 14/14 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / GRÃOS / CEREAIS / FARINHAS / MASSAS

Identificação: 5303-Compra direta

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 3.000

Unidade: QUILOGRAMA

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.650.383/0002-55	COCAL CEREAIS LTDA	R\$ 7,68
* VENCEDOR *		
Marca: Ki Bão Fabricante: Fabricante não informado Modelo: carioca tp1		
06.125.316/0004-39	MINASFORT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,85
Marca: Codil Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.412.970/0001-20

NOVO MILENIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE SUPERMERCADO EIRELI

R\$ 11,90

Marca: Camil

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: pacotes de 1kg

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,19

Órgão: SESI/DRMG - SEDE

Data: 10/11/2022 15:00

Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para a Unidade do Restaurante SESI - TEXTILNOVA-Guaxupé. FRETE CIF. Entrega dia 16/11/2022 na Rod BR 491 KM 78, 4200 - Dist Indl L. C - R. Luiz Celani Primo-Guaxupé/MG

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: FEIJAO CARIOCA - KG - FEIJAO CARIOCA - KG [014432 - 0015] FEIJAO CARIOCA - KG FEIJAO CARIOCA - KG - Feijão carioquinha, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos, e saudáveis. Os grãos devem apresentar elevada padronização, baixo índice de grãos quebrados ou defeituosos (máximo 7,5%). Isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de fragmentos estranhos, umidade, e misturas de outras variedades ou espécies. Apresentando Laudo de classificação e registro no Ministério da Agricultura. Padrão de qualidade igual ou superior a Pink, Camil, Pachá. Data máxima de empacotamento 30 dias. Validade de 6 (seis) meses. Padrão de qualidade igual ou superior a Yoki e Pink. Embalagem primária de plástico atóxica e resistente peso aproximado de 1 kg. Rotulado com identificação completa do produto: nome, endereço e contato do fornecedor, data de fabricação e validade, lote, peso líquido, informações nutricionais e alergênicas. Temperatura de distribuição e armazenamento: Local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 26 ° C. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 276/05, RDC 359/03, RDC 360/03, RDC 344/2002, RDC 259/2002, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 216/04, RDC 14/14 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / AÇUCARES / ADOÇANTES

Identificação: 4892-Compra direta

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 200

Unidade: QUILOGRAMA

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.390.319/0001-40

EMPRESAS FROHLICH LTDA

R\$ 9,19

* VENCEDOR *

Marca: RS

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Pacote

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,45

Órgão: MUNICIPIO DE MERIDIANO

Data: 06/07/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA DIVERSOS SETORES DO MUNÍCIPIO DE MERIDIANO.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: FEIJAÃO TIPO 1 CARIOQUINHA - 1KG - FEIJAÃO TIPO 1 CARIOQUINHA - 1KG

Identificação: 00006422

Lote/Item: 1/47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: servidor.meridiano.sp.gov.br:8079/Transparencia/

Quantidade: 20

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.807.801/0001-42

MERCADO DONA NENA LTDA

R\$ 14,45

* VENCEDOR *



Relatório gerado no dia 17/01/2023 14:38:12 (IP: 200.215.164.88)

Código Validação: IT8hzgLKZ%2bch5qQPSfZkNCPAbxO%2bZ6bauPjZ%2bDP9dYqHU8nPtm6WA%2b3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IT8hzgLKZ%2b252bch5qQPSfZkNCPAbxO%2b252bZ6bauPjZ%2b252bDP9dYqHU8nPtm6WA%2b3d%253d>

54 / 196

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Item 30: LEITE SEM LACTOSE: EM PÓ EMBALAGM DE 300G

Preço Estimado: R\$ 31,38 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,38

Quantidade	Descrição	Observação
60 Latas	LEITE SEM LACTOSE: EM PÓ EMBALAGM DE 300G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

Data: 12/04/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de aquisição de nutrição com dieta enteral para as unidades do Sistema de Saúde da Aeronáutica (SISAU)..

Identificação: N°Pregão:682022 / UASG:120195

Lote/Item: /52

Descrição: LEITE SOJA - LEITE EM PÓ, INGREDIENTES PROTEÍNA ISOLADA SOJA, APLICAC, A~O ALIMENTAC, A~O HUMANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTA DE LACTOSE E SACAROSE. LATA 300G

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 239861 - LEITE SOJA, ASPECTO FÍSICO:PÓ, COMPOSIÇÃO:SACAROSE,VITAMINAS E SAIS MINERAIS, SABOR:NATURAL, USO:ORAL, APLICAÇÃO:INTOLERÂNCIA À LACTOSE,DOENÇAS CELÍACAS E DIARRÉIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM LACTOSE E GLUTEN

Quantidade: 495

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

21.296.343/0001-15

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA

R\$ 29,90

* VENCEDOR *

Marca: LEV SOY SEM SACAROSE

Fabricante: PROBENE

Modelo: LATA DE 300G

10.380.093/0001-80

FLEXMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

R\$ 31,80

Marca: EREMIX

Fabricante: EREMIX

Modelo: LEITE EM PÓ

10.910.334/0001-56

GUARAILHA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 180,00

Marca: NUTRIDRINK PROTEIN

Fabricante: DANONE

Modelo: UNIDADE

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,85

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE EXU/PE

Data: 18/05/2022 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE EXU-PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: LEITE EM PÓ SEM LACTOSE: COM LECITINA - LEITE EM PÓ SEM LACTOSE: COM LECITINA, ENZIMA LACTASE, ACRESCIDO DE VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM UNITÁRIA COM PESO DE 300G A 400G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA ENTREGA. LATA COM 380g

Identificação: 41572

Lote/Item: 29/29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidades

UF: PE



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.257.427/0001-38 * VENCEDOR *	ANTONIA VERISMAR SILVA ROCHA FONTES	R\$ 23,85
Marca: NESTLE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NESTLE		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 38,50

<p>Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE</p> <p>Objeto: contratação de empresa para Fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis em atendimento ao Programa da Merenda Escolar dos alunos da rede municipal de Campo do Brito/SE, conforme itens constantes do Anexo I deste Edital</p> <p>Descrição: Leite em pó integral - Leite em pó integral, sem lactose, enzima lactase, vitaminas (A, D e C) e minerais (ferro e zinco) e estabilizante trifosfato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e citrato de sódio, isento de lactose e glúten. Embalagem contendo 300g.</p>	<p>Data: 26/01/2022 09:00</p> <p>Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: 35099</p> <p>Lote/Item: 23/23</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: licitanet.com.br</p> <p>Quantidade: 24</p> <p>Unidade: Unid. c/300g</p> <p>UF: SE</p>
---	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.479.120/0001-84 * VENCEDOR *	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 38,00
Marca: SOY+ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SOY+		
24.657.359/0001-02	AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 39,00
Marca: LA SERENISSIMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LA SERENISSIMA		

Item 31: VINAGRE DE ÁLCOOL, ISENTO DE CORANTES FRASCO PLÁSTICO DE 750ML

Preço Estimado: R\$ 3,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,72

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	VINAGRE DE ÁLCOOL, ISENTO DE CORANTES FRASCO PLÁSTICO DE 750ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,50

<p>Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes</p> <p>Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Não Perecíveis" para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Ariquemes.</p> <p>Descrição: Vinagre - Vinagre fermentado acético de álcool e vinho tinto, com 750ml. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.</p> <p>CatMat: 9032 - VINAGRE</p>	<p>Data: 19/05/2021 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: NºPregão:242021 / UASG:450522</p> <p>Lote/Item: /86</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 200</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: RO</p>
--	---



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.399.802/0001-23 * VENCEDOR *	A. R. FARONI EIRELI	R\$ 3,49
Marca: VIRROSAS Fabricante: VIRROSAS Modelo: VIRROSAS		
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 3,50
Marca: Fortaleza Fabricante: Fortaleza Modelo: Vinagre fermentado acético de álcool e vinho tinto		
05.659.230/0001-80	L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,50
Marca: MESTRE CUCA Fabricante: MESTRE CUCA IND. LTDA Modelo: VINAGRE		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,10

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data: 30/04/2021 09:30
Objeto: Registro de Preços para Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis-PNAE, para a merenda escolar da Secretaria Municipal de Educação, conforme quantidades e especificações descritas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: VINAGRE - VINAGRE DE ÁLCOOL DE 750ML tipo álcool, contendo fermento acético de álcool, água potável e conservador INS 224. Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas; acidez Volátil de aproximada mente 4,0%. Embalagem com 750 mL de conteúdo; plástica/garrafa pet, sem corantes. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	SRP: SIM
CatMat: 9032 - VINAGRE	Identificação: N°Pregão:342021 / UASG:980005
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.086
	Unidade: Frasco
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.750.281/0001-11 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SANCHEZ LTDA	R\$ 2,16
Marca: VIROSA Fabricante: VIROSA Modelo: VIROSA		
13.662.140/0001-77	RR DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 2,85
Marca: VIRROSAS Fabricante: VIRROSAS Modelo: 750ML		
24.572.092/0001-42	C J JOB	R\$ 3,10
Marca: toscano Fabricante: toscano Modelo: toscano		
19.269.250/0001-50	JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 3,10
Marca: TOSCANO Fabricante: TOSCANO Modelo: Frasco		
26.351.705/0001-47	COMERCIAL URUPA LTDA	R\$ 3,11
Marca: TOSCANO Fabricante: TOSCANO Modelo: UND		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,57



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

Data: 25/02/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis para atender as necessidades dos Departamentos solicitantes..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: VINAGRE - VINAGRE 750 ML: Produto alimentício resultante da fermentação acética de vinho, fermentado por processos tecnológicos adequados e devendo ter entre 4 e 6% de acidez/ácido acético. Não poderá ser oriundo de fermentação de álcool de cana de açúcar. Deverá apresentar-se em bom estado de conservação, isentos de fermentação atípica e mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde. Aspecto: límpido e translúcido, Cor: característica do tipo de uva. Embalagem primária: Garrafa plástica (PET), atóxico, com tampa vedada contendo 750ml. Prazo de validade: mínima de 24 meses devendo o prazo de fabricação não anteceder 45 (quarenta e cinco) dias da data da entrega. O produto, o rótulo e a embalagem devem obedecer à legislação vigente.

Identificação: NºPregão:102021 / UASG:454524

Lote/Item: /134

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/03/2021 16:52

Homologação: 30/03/2021 16:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 147

Unidade: Unidade

UF: PR

CatMat: 9032 - VINAGRE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.399.644/0001-10 * VENCEDOR *	COMERCIAL FRANSOUZA EIRELI	R\$ 3,30
Marca: KOLLER Fabricante: KOLLER Modelo: VINAGRE		
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,75
Marca: koller Fabricante: koller Modelo: koller		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 4,57
Marca: rosina Fabricante: rosina Modelo: não se aplica		
14.186.229/0001-77	EMPORIO REALLE LTDA	R\$ 4,77
Marca: VINAGRATO Fabricante: VINAGRATO Modelo: VINAGRE VINHO TINTO		
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 4,77
Marca: KOLLER Fabricante: KOLLER Modelo: 750ML		

Item 32: FARINHA DE MILHO FLOCADA, FLOCOS GRANDES, AMARELA SEM SAL PACOTE DE 500G

Preço Estimado: R\$ 5,39 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,39

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	FARINHA DE MILHO FLOCADA, FLOCOS GRANDES, AMARELA SEM SAL PACOTE DE 500G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,29

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FED. DA GRANDE DOURADOS
FUNDAÇÃO UNIV. FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de materiais de Gêneros Alimentícios.

SRP: NÃO

Descrição: FARINHA DE MILHO - FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FLOCADA, APRESENTAÇÃO PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 24/2022 / UASG: 154502

Lote/Item: 44/1

Ata: N/A

CatMat: 459017 - FARINHA DE MILHO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 5
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.314.241/0001-18 * VENCEDOR *	MERCADO QUALI MAIS LTDA	R\$ 6,29
Marca: DIVERSOS Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,50

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS INST.FED.AMAZ./CAMPUS S.GABRIEL DA CACHOEIRA	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios complementares para merenda escolar	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FARINHA DE MILHO - FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FLOCADA, APRESENTAÇÃO PRÉ-COZIDA,CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	SRP: NÃO
CatMat: 459017 - FARINHA DE MILHO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 15/2022 / UASG: 158273
	Lote/Item: 8/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.876.953/0001-13 * VENCEDOR *	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA	R\$ 4,50
Marca: sem marca Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,37

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL/CE	Data: 27/10/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios - secos, cereais e massas para atender as demandas das unidades senac aldeota através de ata de registro de preço com vigência de 12 meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha de milho - Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Flocada , Apresentação: Pré-Cozida , Característica Adicional: Não Transgênico	SRP: SIM
CatMat: 479080 - FARINHA DE MILHO	Identificação: N°Pregão:642022 / UASG:451116
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
63.310.411/0001-01 * VENCEDOR *	TRES CORACOES ALIMENTOS S.A.	R\$ 5,37
Marca: CANJICA AMARELA Fabricante: TRES CORAÇÕES ALIMENTOS SA Modelo: 500G		



Preço Estimado: R\$ 191,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 191,06

Quantidade	Descrição	Observação
150 Fardos	CAFÉ, TIPO MOÍDO, TORRADO CONTENDO 500G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 190,28**

Órgão: MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA/MA	Data: 26/07/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA-MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Café 250 g - Torrado e moído; aparência: pó homogêneo - Café 250 g - Torrado e moído; aparência: pó homogêneo, fino; cor: variando do castanho claro ao castanho escuro; sabor e cheiros próprios; validade mínima de 6 meses; embalagem: primária, própria, fechada, constando identificação do produto, inclusive classificação. Fardo com 20 und	Identificação: 45876
	Lote/Item: 8/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 420
	Unidade: FDO
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.534.687/0001-39 * VENCEDOR *	G FREIRE COMERCIO	R\$ 190,23
Marca: PURO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PURO		
14.637.036/0001-95	ELIANA SILVA NOGUEIRA	R\$ 190,33
Marca: Puro Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Puro		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 221,70**

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE	Data: 21/02/2022 14:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO, CAPS E DEMAIS SETORES LIGADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: CAFÉ ESPECIAL – tipo superior torrado e moído embalada em pacote tipo almofada de 250g - CAFÉ ESPECIAL – tipo superior torrado e moído embalada em pacote tipo almofada de 250g, Fardo com 20 pacote	Identificação: 36369
	Lote/Item: 15/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Fardo
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.925.036/0001-63 * VENCEDOR *	PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 221,70
Marca: MARATA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARATA		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 161,20**

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE	Data: 26/01/2022 09:00
	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO



Objeto: contratação de empresa para Fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis em atendimento ao Programa da Merenda Escolar dos alunos da rede municipal de Campo do Brito/SE, conforme itens constantes do Anexo I deste Edital

Descrição: **Café torrado e moído 250g** - Café torrado e moído 250g, acondicionado em embalagem primária plástica resistente original de fábrica. Embalagem secundária em fardo de polietileno transparente reforçado. Indústria brasileira, com selo de pureza da ABIC. Prazo de validade mínima de 06 meses a 01 ano.

Identificação: 35099

Lote/Item: 10/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 60

Unidade: Fardo c/ 20unid x 250g

UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.660.743/0001-93 * VENCEDOR *	PROJETT SOLUCOES EM SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 134,99
Marca: MARATÁ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARATÁ		
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 151,00
Marca: MARATÁ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GENEROS ALIMENTICIOS		
24.657.359/0001-02	AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 161,20
Marca: MARATA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARATA		
21.848.764/0001-01	PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA	R\$ 169,00
Marca: PURO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PURO		
32.853.434/0001-20	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 180,00
Marca: MARATÁ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GEN. ALIMENTICIOS		

Item 34: BISCOITO SEM LACTOSE, BISCOITO DE MAISENA SEM LACTOSE. EMBALAGEM COM 370 GRS

Preço Estimado: R\$ 7,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,07

Quantidade	Descrição	Observação
80 Pacotes	BISCOITO SEM LACTOSE, BISCOITO DE MAISENA SEM LACTOSE. EMBALAGEM COM 370 GRS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,43

Órgão: DIR.ENS.-REG.SAO ROQUE
SECRETARIA DA EDUCACAO
São ROQUE

Objeto: LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO

Descrição: **BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE** - BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, ACUCAR, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, NAO PODE CONTER LEITE E DERIVADOS, EDULCORANTES E GORDURA TRANS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP, HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELAO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Data: 08/09/2022 14:53

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080340000120220C00106

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: PACOTE 400,00 GRAMA

UF: SP



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.368.120/0001-60 * VENCEDOR *	ELOAH AILIEEN PEDROSO 33646867850	R\$ 8,35
Marca: LIANE Fabricante: Fabricante não informado		
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,50
Marca: LIANE Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ	Data: 18/07/2022 00:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios a fim de dar cumprimento às obrigações assumidas pelo Município, conforme estabelecido pelo Programa Nacional de Merenda Escolar e atender às necessidades do serviço de merenda escolar da Rede de Ensino do Município de Tabapuã	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BISCOITO DE MAISENA SEM LACTOSE PACOTES 140 GRS - BISCOITO DE MAISENA SEM LACTOSE PACOTES 140 GRS	SRP: NÃO
	Identificação: 00009722
	Lote/Item: 1/34
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/
	Quantidade: 300
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
46.768.562/0001-80 * VENCEDOR *	R. S. GUARACI COMERCIAL LTDA	R\$ 6,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,81

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA-FMEAI/PE	Data: 14/01/2022 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BISCOITO CHAMPAGNE SEM LACTOSE – Composto por farinha de trigo - BISCOITO CHAMPAGNE SEM LACTOSE – Composto por farinha de trigo, enriquecida com ferro, ácido fólico, vitamina B9, açúcar granulado, margarina vegetal, sal refinado, cloreto de Amônia, ovo frescos e aroma artificial de baunilha. Acondicionado em embalagem de PACOTE COM 300 G.	SRP: NÃO
	Identificação: 34752
	Lote/Item: 42/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: PACOTE
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.403.063/0001-78 * VENCEDOR *	RODOLFO SILVA BEZERRA	R\$ 5,78
Marca: Paulista Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Paulista		
41.925.036/0001-63	PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,83
Marca: VITAMASSA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VITAMASSA		



Item 35: BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN EMBALAGEM COM 200G.

Preço Estimado: R\$ 7,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,86

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN EMBALAGEM COM 200G.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,19

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 1 BATALHÃO FERROVIÁRIO	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BISCOITO - BISCOITO, SABOR DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, COM GOTAS DE CHOCOLATE, COOKIES, TIPO COOKIES	SRP: NÃO
CatMat: 376641 - BISCOITO, SABOR:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO, COM GOTAS DE CHOCOLATE, COOKIES, TIPO:COOKIES	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 85/2022 / UASG: 160447
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Quilograma
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
982.370.200-49 * VENCEDOR *	ELIZIANE MARIA OUTEIRO CAMARA	R\$ 8,19
Marca: bolacha de amendoim		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,39

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO CAMPUS ALTA FLORESTA IFECT MT	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de suprimentos para o coffee break da V edição da JENPEX 2022.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN	SRP: NÃO
CatMat: 245803 - BISCOITO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 89/2022 / UASG: 158972
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 45
	Unidade: Pacote 800,00 G
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
47.591.183/0001-20 * VENCEDOR *	FABRICA PANIFICADORA MODELO LTDA	R\$ 7,39
Marca: Rosquinha coco		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,99

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO CAMPUS ALTA FLORESTA IFECT MT	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de suprimentos para o coffee break da V edição da JENPEX 2022.	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO



Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN

CatMat: 245803 - BISCOITO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 91/2022 / UASG: 158972

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 45

Unidade: Pacote 800,00 G

UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.993.678/0001-07 * VENCEDOR *	RAMPAZIO & RAMPAZIO LTDA	R\$ 7,99
Marca: Rosquinha de Coco Fabricante: Fabricante não informado		

Item 36: ALHO EM PASTA ALHO EM PASTA SEM SAL BALDE PLÁSTICO DE 450G.

Preço Estimado: R\$ 8,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,51

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	ALHO EM PASTA ALHO EM PASTA SEM SAL BALDE PLÁSTICO DE 450G.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,88

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA
EMBRAPA AGROINDUSTRIA TROPICAL/FORTALEZA/CE

Data: 01/11/2022 00:00

Objeto: Aquisicao de Generos Alimenticios (Acordo Coletivo de Trabalho)

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: TEMPERO - TEMPERO, TIPO ALHO E SAL, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 47/2022 / UASG: 135048

CatMat: 269172 - TEMPERO

Lote/Item: 9/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 46

Unidade: Pote 250,00 G

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.695.347/0001-61 * VENCEDOR *	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI	R\$ 5,88
Marca: - Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,87

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO
INST.FED.MATO GROSSO CAMPUS BELA VISTA

Data: 01/11/2022 00:00

Objeto: Aquisição de insumos para realizar Mini Curso na JENPEX do IFMT Campus Cuiabá Bela Vista.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: TEMPERO - TEMPERO, TIPO ALHO E SAL, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 55/2022 / UASG: 158494

CatMat: 269172 - TEMPERO

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Embalagem 300,00 G

UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.617.688/0002-86 * VENCEDOR *	COMERCIO DE ALIMENTOS SANTA HELENA LTDA	R\$ 9,87
Marca: ALHO Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,78

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	Data: 03/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preços, com vigência de 06 (seis) meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para os Programas da Secretaria Municipal de Assistência Social.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tempero - Aplicação: Uso Culinário, Tipo: Alho E Sal, Apresentação: Pasta,	SRP: SIM
CatMat: 269172 - TEMPERO	Identificação: N°Pregão:1952022 / UASG:987493
	Lote/Item: /132
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 450
	Unidade: Embalagem 300,00 G
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.288.456/0001-24 * VENCEDOR *	ELLEV DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,76
Marca: maça verde Fabricante: maça verde Modelo: tempero		
34.530.248/0001-86	ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,78
Marca: DOSUL Fabricante: DOSUL Modelo: DOSUL		
02.867.342/0001-39	FRANKE & ZIMMER LTDA	R\$ 9,99
Marca: TYEMPERBOM Fabricante: TYEMPERBOM Modelo: Conforme o edital		

Item 37: CALDO, PARA CULINÁRIA, DE CARNE EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 4,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,07

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	CALDO, PARA CULINÁRIA, DE CARNE EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,02

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 13/09/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:925872



Descrição: Caldo tempero culinário - CALDO DE CARNE, embalagem c/ 06 unidades de, no mínimo, 57 g.

CatMat: 7854 - CALDO DE TEMPERO CULINARIO

Lote/Item: 3/131

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13

Unidade: Caixa 6 UN

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.756.461/0001-17 * VENCEDOR *	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,86
Marca: APTI Fabricante: APTI Modelo: CX		
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,02
Marca: Maratá Fabricante: Maratá Modelo: CX		
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 3,03
Marca: Maratá Fabricante: Maratá Modelo: CX		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,19

Órgão: PREF MUNIC DE NOVA NAZARE

Data: 05/09/2022 00:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de diversos materiais de consumo para atender as necessidade das Secretarias Municipais de Nova Nazaré-MT conforme especificações do edital.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: CALDO- TIPO CUBOS, PREPARAO COM PRODUTOS SELECIONADOS EM CAIXA PESANDO 57G COM 6 CUBOS , SABORES DE CARNE GALINHA E LEGUMES - CALDO- TIPO CUBOS, PREPARAO COM PRODUTOS SELECIONADOS EM CAIXA PESANDO 57G COM 6 CUBOS , SABORES DE CARNE GALINHA E LEGUMES

Identificação: 00006822

Lote/Item: 1/41

Ata: N/A

Fonte: remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 200

Unidade: CX

UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.806.051/0001-08 * VENCEDOR *	N. R. DE SOUSA & J. G. SILVA LTDA	R\$ 5,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,99

Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Data: 27/07/2022 00:00

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS E GÁS DE COZINHA A SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: CALDO DE CARNE CX COM 06 UNIDADES - CALDO DE CARNE CX COM 06 UNIDADES

Identificação: 642022

Lote/Item: 64/15559

Ata: N/A

Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 150



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.258.894/0001-80 * VENCEDOR *	M & E SUPERMERCADO LTDA	R\$ 3,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 38: FARINHA DE MANDIOCA, EMBALADAS EM PACOTES DE 1 KG

Preço Estimado: R\$ 7,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,23

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	FARINHA DE MANDIOCA, EMBALADAS EM PACOTES DE 1 KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,95

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí Secretaria de Administração e Rec. Humanos	Data: 22/11/2022 00:00
Objeto: "Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para a Administração Municipal".	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - PACOTE 1KG - FARINHA DE MANDIOCA - PACOTE 1KG	SRP: SIM
	Identificação: 392022
	Lote/Item: 39/19119
	Ata: N/A
	Fonte: pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 10.000
	Unidade: PCTE - PACOTE
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.297.514/0001-89 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO GARCIA, PONTO CERTO DA ECONOMIA LTDA	R\$ 6,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,95

Órgão: Prefeitura Municipal de Piquerobi	Data: 10/10/2022 00:00
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios destinados ao setor de Merenda Escolar Municipal e demais Setores e Projetos da Municipalidade da Prefeitura Municipal de Piquerobi" pelo período de 12 (doze) meses	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA FINA(1KG) - FARINHA DE MANDIOCA FINA(1KG)	SRP: SIM
	Identificação: 00007022
	Lote/Item: 1/314
	Ata: Link Ata
	Fonte: 138.118.122.204:5656/transparencia/
	Quantidade: 42
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.860.918/0001-52 * VENCEDOR *	J H THOMAZELLI LTDA	R\$ 7,95



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,78

Órgão: MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG

Data: 14/02/2022 13:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 36061

Lote/Item: 36/36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA GRUPO SECA SUBGRUPO FINA BENEFICIADO CLASSE AMARELA - FARINHA DE MANDIOCA GRUPO SECA SUBGRUPO FINA BENEFICIADO CLASSE AMARELA, TORRADA, PACOTE DE 1KG

Quantidade: 65

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.907.080/0001-40

ADAILTON JOSE TIAGO CPF 95705201672

R\$ 6,78

* VENCEDOR *

Marca: PACHA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PRODUTO

Item 39: CREME DE LEITE, TRADICIONAL. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 GCAIXA COM 24 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 96,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,29

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	CREME DE LEITE, TRADICIONAL. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 GCAIXA COM 24 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 133,03

Órgão: MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA/MA

Data: 26/07/2022 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA-MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 45876

Lote/Item: 9/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: CREME DE LEITE 200G - Caixa de creme de leite elaborado com gordura Láctea - CREME DE LEITE 200G - Caixa de creme de leite elaborado com gordura Láctea, contendo 25% a 30% de gordura, fabricado a partir de matéria-prima selecionada, validade mínima de 3 meses e embalagem tetra Pack (caixinha) com peso líquido de 200g. Caixa com 27 und.

Quantidade: 50

Unidade: CX

UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.534.687/0001-39

G FREIRE COMERCIO

R\$ 132,98

* VENCEDOR *

Marca: ITAMBÉ

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: ITAMBÉ

14.637.036/0001-95

ELIANA SILVA NOGUEIRA

R\$ 133,08



Marca: Nestlé
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: Nestlé

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 94,75

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITUMBIARA-FMS/GO

Data: 20/05/2022 08:00

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO, tipo "Menor preço por item", sob o julgamento de menor preço por item, objetivando REGISTRO DE PREÇOS para FUTURA e EVENTUAL Aquisição de carnes, derivados e gêneros alimentícios para atender ao Fundo Municipal das Casas de Apoio de Itumbiara nos municípios de Goiânia/GO e Barretos/SP, tudo em acordo com solicitação da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Itumbiara/GO, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 41767

Lote/Item: 29/29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: CREME DE LEITE ESTABILIZADO - CREME DE LEITE ESTABILIZADO, EMBALAGEM DE 200GR. CX COM 27 UNIDADES

Quantidade: 64

Unidade: CAIXA

UF: GO

03.805.504/0001-77 CAFE CASEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 94,00

Marca: MOCOCA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: CX

05.788.495/0001-89 LM COMERCIO LTDA

R\$ 94,40

Marca: T.Mineiro
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: T.Mineiro

28.209.943/0001-48 VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI

R\$ 94,75

Marca: MARAJOARA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: CAIXA

34.275.785/0001-27 FOX COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI

R\$ 95,00

Marca: triangulo
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: conf. edital

16.708.365/0001-05 LIMP CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 97,72

Marca: Italac
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: CX

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 61,08

Órgão: MUNICÍPIO DE SÍTIO DO QUINTO/BA

Data: 11/02/2022 09:00

Objeto: O Objeto da presente licitação é a contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para o merenda escolar em atendimento as unidades educacionais da rede municipal, conforme Termo de Referência, Anexo I deste Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 35930

Lote/Item: 26/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: CREME DE LEITE: Especificações: tradicional - CREME DE LEITE: Especificações: tradicional, apresentando teor de matéria gorda mínima de 25%, embalagem contendo no mínimo 200 gramas, com identificação do produto e prazo de validade. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega, caixa com no mínimo 24 unid.

Quantidade: 70

Unidade: CAIXA

UF: BA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.351.703/0001-50 * VENCEDOR *	MIKAEL SILVA MATOS	R\$ 57,00
Marca: LEITBOM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CX C/ 24 UND		
03.479.824/0001-84	PEDRO VIEIRA DOS SANTOS DE ADJUSTINA	R\$ 57,98
Marca: ITALAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ITALAC		
17.412.689/0001-64	V M C COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 64,17
Marca: ITALAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ITALAC		
44.663.389/0001-20	BELLE DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 64,17
Marca: DAMARE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CX C/ 24 UND		

Item 40: CREME, DE MILHO, NATURAL, COM NO MÍNIMO 500 G,

Preço Estimado: R\$ 62,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,05

Quantidade	Descrição	Observação
200 Fardos	CREME, DE MILHO, NATURAL, COM NO MÍNIMO 500 G,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 61,99

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao IFMG - Campus São João Evangelista, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Preparado panificação - Amido de milho, isento de matéria terrosa e parasitas, sem bolores e leveduras.Data de fabricação, data de validade e informações nutricionais constantes no rótulo do produto. Embalado em pacotes de plástico firme vedado. Unidade: Fardo com 20 pacotes de 500 G

CatMat: 150762 - PREPARADO PANIFICAÇÃO, PREPARADO PANIFICAÇÃO

Data: 29/06/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:158122

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.847.437/0001-53 * VENCEDOR *	COMERCIAL GIRASSOL EIRELI	R\$ 60,00
Marca: PAC Fabricante: PA Modelo: EMBALAGEM COM 500G		
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 63,98
Marca: PACHA Fabricante: PACHA Modelo: AMIDO		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,16



Relatório gerado no dia 17/01/2023 14:38:12 (IP: 200.215.164.88)

Código Validação: IT8hzgLKZ%2bch5qQPSfZkNCPAbxO%2bZ6bauPjZ%2bDP9dYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IT8hzgLKZ%2b2bch5qQPSfZkNCPAbxO%2b2bZ6bauPjZ%2b2bDP9dYqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: SESC - SANTO ANTÔNIO DE JESUS

Data: 23/11/2022 10:00

Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE SACARIAS PARA A UNIDADE SESC DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS/BA.

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: FARINHA DE MILHO, FLOCADA, FLOCÃO. EMBALAGEM: FARDO C/30X500 GRAMAS. - FARINHA DE MILHO, FLOCADA, FLOCÃO (FRD). ROTULAGEM CONTENDO QUANTIDADE DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº DO LOTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO NA UNIDADE REQUISITANTE. EMBALAGEM: FARDO C/30X500 GRAMAS. [OC 0329-11/2022 - 3] Categoria: AMIDOS, FÉCULAS E FARINHAS

Identificação: 6526-Compra direta

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx

Quantidade: 2

Unidade: FARDO

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.547.591/0001-50 * VENCEDOR *	E S S ANDRADE COMERCIAL	R\$ 69,99
Marca: Xx Fabricante: Fabricante não informado		
09.374.832/0001-42	TAMAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 70,33
Marca: Em Anexo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Em Anexo		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / (3) COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Data: 18/02/2021 08:00

Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Modalidade: Pregão

Descrição: AMIDO DE MILHO - Amido de milho. Embalagem com material de polietileno, em fardos com 10 kg composto de uma capa plástica contendo 10 unidades de 1Kg, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, da validade, quantidade do produto. Prazo mínimo de validade: 01 (um) ano. A data de fabricação não deverá ser superior a 30 dias, a partir da data de entrega, de acordo com a resolução - CNNPA nº 12, de 1978 ANVISA. Com qualidade

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:855500

Lote/Item: 7/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/03/2021 11:14

Homologação: 19/03/2021 11:14

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 200

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.767.486/0001-68 * VENCEDOR *	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 8,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO - ME	R\$ 100,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 41: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO, EMBALADA EM PACOTES DE 1 KG,

Preço Estimado: R\$ 4,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,54

Quantidade	Descrição	Observação
80 Quilogramas	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO, EMBALADA EM PACOTES DE 1 KG,	



Relatório gerado no dia 17/01/2023 14:38:12 (IP: 200.215.164.88)

Código Validação: IT8hgzLkZ%2bch5qQPSfZkNCPAbxO%2bZ6bauPjZ%2bDP9dYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IT8hgzLkZ%252bch5qQPSfZkNCPAbxO%252bZ6bauPjZ%252bDP9dYqHU8nPtm6WA%253d%253d

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,17

Órgão: MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/SE**Data:** 01/02/2022 08:00**Objeto:** Contratação de empresa visando a aquisição e o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para a alimentação escolar, destinados aos alunos da rede municipal de ensino durante o ano letivo 2022**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Descrição:** Farinha de trigo com fermento especial com fermento - Farinha de trigo com fermento especial com fermento, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes. Tipo 1, enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina b9). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Pacote com 01 kg.**Identificação:** 35385**Lote/Item:** 26/26**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 150**Unidade:** Kg**UF:** SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.275.000/0001-28 * VENCEDOR *	J.BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,32
Marca: SARANDI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SARANDI		
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 4,33
Marca: SARANDI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT 01KG		
02.403.172/0001-31	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 6,00
Marca: SARANDI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GEN. ALIMENTICIOS		
21.848.764/0001-01	PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA	R\$ 6,90
Marca: SARANDI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SARANDI		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,75

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAPOATÁ/SE**Data:** 07/05/2021 09:30**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNERO ALIMENTÍCIO PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, NAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE JAPOATÁ, ESTADO DE SERGIPE.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Descrição:** FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO- Especial com fermento - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO- Especial com fermento, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes. Grupo doméstico. Tipo 1, enriquecido com ferro e ácido fólico (Vitamina B9). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 03 (três) meses a partir da data de entrega de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Pacote com 01 kg. EXCLUSIVO ME/EPP**Identificação:** 22210**Lote/Item:** 21/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 400**Unidade:** KG**UF:** SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.857.777/0001-96 * VENCEDOR *	WALTER DA COSTA SANTOS	R\$ 3,50
Marca: SERVIÇO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERVIÇO		
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 3,69
Marca: SERVIÇO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERVIÇO		
21.848.764/0001-01	PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA	R\$ 3,80



Relatório gerado no dia 17/01/2023 14:38:12 (IP: 200.215.164.88)

Código Validação: IT8hzgLKZ%2bch5qQPSfZkNCPAbxO%2bZ6bauPjZ%2bDP9dYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IT8hzgLKZ%2b2bch5qQPSfZkNCPAbxO%2b2bZ6bauPjZ%2b2bDP9dYqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.302.334/0001-76	QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 4,50
Marca: SERVIÇO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERVIÇO		
23.660.743/0001-93	PROJETT SOLUCOES EM SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,00
Marca: SERVIÇO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERVIÇO		
32.853.434/0001-20	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 5,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
40.541.758/0001-51	JL ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,10
Marca: SERVIÇO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERVIÇO		
17.140.964/0001-38	DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI	R\$ 7,00
Marca: SERVIÇO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERVIÇO		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,70

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO FRANCISCO/SE

Data: 16/04/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços, para eventual contratação de empresa especializada na aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as necessidades do Fundo Municipal Assistência Social.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO (EMB. C/ 01KG). Enriquecida com ácido fólico e ferro. Deverá ser acondicionada em saco plástico de polietileno transparente - FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO (EMB. C/ 01KG). Enriquecida com ácido fólico e ferro. Deverá ser acondicionada em saco plástico de polietileno transparente, fechado hermeticamente, com peso líquido de 01Kg. Deve constar na embalagem, de forma legível a composição, os dados do fabricante, a data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a, no mínimo, 1/3 do prazo total de validade. Entregar em fardo de polietileno transparente reforçado, bem fechado, com peso líquido de 1 kg.

Identificação: 21396

Lote/Item: 48/48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 120

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.555.319/0001-09	VARIÉDADES SAO LUCAS LTDA.	R\$ 2,90
* VENCEDOR *		
Marca: SARANDI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SARANDI		
28.857.777/0001-96	WALTER DA COSTA SANTOS	R\$ 3,20
Marca: PRIMOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRIMOR		
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 4,20
Marca: SARANDI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SARANDI		
02.403.172/0001-31	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 5,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: sarandi
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: gen. alimenticios

Item 42: FEIJÃO FRADINHO, TIPO 1. EMBALAGEM COM 500 G,
 Preço Estimado: R\$ 12,83 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,83

Quantidade	Descrição	Observação
250 Quilogramas	FEIJÃO FRADINHO, TIPO 1. EMBALAGEM COM 500 G,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,33

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS
 CAMPUS TEFÉ IFECT DO AMAZONAS
Data: 01/11/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Trata-se de dispensa de Licitação para aquisição direta de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural e suas organizações, com realização de chamada pública e emprego de recursos financeiros repassados pelo FNDE para oferta de merenda escolar no IFAM/Campus - Tefé.
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 12/2022 / UASG: 155440
Descrição: LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO FRADINHO, APRESENTAÇÃO IN NATURA, TIPO TIPO 1
Lote/Item: 37/1
Ata: N/A
CatMat: 481027 - LEGUMINOSA
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 60
Unidade: Quilograma
UF: AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.590.706/0001-72 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGRICOLA INDIGENA NOVA ESPERANCA - COOINE	R\$ 13,33
Marca: Regional Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,83

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
 SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
 Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões
Data: 19/10/2022 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados aos pacientes e acompanhantes alojados na Casai Regional de Tabatinga e Casais locais pertencentes ao DSEI Alto Rio Solimões..
Identificação: NºPregão:292022 / UASG:257025
Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Fradinho , Tipo: Tipo 1
Lote/Item: /45
Ata: [Link Ata](#)
CatMat: 464562 - LEGUMINOSA
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 941
Unidade: Quilograma
UF: AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.197.048/0001-41 * VENCEDOR *	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 10,45
Marca: KI CALDO Fabricante: KICALDO Modelo: QUILOGRAMA		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.212.168/0001-14	M A MACIEL DE CASTRO EIRELI	R\$ 11,80
Marca: DA CASA Fabricante: DA CASA Modelo: 1KG		
09.247.906/0001-80	MASTERFRIGO LTDA	R\$ 12,83
Marca: DONA DE Fabricante: NJF INDUSTRIA Modelo: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS		
05.481.242/0001-68	JOSE CARLOS GOMES DA COSTA	R\$ 12,83
Marca: TIO OMAR Fabricante: TIO OMAR Modelo: SEM MARCA		
21.860.768/0001-05	W SANTOS CHAVES	R\$ 13,33
Marca: BOM CALDO Fabricante: BOM CALDO Modelo: VIDE DESCRIÇÃO		
04.181.194/0001-20	AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA	R\$ 13,33
Marca: KICALDO Fabricante: KICALDO Modelo: KICALDO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,33

Órgão: Associação de Apoio à Escola Estadual Machado de Assis **Data:** 14/10/2022 08:30

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação dos alunos matriculados na Escola Estadual Machado de Assis, de Araguañã-TO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar / PNAE.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Fradinho , Tipo: Tipo 1 , Apresentação: In Natura **SRP:** NÃO

CatMat: 481027 - LEGUMINOSA **Identificação:** N°Pregão:22022 / UASG:928812

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 125

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 9,23
* VENCEDOR * Marca: KICALDO Fabricante: KICALDO Modelo: KICALDO		
23.475.642/0001-42	SUPER-LONTRA ATACADISTA LTDA	R\$ 9,23
Marca: BSB Fabricante: n Modelo: n		
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,40
Marca: Fleischman Fabricante: Fleischman Modelo: Fleischman		
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 12,33
Marca: KICALDO Fabricante: KICALDO Modelo: KICALDO		
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 12,33



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: KICALDO/BSB Fabricante: KICALDO/BSB Modelo: FEIJAO		
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 12,33
Marca: KICALDO Fabricante: KICALDO Modelo: KG		
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 12,33
Marca: KICALDO Fabricante: vários Modelo: único		
10.353.105/0001-88	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 12,33
Marca: ROXINOL Fabricante: ROXINOL Modelo: ROXINOL		

Item 43: AMIDO DE MILHO, TIPO MAISENA, EM EMBALAGENS DE 1KG

Preço Estimado: R\$ 11,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,23

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	AMIDO DE MILHO, TIPO MAISENA, EM EMBALAGENS DE 1KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Data: 27/07/2022 00:00
Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS E GÁS DE COZINHA A SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: AMIDO DE MILHO EMBALAGEM DE 1KG 100% PURO DE EXCELENTE QUALIDADE PO BRANCO FINO E DE FACIL ESCOAMENTO NAO DEVENDO ESTAR EMPEDRADO E ISENTO DE SUJIDADES EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DATA DA FABRICACAO DATA DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PO - AMIDO DE MILHO EMBALAGEM DE 1KG 100% PURO DE EXCELENTE QUALIDADE PO BRANCO FINO E DE FACIL ESCOAMENTO NAO DEVENDO ESTAR EMPEDRADO E ISENTO DE SUJIDADES EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DATA DA FABRICACAO DATA DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PO	SRP: NÃO
	Identificação: 642022
	Lote/Item: 5/2176
	Ata: N/A
	Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: KG - QUILOGRAMAS
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.258.894/0001-80	M & E SUPERMERCADO LTDA	R\$ 11,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,23

Órgão: GASTOS ENSINO - OUTROS RECURSOS Prefeitura Municipal de Santa Vitória do Palmar/RS	Data: 25/05/2022 00:00
Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 1KG - AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 1KG	SRP: SIM
	Identificação: 25162022
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata



Fonte: santavitoriadopalmar-portais.govcl
oud.com.br/pronimtb/index.asp?ac
ao=1&item=2&

Quantidade: 800

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.502.289/0001-61 * VENCEDOR *	CLAUDIO SILVEIRA KONRATH DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
18.864.381/0001-12	ARENA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	R\$ 11,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,46

Órgão: Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores SEC. MUNIC. DE ADMINISTRACAO	Data: 25/03/2022 00:00
Objeto: REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DEPARTAMENTOS, ESCOLAS, CRECHE E PROGRAMAS SOCIAIS.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: AMIDO DE MILHO 1kg - AMIDO DE MILHO 1kg	SRP: SIM
	Identificação: 202022
	Lote/Item: 135/18788
	Ata: N/A
	Fonte: pmserradosaimores-transparencia. gpecloud.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: - KG
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.520.024/0001-56 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA MEDEIROS EIRELI	R\$ 11,46
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 44: MANTEIGA, COM SAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM NO MÍNIMO 500 G

Preço Estimado: R\$ 119,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 119,99

Quantidade	Descrição	Observação
80 Quilogramas	MANTEIGA, COM SAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM NO MÍNIMO 500 G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 166,00

Órgão: ENSINO FUNDAMENTAL EDUCAÇÃO E CULTURA Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP	Data: 10/06/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: MANTEIGA COM SAL BALDE 3,5 KG - MANTEIGA COM SAL BALDE 3,5 KG	SRP: NÃO
	Identificação: 17462022
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: 54.232.136.108/pronimtb/index.asp ?acao=1&item=2
	Quantidade: 1



Unidade: UN.

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.288.858/0001-01 * VENCEDOR *	LACTICINIO IRMAOS CARLUCCI LTDA	R\$ 166,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 118,00

Órgão: MUNICIPIO DE PIRAPOZINHO	Data: 21/03/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE LACTICÍNIOS (LEITE, BEBIDAS LÁCTEAS, QUEIJO MUÇARELA E CREME DE LEITE FRESCO) PARA DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: MANTEIGA COM SAL - 3,5 KG - MANTEIGA COM SAL - 3,5 KG	Identificação: 00030422
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: 186.227.40.20:5656/transparencia/
	Quantidade: 1.000
	Unidade: BL
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.294.447/0001-95 * VENCEDOR *	CLAUDIO ROGERIO BARROCA CALDEIRA	R\$ 118,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 75,98

Órgão: MUNICIPIO DE PIRAPOZINHO	Data: 16/02/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE LACTICÍNIOS (LEITE, BEBIDAS LÁCTEAS, QUEIJO MUÇARELA E CREME DE LEITE FRESCO) PARA DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: MANTEIGA COM SAL - 3,5 KG - MANTEIGA COM SAL - 3,5 KG	Identificação: 00002521
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: 186.227.40.20:5656/transparencia/
	Quantidade: 1.000
	Unidade: BL
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.288.858/0001-01 * VENCEDOR *	LACTICINIO IRMAOS CARLUCCI LTDA	R\$ 75,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 45: MILHO PARA MUNGUNZÁ AMARELO TIPO 1 EMBALADO EM PACOTE DE 500 G

Preço Estimado: R\$ 4,19 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,19

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	MILHO PARA MUNGUNZÁ AMARELO TIPO 1 EMBALADO EM PACOTE DE 500 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,79

Órgão: Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba	Data: 02/06/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento e transporte de refeições..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fornecimento de refeições / lanches / salgados / doces - DESJEJUM: Composto de: - Prato proteico Ovo (1 und) ou Salsicha (01 und) ou Mortadela (50 g) ou Hambúrguer (01 und); - Complemento Pão com Manteiga/Margarina (50 g), Mungunzá (50 g) ou Cuscuz (120 g) ou Bolo (150 g); - Fruta da época (60 a 130 g); - Bebida Leite pasteurizado (150 ml), café (100 ml) ou Leite com achocolatado (180 ml), logurte (180 ml) OBS: As quantidades descritas acima referem-se aos alimentos prontos, com entrega nas unidades da FUNDAC.	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:2232021 / UASG:925302
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 105.485
	Unidade: UNIDADE
	UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.384.762/0001-03 * VENCEDOR *	JOSE RONYELLY ABRANTES SILVA	R\$ 4,11
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
14.764.808/0001-50	PIER 43 SERVICOS DE ALIMENTACOES COLETIVAS LTDA	R\$ 4,13
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
00.785.860/0001-88	ATL ALIMENTOS DO BRASIL LTDA	R\$ 4,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
18.261.811/0001-01	SAMIR CAVALCANTE AUR	R\$ 5,38
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
35.653.880/0001-80	PAISAGEM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,38
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.142.604/0001-11	SOL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,38
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,79

Órgão: Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba	Data: 02/06/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento e transporte de refeições..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fornecimento de refeições / lanches / salgados / doces - DESJEJUM: Composto de: - Prato proteico Ovo (1 und) ou Salsicha (01 und) ou Mortadela (50 g) ou Hambúrguer (01 und); - Complemento Pão com Manteiga/Margarina (50 g), Mungunzá (50 g) ou Cuscuz (120 g) ou Bolo (150 g); - Fruta da época (60 a 130 g); - Bebida Leite pasteurizado (150 ml), café (100 ml) ou Leite com achocolatado (180 ml), logurte (180 ml) OBS: As quantidades descritas acima referem-se aos alimentos prontos, com entrega nas unidades da FUNDAC.	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:2232021 / UASG:925302
	Lote/Item: 2/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 31.025
	Unidade: UNIDADE
	UF: PB



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.764.808/0001-50	PIER 43 SERVICOS DE ALIMENTACOES COLETIVAS LTDA	R\$ 4,13
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
00.785.860/0001-88	ATL ALIMENTOS DO BRASIL LTDA	R\$ 4,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
09.384.762/0001-03	JOSE RONYELLY ABRANTES SILVA	R\$ 4,20
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
35.653.880/0001-80	PAISAGEM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,38
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.142.604/0001-11	SOL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,38
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
18.261.811/0001-01	SAMIR CAVALCANTE AUR	R\$ 5,38
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,99

Órgão: MUNICIPIO DE LAJE / (1) MUNICIPIO DE LAJE	Data: 25/02/2021 09:00
Objeto: Constitui-se objeto desta licitação a seleção de propostas destinadas a aquisição futura e eventual de gêneros alimentícios para alimentação escolar, das Unidades de Ensino do Município de Laje - Bahia, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: MILHO DE MUNGUNZÁ - MILHO MUNGUZÁ BRANCO 500GR(EM GRÃO, SECO. EMBALAGEM C/ 500 G. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. (APRESENTAR AMOSTRA.) UND 800	Identificação: NºLicitação:855215
	Lote/Item: 51/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/04/2021 12:27
	Homologação: 19/04/2021 12:27
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 800
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.127.842/0001-09	SUPERMERCADO E PANIFICADORA FONSECA LTDA	R\$ 2,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	ARCANJO COMERCIO EIRELI ME	R\$ 2,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	LKB COMERCIO LTDA	R\$ 2,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	NUTRI + COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	R\$ 2,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	C & S COMERCIAL DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA ME	R\$ 2,99



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

HF SUZARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS PAPEL

R\$ 2,99

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Item 46: TAPIOCA, NATURAL, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG

Preço Estimado: R\$ 14,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,34

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	TAPIOCA, NATURAL, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,51

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Data: 09/06/2022 09:10

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Chá Alimentação** - FARINHA DE TAPIOCAFARINHA DE TAPIOCA, Apresentação: seca, grossa, Classe: branca, Unidade de Fornecimento: embalagem com 1 kg, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano, tudo em conformidade com a legislação em vigor.

Identificação: N°Pregão:632022 / UASG:453187

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/06/2022 15:06

CatMat: 9750 - CHA PARA ALIMENTACAO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.634.357/0001-50

INOVACAO EIRELI ME

R\$ 10,51

* VENCEDOR *

Marca: BERNARDO

Fabricante: BERNARDO

Modelo: FARINHA DE TAPIOCA FARINHA DE TAPIOCA, Apresentação

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,26

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/04/2022 00:00

Objeto: Constitui objeto do presente pregão o REGISTRO DE PREÇOS DE FARINÁCEOS PARA AS ESCOLAS DO ENSINO MÉDIO, FUNDAMENTAL, INFANTIL, ADMINISTRAÇÃO, E RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA AO MUNICÍPIO DE GUAPIAÇU, QUE SERÁ UTILIZADO NO PERÍODO DE 12 MESES, conforme especificações constantes no Anexo I do edital.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00005622

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 187.9.146.42:8079/Transparencia/

Quantidade: 60

Unidade: KG

UF: SP



Descrição: FARINHA DE TAPIOCA GRANULADA, NATURAL. EMBALAGEM COM 1KG. NO RÓTULO DEVE CONSTAR A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO DE ACORDO COM SUA DESIGNAÇÃO OU CLASSIFICAÇÃO. AS FARINHAS TRARÃO O NOME, SEGUIDA DO NOME VEGETAL COMUM DE ORIGEM. AS SEGUINTE

INFORMAÇÕES DEVERÃO S - FARINHA DE TAPIOCA GRANULADA, NATURAL. EMBALAGEM COM 1KG. NO RÓTULO DEVE CONSTAR A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO DE ACORDO COM SUA DESIGNAÇÃO OU CLASSIFICAÇÃO. AS FARINHAS TRARÃO O NOME, SEGUIDA DO NOME VEGETAL COMUM DE ORIGEM. AS SEGUINTE

INFORMAÇÕES DEVERÃO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME E/OU CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, PESO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO OU LOTE, DATA DE VALIDADE, NORMA(S) VIGENTE(S) E REGISTROS NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO -SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO OU LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. CONFORME A(S) NORMA(S) E/OU RESOLUÇÃO (ÕES) VIGENTE(S) DA ANVISA. KG 72 42. FARINHA, DE TRIGO, ESPECIAL S/FERMENTO.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.516.278/0001-59 * VENCEDOR *	CCF NUTRI EIRELI	R\$ 16,26
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,26

Órgão: CAMARA MUNICIPAL	Data: 27/04/2022 00:00
Objeto: Constitui objeto do presente pregão o REGISTRO DE PREÇOS DE FARINÁCEOS PARA AS ESCOLAS DO ENSINO MÉDIO, FUNDAMENTAL, INFANTIL, ADMINISTRAÇÃO, E RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA AO MUNICÍPIO DE GUAPIAÇU, QUE SERÁ UTILIZADO NO PERÍODO DE 12 MESES, conforme especificações constantes no Anexo I do edital.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
	Identificação: 00005622
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: 187.9.146.42:8079/Transparencia/
Descrição: FARINHA DE TAPIOCA GRANULADA, NATURAL. EMBALAGEM COM 1KG. NO RÓTULO DEVE CONSTAR A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO DE ACORDO COM SUA DESIGNAÇÃO OU CLASSIFICAÇÃO. AS FARINHAS TRARÃO O NOME, SEGUIDA DO NOME VEGETAL COMUM DE ORIGEM. AS SEGUINTE	Quantidade: 60
INFORMAÇÕES DEVERÃO S - FARINHA DE TAPIOCA GRANULADA, NATURAL. EMBALAGEM COM 1KG. NO RÓTULO DEVE CONSTAR A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO DE ACORDO COM SUA DESIGNAÇÃO OU CLASSIFICAÇÃO. AS FARINHAS TRARÃO O NOME, SEGUIDA DO NOME VEGETAL COMUM DE ORIGEM. AS SEGUINTE	Unidade: KG
INFORMAÇÕES DEVERÃO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME E/OU CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, PESO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO OU LOTE, DATA DE VALIDADE, NORMA(S) VIGENTE(S) E REGISTROS NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO -SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO OU LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. CONFORME A(S) NORMA(S) E/OU RESOLUÇÃO (ÕES) VIGENTE(S) DA ANVISA. KG 72 42. FARINHA, DE TRIGO, ESPECIAL S/FERMENTO.	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.516.278/0001-59 * VENCEDOR *	CCF NUTRI EIRELI	R\$ 16,26
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço Estimado: R\$ 6,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,53

Quantidade	Descrição	Observação
450 Unidades	TEMPERO COMPLETO, TRADICIONAL, SEM PIMENTA, EMBALAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO 300 G,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,30

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAZONIA OCIDENTAL/MANAUS/AM	Data: 11/08/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A EMBRAPA AMAZÔNIA OCIDENTAL, COM FORNECIMENTO PARCELADO POR 12 (doze) MESES, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência, visando suprir as necessidades da Embrapa Amazônia Ocidental.	Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:135049 Lote/Item: /8 Ata: Link Ata
Descrição: Tempero - Tempero Tipo: Completo Sem Pimenta , Apresentação: Pasta , Aplicação: Uso Culinário	Adjudicação: 16/08/2022 16:56 Homologação: 22/08/2022 14:19
CatMat: 233873 - TEMPERO, TIPO:COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO:PASTA, APLICAÇÃO:USO CULINÁRIO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 24 Unidade: Embalagem 300,00 G UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.636.059/0001-80 * VENCEDOR *	SERGIO F BRAGA PINHO	R\$ 6,20
Marca: ARISCO Fabricante: ARISCO Modelo: ARISCO		
41.394.384/0001-51	GS COMERCIAL LTDA	R\$ 6,30
Marca: Quero Fabricante: Quero Modelo: 300g		
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 8,00
Marca: DU SUL Fabricante: DU SUL Modelo: NÃO SE APLICA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	Data: 07/06/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender o Setor de Aprisionamento do Cmdo da Companhia Especial de Fronteira de Clevelândia do Norte (Oiapoque-Ap)..	Identificação: N°Pregão:322021 / UASG:160026 Lote/Item: /115 Ata: Link Ata
Descrição: Tempero - Tempero completo, embalagem de 300g.	Adjudicação: 20/06/2022 17:33 Homologação: 21/06/2022 13:48
CatMat: 150988 - TEMPERO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 600 Unidade: Embalagem 300,00 G UF: AP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.236.161/0001-56 * VENCEDOR *	M. RODRIGUES CARDOSO	R\$ 5,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: MARIZA
Fabricante: MARIZA
Modelo: MARIZA

23.085.871/0001-50 C.L.C. MAUES EIRELI

R\$ 5,20

Marca: MARIZA
Fabricante: MARIZA
Modelo: MARIZA

12.433.700/0001-59 NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 5,40

Marca: SALADÃO
Fabricante: SALADÃO
Modelo: 300G

37.584.954/0001-07 M E PINTO DE OLIVEIRA

R\$ 19,00

Marca: ARISCO
Fabricante: ARISCO
Modelo: ARISCO

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8,00****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA**Data:** 17/05/2021 09:00**Objeto:** Registro de preço para eventual "Aquisição de Gêneros Alimentícios" para atender as demandas das Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA".**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Tempero - Tempero completo tradicional, mistura de sal refinado, podendo-se acrescentado de alho, cebola em pó, salsa em flocos e outros condimentos, exceto pimenta, pct c 300g**Identificação:** N°Pregão:112021 / UASG:980391**Lote/Item:** /71**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 150988 - TEMPERO**Adjudicação:** 26/05/2021 14:57**Homologação:** 31/05/2021 17:42**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 6.000**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.593.418/0001-03 SUPERMERCADO ECONOMICO EIRELI

R\$ 8,00

* VENCEDOR *

Marca: MARIZA
Fabricante: MARIZA
Modelo: MARIZA

Item 48: SUCO CONCENTRADO DE GARRAFA DE 500ML**Preço Estimado:** R\$ 6,43 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 6,43

Quantidade	Descrição	Observação
2.200 Unidades	SUCO CONCENTRADO DE GARRAFA DE 500ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 7,11**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando de Operações Terrestres
Comando de Aviação do Exército
Base de aviação de Taubaté

Data: 29/09/2021 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:222021 / UASG:160518

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios da Base de Aviação de Taubaté.
Descrição: Suco - Suco concentrado natural, garrafa 500 ml
CatMat: 150375 - SUCO

Lote/Item: /81
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 28/10/2021 16:23
Homologação: 29/10/2021 15:29
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 720
Unidade: Garrafa 500,00 ML
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.272.326/0001-55 * VENCEDOR *	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,25
Marca: GRANVILLE Fabricante: GRANVILLE Modelo: UNIDADE 500ML		
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA	R\$ 6,26
Marca: DAFRUTA Fabricante: DAFRUTA Modelo: DAFRUTA		
38.129.420/0001-45	MANANCIAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,61
Marca: DA FRUTA Fabricante: DA FRUTA Modelo: GF 500ML		
13.524.344/0001-41	DNA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 7,09
Marca: MAGUARY Fabricante: EBBA Modelo: Gêneros alimentícios		
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 7,12
Marca: Maguary Fabricante: Empresa Brasileira de Bebidas e Alimentos Modelo: 500 ml		
17.280.072/0001-32	BUFFET FAMIGLIA MORETTI EIRELI	R\$ 7,13
Marca: IMBIARA Fabricante: IMBIARA Modelo: Suco concentrado		
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI	R\$ 8,25
Marca: Alevin/Da fruta/Jand Fabricante: Alevin/Da fruta/Jandaia/Imbiara/Serigy/Val/Curumat Modelo: Alevin/Da fruta/Jandaia/Imbiara/Serigy/Val/Curumat		
30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,06
Marca: manguary Fabricante: manguary Modelo: 1L		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,48

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUINHO	Data: 17/08/2021 09:00
Objeto: Edital de Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições de gêneros alimentícios para atender o setor de merenda escolar e as diversas Secretarias do Município de Piranguinho.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Suco - Suco, sucoSuco de Frutas, concentrado - para diluição em água (sabores variados)Garrafa 1 Litro	SRP: SIM
CatMat: 150375 - SUCO	Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:985019
	Lote/Item: /139
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000



Unidade: Litro

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
38.695.557/0001-67 * VENCEDOR *	MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA	R\$ 6,25
Marca: DAFRUTA Fabricante: DAFRUTA Modelo: DAFRUTA		
13.751.798/0001-55	DIMIPEL LIMITADA	R\$ 6,35
Marca: DA FRUTA Fabricante: DA FRUTA Modelo: LITRO		
10.768.487/0001-00	COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA	R\$ 6,48
Marca: CEREGY Fabricante: CEREGY Modelo: CEREGY		
07.305.281/0001-30	FABIANO RODRIGUES PEREIRA	R\$ 6,57
Marca: BELA ISCHIA Fabricante: BELA ISCHIA Modelo: BELA ISCHIA		
15.413.146/0001-36	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39	R\$ 6,57
Marca: SERIGY Fabricante: SERIGY Modelo: SERIGY		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,70

Órgão: PODER EXECUTIVO RIO QUENTE

Data: 22/09/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: SUCO CONCENTRADO SABORES DIVERSOS GARRAFA 500 ML - SUCO
CONCENTRADO SABORES DIVERSOS GARRAFA 500 ML

SRP: SIM

Identificação: 00005422

Lote/Item: 1/131

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 45.188.61.100:8079/transparencia/

Quantidade: 660

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.985.678/0001-06 * VENCEDOR *	IBIZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 1: MAÇÃ VERMELHA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO

Preço Estimado: R\$ 9,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,00

Quantidade	Descrição	Observação
280 Quilogramas	MAÇÃ VERMELHA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,80

Órgão: PENIT. JOAO A. PANUCCI DE MARABA PAULISTA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
MARABÁ PAULISTA

Data: 10/01/2023 16:38

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA O PERÍODO DE JANEIRO A ABRIL DE 2023.

Identificação: OC: 380228000012022OC00247

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: MACA, GALA NACIONAL, 100 A 130 GR - MACA, GALA NACIONAL, COM PESO UNITARIO ENTRE 100 E 130 GRAMAS, APRESENTANDO COLORACAO DA CASCA VERMELHA COM ESTRIAS E POLPA BRANCO CREME, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO: FERIMENTO, PODRIDAO, AMASSADO OU DEFEITO DE POLPA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Quantidade: 2.200

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.249.577/0001-98 * VENCEDOR *	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI	R\$ 7,50
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
07.691.180/0001-44	COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS FRANCISCO DONA LTDA	R\$ 9,68
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
22.297.288/0001-40	COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROPECUARIOS DE DRACENA - COOPADRA	R\$ 9,80
Marca: AGRICULTURA FAMILIAR Fabricante: Fabricante não informado		
32.780.908/0001-51	VERDURAO DONA LTDA	R\$ 30,00
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
21.249.311/0001-69	COMERCIAL TAQUARUSSU LTDA	R\$ 31,00
Marca: Bella Vista Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,30

Órgão: PENIT. P.PRUDENTE WELLINGTON R.SEGURA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
PRESIDENTE PRUDENTE

Data: 10/01/2023 16:35

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros, para uso no preparo de refeições nesta Unidade Prisional e Centro de Ressocialização ASP Gláucio Reinaldo Mendes Pereira de Pres. Prudente, no período de janeiro a abril de 2023.

Identificação: OC: 380123000012022OC00490

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br



Descrição: MACA FUJI, COM PESO UNITARIO ENTRE 133 E 180 GRAMAS - MACA, FUJI, COM PESO UNITARIO ENTRE 133 E 180 GRAMAS, APRESENTANDO COLORACAO DA CASCA VERMELHA COM ESTRIAS E POLPA AMARELO CLARA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO: FERIMENTO, PODRIDAO, AMASSADO OU DEFEITO DE POLPA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Quantidade: 2.128
Unidade: QUILOGRAMA
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
48.672.644/0001-52 * VENCEDOR *	CRISTIANO YASSUITI AKUTAGAWA	R\$ 5,00
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
57.403.776/0001-70	MS RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 5,05
Marca: ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
07.691.180/0001-44	COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS FRANCISCO DONA LTDA	R\$ 7,97
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
22.297.288/0001-40	COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROPECUARIOS DE DRACENA - COOPADRA	R\$ 8,30
Marca: AGRICULTURA FAMILIAR Fabricante: Fabricante não informado		
03.141.881/0001-59	E N BIFFE ARACATUBA	R\$ 8,99
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI	R\$ 10,00
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
32.780.908/0001-51	VERDURAO DONA LTDA	R\$ 30,00
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,91

Órgão: CTO. DET.PROV. DE S.JOSE DO RIO PRETO
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
São JOSé DO RIO PRETO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA USO DO CRF DURANTE O PRIMEIRO QUADRIMESTRE DE 2023.

Data: 10/01/2023 07:51

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380211000012022OC00234

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP



Descrição: MACA, FUJI, PESO UNITARIO ENTRE 100 E 130 GRAMAS - MACA, FUJI, COM PESO UNITARIO ENTRE 100 E 130 GRAMAS, APRESENTANDO COLORACAO DA CASCA VERMELHA COM ESTRIAS E POLPA AMARELO-CLARA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMogeneIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO: FERIMENTO, PODRIDAO, AMASSADO E DEFEITO DE POLPA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.691.180/0001-44 * VENCEDOR *	COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS FRANCISCO DONA LTDA	R\$ 7,80
Marca: ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
03.093.559/0001-00	MARIO DA SILVA RIBEIRO RIBEIRAO PRETO	R\$ 7,82
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
25.071.518/0001-47	KAELLY SILVA AMADEU	R\$ 10,00
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
32.780.908/0001-51	VERDURAO DONA LTDA	R\$ 30,00
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		

LOTE 3: LOTE 03 – CARNES E FRIOS

(8 itens)

Item 1: SALSICHA, DE CARNE DE BOI, EMBALAGENS DE 5KG.

Preço Estimado: R\$ 11,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,78

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	SALSICHA, DE CARNE DE BOI, EMBALAGENS DE 5KG.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,59

Órgão: MUNICIPIO DE PE DE SERRA / (1) 01

Data: 30/06/2022 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECIVEIS, PARA CONFECÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, E AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA/BA

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: Nº Licitação: 944938

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/07/2022 15:01

Homologação: 01/07/2022 15:01

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 5.000

UF: BA

Descrição: SALSICHA - SALSICHA CONGELADA: as salsichas deverão ter o peso unitário de 40 gr a 50gr, acondicionadas em embalagens a vacuo, transparente, atóxica, resistentes ao transporte e armazenamento, contendo peso liquido de 3kg a 5kg por embalagem. Rotulagem em conformidade com a legislação vigente e com código de defesa do consumidor, carimbo nº do SIF. O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudato ou partes flácidas ou consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Validade não inferior a 06 meses. Na entrega do produto, deverá ter data de fabricação máxima de 30 dias.



Relatório gerado no dia 17/01/2023 14:38:12 (IP: 200.215.164.88)

Código Validação: IT8hzgLKZ%2bch5qQPSfZkNCPAbxO%2bZ6bauPjZ%2bDP9dYqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IT8hzgLKZ%2bch5qQPSfZkNCPAbxO%2bZ6bauPjZ%2bDP9dYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.591.001/0001-74 * VENCEDOR *	T.DA SILVA OLIVEIRA	R\$ 10,58
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	MERCADO GOMES COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,25

Órgão: Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS	Data: 05/07/2021 00:00
Objeto: Constitui o objeto da licitação a aquisição de Gêneros Alimentícios (perecíveis e não perecíveis) e produtos hortifrutigranjeiro, com entrega parcelada, para atender as Secretarias Municipais: Educação, Administração e Finanças, Produção Rural e Infraestrutura, Desenvolvimento Econômico e Agricultura Familiar e da Assistência Social, Trabalho e Habitação (Conselho Tutelar), conforme especificações e quantidades estimadas constantes no anexo I deste Edital.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
	Identificação: 658
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_laguna_carapa
Descrição: SALSICHA: Tipo Hot Dog, produto a base de carne bovina com condimentos triturados e cozidos. O produto deverá estar acondicionado em sistema cry-o-vac, pesando até 3 a 5kg por embalagem. As embalagens devem conter especificações do produto conforme a le - SALSICHA: Tipo Hot Dog, produto a base de carne bovina com condimentos triturados e cozidos. O produto deverá estar acondicionado em sistema cry-o-vac, pesando até 3 a 5kg por embalagem. As embalagens devem conter especificações do produto conforme a legislação vigente e seguir os padrões microbiológicos estabelecidos pela Resolução RDC nº12 de 02/01/01 ANVISA/MS.	Quantidade: 100
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.265.230/0001-04 * VENCEDOR *	LAGUNA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
31.188.237/0001-71	FRANCIELE VISCARDI KOVALSKI EIRELI	R\$ 12,51
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,51

Órgão: Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS	Data: 01/07/2021 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) e produtos hortifrutigranjeiro, com entrega parcelada, para atender o Fundo de Saúde e as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Unidade Básica de Saúde, Hospital Municipal e Secretaria Municipal de Saúde (PMAQ) conforme especificações e quantidades estimadas constantes no anexo I deste Edital.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
	Identificação: 657
	Lote/Item: 1/95
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_laguna_carapa
Descrição: SALSICHA: Tipo Hot Dog, produto a base de carne bovina com condimentos triturados e cozidos. O produto deverá estar acondicionado em sistema cry-o-vac, pesando até 3 a 5kg por embalagem. As embalagens devem conter especificações do produto conforme a le - SALSICHA: Tipo Hot Dog, produto a base de carne bovina com condimentos triturados e cozidos. O produto deverá estar acondicionado em sistema cry-o-vac, pesando até 3 a 5kg por embalagem. As embalagens devem conter especificações do produto conforme a legislação vigente e seguir os padrões microbiológicos estabelecidos pela Resolução RDC nº12 de 02/01/01 ANVISA/MS.	Quantidade: 20
	UF: MS



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.024.068/0001-67	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 12,51
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
35.081.591/0001-53	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,51
* VENCEDOR * Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
05.265.230/0001-04	LAGUNA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 2: CARNE BOVINA MOÍDA EMBALAGEM DE 1/2 KG

Preço Estimado: R\$ 28,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,52

Quantidade	Descrição	Observação
150 Quilogramas	CARNE BOVINA MOÍDA EMBALAGEM DE 1/2 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,65

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	Data: 02/08/2022 10:00
Objeto: Aquisic,a~o ge^neros alimenti'cios (Carne Vermelha)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA MOÍDA, PEC,A ACEM, 1A QUALIDADE, APRESENTAC,A~O CONGELADA EM PACOTES DE 1 KG. COTARESERVADA ME/EPP	SRP: SIM
CatMat: 451059 - CARNE BOVINA IN NATURA	Identificação: NºPregão:412022 / UASG:120625
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/08/2022 15:52
	Homologação: 26/08/2022 12:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: QUILOGRAMA 0,00
	UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.848.351/0001-73	M S SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 25,99
* VENCEDOR * Marca: FEDERAL Fabricante: FEDERAL Modelo: FEDERAL		
18.768.894/0001-20	COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI	R\$ 28,30
Marca: DISTRICARNES Fabricante: DISTRICARNES Modelo: DISTRICARNES		
04.119.118/0001-94	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 34,00
Marca: BOI BRASIL Fabricante: BOI BRASIL Modelo: KG		
09.270.460/0001-04	G.S.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 35,30
Marca: JBS Fabricante: JBS Modelo: JBS		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 35,38
Marca: boi brasil Fabricante: boi brasil Modelo: boi brasil		
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 35,38
Marca: FBZ Fabricante: FBZ Modelo: FBZ		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 28,13

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	Data: 25/04/2022 09:15
Objeto: Registro de prec,os para eventual aquisic,a~o de carnes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne bovina in natura - CARNE BOVINA – PATINHO BOVINO IN NATURA, MOI'DO, CONGELADO. TEMPERATURA NO RECEBIMENTO IGUAL OU INFERIOR A -12°C. EMBALAGEM PRIMA'RIA PLA'STICO ATO'XICO COM ATE' 5KG. EMBALAGEM SECUNDA'RIA EM CAIXA CINTADA COM ATE' 25 KG. CONSTANDO TODAS AS INFORMAC,O~ES EXIGIDAS PELA LEGISLAC,A~O VIGENTE.	SRP: SIM
CatMat: 447433 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)	Identificação: N°Pregão:372022 / UASG:120629
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.760
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
93.702.249/0001-20 * VENCEDOR *	CANARIN CARNES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 27,40
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA		
01.366.411/0001-68	SENAR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 28,13
Marca: ALBANI Fabricante: ALBANI Modelo: ALBANI		
00.418.282/0001-41	BURLANI COMERCIO DE CARNES LTDA	R\$ 41,45
Marca: Própria Fabricante: o licitante Modelo: .		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,79

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBERI	Data: 09/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios e materiais de higiene e limpeza para CASA DE PASSAGEM do Município de Seberí/RS	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA, DE 1ª QUALIDADE - CARNE BOVINA MOÍDA, DE 1ª QUALIDADE, CARNE PURA, SEM GORDURAS, SEM MÚSCULOS, QUE NÃO CONTENHA MIÚDOS (RIM, FÍGADO E OUTROS). PACOTES DE 01 QUILO, PACOTES LIMPOS (SEM FUIROS, RASGÕES OU ABERTOS) .	SRP: SIM
	Identificação: 0029/2022
	Lote/Item: 30/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 12/09/2022 15:41
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 180
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: RS



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.474.865/0001-31 SUPERMERCADO RIGON LTDA

R\$ 22,67

* VENCEDOR *

Marca: PINHAL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Não informado

07.814.016/0001-87 NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 22,90

Marca: PRIMEVO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: KG

Item 3: CARNE BOVINA, RESFRIADA OU CONGELADA, TIPO MÚSCULO

Preço Estimado: R\$ 35,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,03

Quantidade	Descrição	Observação
250 Quilogramas	CARNE BOVINA, RESFRIADA OU CONGELADA, TIPO MÚSCULO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,34

Órgão: MUNICÍPIO DE PORTO REAL DO COLÉGIO/AL

Data: 04/07/2022 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, como ÓRGÃO GERENCIADOR, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DO PORTO REAL DO COLÉGIO/AL, como ÓRGÃOS PARTICIPANTES.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 43811

Lote/Item: 33/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: Carne bovina de 2ª qualidade- tipo músculo traseiro ou acém sem osso - Carne bovina de 2ª qualidade- tipo músculo traseiro ou acém sem osso, resfriada ou congelada, isenta de cartilagem e com no máximo 10 % de gordura, sem adição de temperos; embalagem plástica sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto; rótulo contendo data de abate e peso, validade de resfriamento e congelamento, temperatura de estocagem; Inspeccionado pelo MAPA (Ministério da Agricultura), que tenha SIF (Serviço de Inspeção Federal) e com baixo teor de sódio.

Quantidade: 2.000

Unidade: Quilogramas

UF: AL

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

16.986.881/0001-00 BERNARDI & GUEDES LTDA

R\$ 33,34

* VENCEDOR *

Marca: FRIBOI

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: FRIBOI

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,75

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE POÇO VERDE/SE

Data: 19/01/2022 10:30

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR PARA O ANO LETIVO 2022 DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE POÇO VERDE/SE, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme disposições deste Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 34871

Lote/Item: 24/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.500

Unidade: QUILOGRAMAS



Descrição: Carne bovina de 1ª - Carne bovina de 1ª, resfriada ou congelada tipo músculo sem osso com registro no SIF ou SISF. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, sem gordura (percentual admitido de até 5% por peça), sem cartilagens e nervos. Carne de cor vermelha cereja, elástica, firme e com odor agradável. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em sacos de polipropileno reforçado, contendo 1Kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. Apresentar em anexo a proposta documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos pela indústria (frigorífico), de acordo com a legislação vigente.

UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.479.120/0001-84 * VENCEDOR *	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 33,75
Marca: FRIBOI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FRIBOI		
09.506.873/0001-45	COMERCIAL LL LTDA	R\$ 35,74
Marca: FRIBOI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FRIBOI		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,99

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE POÇO VERDE/SE

Data: 05/11/2021 09:30

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR PARA O ANO LETIVO 2021 DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE POÇO VERDE/SE, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme disposições deste Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 31505

Lote/Item: 24/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 160

Unidade: QUILOGRAMAS

UF: SE

Descrição: Carne bovina de 1ª - Carne bovina de 1ª, resfriada ou congelada tipo músculo sem osso com registro no SIF ou SISF. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, sem gordura (percentual admitido de até 5% por peça), sem cartilagens e nervos. Carne de cor vermelha cereja, elástica, firme e com odor agradável. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em sacos de polipropileno reforçado, contendo 1Kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. Apresentar em anexo a proposta documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos pela indústria (frigorífico), de acordo com a legislação vigente.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.506.873/0001-45 * VENCEDOR *	COMERCIAL LL LTDA	R\$ 36,99
Marca: FRIBOI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FRIBOI		



Preço Estimado: R\$ 38,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,25

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	CARNE BOVINA, CHARQUEADA, DIANTEIRA, SEM PELANCA, POUCA GORDURA, SEM OSSO, EM EMBALAGENS A VÁCUO DE 1 KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 49,00****Órgão:** MUNICIPIO DE PRACUUBA / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO**Data:** 16/07/2021 08:30**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS**Modalidade:** Pregão

Descrição: CARNE BOVINA - CARNE, bovina, charqueada, dianteira a) composição físico-química centesimal aproximada dos produtos: umidade- máxima 45%, capa de 110gordura- máxima 20% cinzas- máxima 20% sal 10 a 15 %. Informação nutricional per capta (30g) valor calórico (kcal) 70 carboidratos (g) menos 1, proteínas (g)- 4,5 Gorduras saturadas (g) -3,0 Colesterol (mg) Fibra alimentar (g) 0 cálcio (mg) 16,8 Ferro (mg) 0 sódio (mg)- 610. Validade mínima: 6 meses. Embalagem: saco de polietileno a vácuo, com salmoura, transparente, rotulado, com peso líquido de 5 kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do ministério da agricultura DIPOA n. 304 de 22/04/96 e n. 145 de 22/04/98 da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99 e da Lei Municipal/ Vigilância Sanitária de Produtos de Origem Animal, pelo Decreto n° 1.255 de 25/06/92. NOTA: PRODUTO PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (isento de nitrato e nitrito)

SRP: SIM**Identificação:** N°Licitação:881337**Lote/Item:** 29/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 19/08/2021 16:33**Homologação:** 19/08/2021 16:33**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 520**UF:** AP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.842.270/0001-69 * VENCEDOR *	R. SILVA DE SOUZA	R\$ 40,32
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	P FONSECA DE FARIAS ME	R\$ 42,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	LUSIANE DOS SANTOS P CORREA - ME	R\$ 43,27
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	A. R. V. NETO EIRELI	R\$ 49,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	M. RODRIGUES CARDOSO - EPP	R\$ 67,56
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	F. B MOREIRA EIRELI - ME	R\$ 299,04
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	V. N. M. DA SILVA EIRELI	R\$ 303,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 40,68****Órgão:** MUNICIPIO DE MUNIZ FERREIRA / (1) COMISSAO DE LICITACOES**Data:** 07/06/2021 08:00**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM

Objeto: Seleção de propostas para contratação de empresa para aquisição parcelada, futura e eventual de gêneros alimentícios para alimentação dos alunos matriculados no Ensino Fundamental, Educação Infantil, Creche e EJA da Rede Municipal de Ensino de Muniz Ferreira -BA, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos

Descrição: CARNE BOVINA - Carne bovina charqueada, charque bovino dianteiro, curada, seca, a base de: carne bovina / sal, embalado a vácuo CRAYOVAC, em caixa de 20 kg (contendo 20 pacotes de 1 kg ou 10 pacotes de 2 kg ou 4 pacotes de 5 kg) ou caixa de 30 kg (contendo 30 pacotes de 1 kg ou 15 pacotes de 2 kg ou 6 pacotes de 5kg), contendo identificação do produto, frigorífico de origem, marca do fabricante, data de embalagem, prazo de validade e selo do Serviço de Inspeção Federal (S.I.F.). Não será aceito JERKED BEEF. (Apresentar amostra)

Identificação: N°Licitação:869523

Lote/Item: 9/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/07/2021 15:05

Homologação: 20/07/2021 15:05

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 300

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.501.328/0001-94 * VENCEDOR *	CLAUDIO DOS SANTOS SILVA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 33,00
	PANIFICADORA LACKPAM LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 39,83
	ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 40,21
	AIACK DOS SANTOS LOPES ME Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 40,68
	ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR ME Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 40,80
	DENILSON CONTABILIDADE E NEGOCIOS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 41,67
	ETIENE SOUZA DOS SANTOS Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 41,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,08

Órgão: MUNICÍPIO DE CANDEIAS DO JAMARI/RO

Data: 25/05/2021 10:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL: Aquisição de Material de Consumo (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS), para atender as necessidades e atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Família – SEMASF, no fornecimento da alimentação para as crianças que lá se encontram acolhidas e assistidas, por um período estimado de 12 (doze) meses.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: CARNE - CARNE, bovina, CHARQUEADA, dianteiro (CHARQUE B VINO) C/ 10% De Gordura Totalmente Embalado a Vácuo Pct Com 1 kg, O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde E Atender A Portaria 451/97 Do Ministério da Saúde E A Resolução 12/78 Da Comissão Nacional de Normas E Padrões Para Alimentos - Cnpa. Embalagem contendo dados de identificação do fabricante peso líquido, data de fabricação e prazo de validade. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Identificação: 22992

Lote/Item: 56/56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 86

Unidade: KG

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.634.357/0001-50 * VENCEDOR *	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 25,08



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: RIOMAR
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: RIOMAR

07.529.552/0001-30 HLX COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI

R\$ 25,08

Marca: Riomar
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: Riomar

Item 5: CARNE DE SOL, DE PRIMEIRA QUALIDADE

Preço Estimado: R\$ 45,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,78

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	CARNE DE SOL, DE PRIMEIRA QUALIDADE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA

Data: 28/06/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA - MT, QUE SERÁ ADQUIRIDO COM RECURSOS

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 1112176-09-06-2021

Lote/Item: 1/20

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Descrição: CARNE BOVINA SALGADA - PRODUTO PREPARADO COM CARNE BOVINA DE SOL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DESSECADA,DE CONSISTENCIA FIRME DE CONSISTENCIA FIRME C/COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES,PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLAST - CARNE BOVINA SALGADA - PRODUTO PREPARADO COM CARNE BOVINA DE SOL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DESSECADA,DE CONSISTENCIA FIRME DE CONSISTENCIA FIRME C/COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES,PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO,ATOXICO,VEDADO.

Quantidade: 1.200

Unidade:

UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

IVALDO RODRIGUES

R\$ 54,75

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

Data: 01/06/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS SENDO CARNES E DERIVADOS E FRIOS ATENDENDO AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE CONFRESA-MT

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 510335-5-050-2021

Lote/Item: 1/25

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Descrição: CARNE BOVINA SALGADA - PRODUTO PREPARADO COM CARNE BOVINA DE SOL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DESSECADA,DE CONSISTENCIA FIRME DE CONSISTENCIA FIRME C/COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES,PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTI - CARNE BOVINA SALGADA - PRODUTO PREPARADO COM CARNE BOVINA DE SOL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DESSECADA,DE CONSISTENCIA FIRME DE CONSISTENCIA FIRME C/COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES,PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO,ATOXICO,VEDADO.

Quantidade: 915

Unidade: Unidade

UF: MT



Relatório gerado no dia 17/01/2023 14:38:12 (IP: 200.215.164.88)

Código Validação: IT8hzgLKZ%2bch5qQPSfZkNCPAbxO%2bZ6bauPjZ%2bDP9dYqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IT8hzgLKZ%2bch5qQPSfZkNCPAbxO%2bZ6bauPjZ%2bDP9dYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.858.443/0001-08

TATIELLY DA SILVA A. FERRARI EIRELI

R\$ 41,50

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,08

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO CASCALHEIRA

Data: 19/04/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE CARNES

Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços

Descrição: CARNE BOVINA SALGADA - PRODUTO PREPARADO COM CARNE BOVINA DE SOL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DESSECADA, DE CONSISTENCIA FIRME DE CONSISTENCIA FIRME C/COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTI - CARNE BOVINA SALGADA - PRODUTO PREPARADO COM CARNE BOVINA DE SOL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DESSECADA, DE CONSISTENCIA FIRME DE CONSISTENCIA FIRME C/COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO, ATOXICO, VEDADO.

SRP: NÃO

Identificação: 510718-7-021-2021

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.063.228/0001-87

P PEREIRA DE MORAIS

R\$ 41,08

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Item 6: CARNE, DE FRANGO, PEITO DE FRANGO

Preço Estimado: R\$ 24,43 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,43

Quantidade

Descrição

Observação

300 Quilogramas

CARNE, DE FRANGO, PEITO DE FRANGO

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,75

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO
INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC.BAIANO/C.CATU

Data: 01/12/2022 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para as aulas práticas dos cursos de Gastronomia, Alimentos e Agropecuária

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILEZINHO (SASSAMI), APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 13/2022 / UASG: 158443

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 447618 - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:FILEZINHO (SASSAMI), APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:SEM PELE, SEM OSSO

Quantidade: 60

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

31.847.317/0001-91

ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 22,75

* VENCEDOR *

Marca: -----

Fabricante: Fabricante não informado



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,80

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC.BAIANO/C.CATU	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para as aulas práticas dos cursos de Gastronomia, Alimentos e Agropecuária	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO	SRP: NÃO
CatMat: 447594 - CARNE DE AVE IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 13/2022 / UASG: 158443
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 510
	Unidade: Quilograma
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.847.317/0001-91 * VENCEDOR *	ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 25,80
Marca: -----		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,75

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	Data: 05/12/2022 08:00
Objeto: Registro de Preço para Registro de Preço para futura aquisição de gêneros alimentícios para Merenda Escolar, para atender as necessidades do município de Magalhães de Almeida/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Frango peito congelado, em embalagem individual de peso líquido 1 KG - Frango peito congelado, em embalagem individual de peso líquido 1 KG	SRP: SIM
	Identificação: 15255_0432022
	Lote/Item: 33/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 10.000
	Unidade: KG
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.714.767/0001-88 * VENCEDOR *	ROMULO F DO REGO LIMA	R\$ 24,75
Marca: SUPER FRANGO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: SUPER FRANGO		

Item 7: QUEIJO MUSSARELA, EM FATIAS DE 15G,

Preço Estimado: R\$ 49,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,91

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	QUEIJO MUSSARELA, EM FATIAS DE 15G,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,45

Data: 26/08/2022 08:15
Modalidade: Pregão Eletrônico



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

Objeto: Republicação para Aquisição de Genêros Alimentícios (Industrializados), por meio de Sistema de Registro de Preços, visando aquisição futura para entrega parcelada, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes..

Descrição: QUEIJO - QUEIJO - QUEIJO TIPO MUSSARELA, PEC, A INTEIRA, RESFRIADO. SELADO A VÁCUO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES, A PARTIR DA ENTREGA, EMBALAGEM DE ATÉ 3KG. RESFRIADO, TEMPERATURA NO RECEBIMENTO DE 7º OU INFERIOR, OU CONFORME FABRICANTE.

CatMat: 446633 - QUEIJO

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1032022 / UASG:120629

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: QUILOGRAMA 0,00

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.337.943/0001-23 * VENCEDOR *	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 36,00
Marca: PETRY Fabricante: PETRY Modelo: KG		
44.548.107/0001-44	KRAVO ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 41,87
Marca: FRIZZO Fabricante: FRIZZO Modelo: KG		
30.684.952/0001-32	LL ADMINISTRADORA E COMERCIO DE FRIOS LTDA	R\$ 44,00
Marca: LATPASSOS Fabricante: LATPASSOS Modelo: PEÇA		
42.874.392/0001-68	EXPEDITO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 46,90
Marca: NABAKER Fabricante: EXPEDITO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS Modelo: KG		
32.248.895/0001-74	GIRO RAPIDO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 51,00
Marca: FRIZZO Fabricante: FRIZZO Modelo: KG		
05.786.780/0001-60	MARIA ALBERTINA AVILA SOARES	R\$ 100,00
Marca: PETRY Fabricante: PETRY Modelo: QUEIJO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL

Objeto: Alimentício (Industrializados 01)..

Descrição: QUEIJO - QUEIJO, TIPO MUSSARELA, (LEITEBOM, PARACATU OU COMQUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR).

CatMat: 446633 - QUEIJO

Data: 28/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:462022 / UASG:120625

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/08/2022 11:41

Homologação: 03/08/2022 16:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.410

Unidade: QUILOGRAMA 0,00

UF: DF



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.768.894/0001-20 * VENCEDOR *	COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI	R\$ 42,50
Marca: ARAGUAIA Fabricante: ARAGUAIA Modelo: ARAGUAIA		
04.119.118/0001-94	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 50,00
Marca: VINILAC Fabricante: VINILAC Modelo: UN		
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 50,30
Marca: milano Fabricante: milano Modelo: milano		
09.270.460/0001-04	G.S.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 50,30
Marca: vinilac Fabricante: vinilac Modelo: vinilac		
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 50,30
Marca: VOLANDA Fabricante: VOLANDA Modelo: VOLANDA		
10.384.409/0001-02	CENTRO OESTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA	R\$ 69,80
Marca: LOLY Fabricante: LOLY Modelo: LOLY		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,97

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	Data: 22/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do tipo padaria e carne processada.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: QUEIJO - QUEIJO TIPO MUSSARELA, APRESENTAC,A~O EM PEC,A RETANGULAR EMBALADO A VA'CUO, CONTENDO NO MI'NIMO 8,2G DE PROTEI'NA POR PORC,A~O DE 30G. CARACTERI'STICAS ADICIONAIS AUSE'NCIA DE PONTOS ESBRANGUIC,ADOS. SIMILAR AO PADRA~O PORTO ALEGRE OU DE QUALIDADE COMPROVADAMENTE SUPERIOR. A EMBALAGEM DEVERA' CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAC,A~O, PROCEDE'NCIA, INFORMAC,O~ES NUTRICIONAIS, NU'MERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NU'MERO DO REGISTRO NO MINISTE'RIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEC,A~O. VALIDADE MI'NIMA DE TRE^S MESES.PARA COTA PRINCIPAL	SRP: SIM
CatMat: 446633 - QUEIJO	Identificação: N°Pregão:422022 / UASG:120636
	Lote/Item: /82
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7.644
	Unidade: QUILOGRAMA 0,00
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.407.876/0001-24 * VENCEDOR *	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 39,93
Marca: AURORA Fabricante: AURORA Modelo: QUEIJO		
07.875.802/0001-94	COMERCIO E LATICINIOS TUPI EIRELI	R\$ 68,00
Marca: Saldanha Fabricante: LATICINIOS PARMURICO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo: Peça		



Item 8: LINGUIÇACALABRESA TIPO COZIDA E POSSUI SABOR DEFUMADO, . PACOTES DE 2,5 KG

Preço Estimado: R\$ 42,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,23

Quantidade	Descrição	Observação
350 Quilogramas	LINGUIÇACALABRESA TIPO COZIDA E POSSUI SABOR DEFUMADO, . PACOTES DE 2,5 KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 48,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGDA	Data: 15/02/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR 2022	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA PCT 2,5 KG - LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA PCT 2,5 KG	SRP: NÃO
	Identificação: 00000922
	Lote/Item: 1/38
	Ata: Link Ata
	Fonte: 45.173.134.192:8079/transparencia /
	Quantidade: 130
	Unidade: UN.
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.516.278/0001-59 * VENCEDOR *	CCF NUTRI EIRELI	R\$ 48,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 30,00

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE	Data: 20/10/2021 09:00
Objeto: Registro de preços visando o fornecimento de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis destinados para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Campo do Brito/SE, com participação EXCLUSIVA de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Linguiça tipo Calabresa - Linguiça tipo Calabresa, cozida e defumada, de 1ª qualidade, embalagem primária à vácuo com peso líquido de 2,5 kg. Data de fabricação e validade no rótulo, além de informação nutricional e registro no Ministério da Agricultura	SRP: SIM
	Identificação: 30617
	Lote/Item: 20/20
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.479.120/0001-84 * VENCEDOR *	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 30,00
Marca: DU MERCADO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DU MERCADO		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 48,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGDA	Data: 19/02/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR ANO 2021	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA PCT 2,5 KG - LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA PCT 2,5 KG	SRP: SIM
	Identificação: 00000321
	Lote/Item: 1/33



Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 45.173.134.192:8079/transparencia /

Quantidade: 120

Unidade: UN.

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.807.801/0001-42 * VENCEDOR *	MERCADO DONA NENA LTDA	R\$ 48,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

LOTE 4: LOTE 04 – PÃES

(2 itens)

Item 1: PAO INTEGRAL UNIDADE DE 50G,

Preço Estimado: R\$ 0,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,85

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	PAO INTEGRAL UNIDADE DE 50G,	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,75

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Data: 18/07/2022 00:00

Objeto: Contratação de empresa(s) para fornecimento de gêneros alimentícios, destinados a merenda nas escolas municipais(complemento).

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: PÃO DE SEDA INTEGRAL - UNIDADE 50G. - PÃO DE SEDA INTEGRAL - UNIDADE 50G.

Identificação: 00019222

Lote/Item: 1/29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.690.106/0001-58 * VENCEDOR *	G FONSECA DA SILVA	R\$ 0,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES

Data: 25/03/2022 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: PÃO SEDA INTEGRAL UNIDADE 50G - PÃO SEDA INTEGRAL UNIDADE 50G

Identificação: 00009522

Lote/Item: 1/48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/

Quantidade: 1.000

Unidade: UND

UF: RN



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.503.779/0001-60 F L DA CUNHA
* VENCEDOR *

R\$ 0,90

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,90

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Data: 25/03/2022 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: PÃO SEDA INTEGRAL UNIDADE 50G - PÃO SEDA INTEGRAL UNIDADE 50G

Identificação: 00009522

Lote/Item: 1/48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/

Quantidade: 1.000

Unidade: UND

UF: RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.503.779/0001-60 F L DA CUNHA
* VENCEDOR *

R\$ 0,90

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Item 2: PAO, TIPO HOT DOG, COM NO MÍNIMO 50 G,

Preço Estimado: R\$ 1,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,83

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	PAO, TIPO HOT DOG, COM NO MÍNIMO 50 G,	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,48

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/05/2022 00:00

Objeto: Constitui objeto do presente pregão o REGISTRO DE PREÇOS DE PÃO, BOLO, BISCOITO, PARA AS ESCOLAS DO ENSINO MÉDIO, FUNDAMENTAL, INFANTIL, ADMINISTRAÇÃO, E RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA DO MUNICÍPIO DE GUAPIAÇU, QUE SERÁ UTILIZADO NO PERÍODO DE 12 MESES, conforme especificações constantes no Anexo I do edital.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: PÃO DE LEITE TIPO HOT DOG: COM NO MÍNIMO DE 50 GRS, OBTIDO DO COZIMENTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA, LEITE E SAL, COM: COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PARA TRANSPORTE: EM SACOS PLÁ - PÃO DE LEITE TIPO HOT DOG: COM NO MÍNIMO DE 50 GRS, OBTIDO DO COZIMENTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA, LEITE E SAL, COM: COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PARA TRANSPORTE: EM SACOS PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E NÃO REUTILIZADO. * NÃO SERÁ ACEITO PÃES PRÉ-PREPARADOS (CONGELADOS, E/OU APRESENTANDO SUJIDADES, SABOR E AROMA DE GORDURA (RANCIFICADA), MAL COZIDO OU QUEIMADO.

Identificação: 00005422

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 187.9.146.42:8079/Transparencia/

Quantidade: 32.000

Unidade: UN

UF: SP



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

40.560.113/0001-66 S H S ROSA LTDA

R\$ 2,48

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,48

Órgão: CAMARA MUNICIPAL

Data: 11/05/2022 00:00

Objeto: Constitui objeto do presente pregão o REGISTRO DE PREÇOS DE PÃO, BOLO, BISCOITO, PARA AS ESCOLAS DO ENSINO MÉDIO, FUNDAMENTAL, INFANTIL, ADMINISTRAÇÃO, E RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA DO MUNICÍPIO DE GUAPIAÇU, QUE SERÁ UTILIZADO NO PERÍODO DE 12 MESES, conforme especificações constantes no Anexo I do edital.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00005422

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 187.9.146.42:8079/Transparencia/

Quantidade: 32.000

Unidade: UN

UF: SP

Descrição: PÃO DE LEITE TIPO HOT DOG: COM NO MÍNIMO DE 50 GRS, OBTIDO DO COZIMENTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA, LEITE E SAL, COM: COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PARA TRANSPORTE: EM SACOS PLÁ - PÃO DE LEITE TIPO HOT DOG: COM NO MÍNIMO DE 50 GRS, OBTIDO DO COZIMENTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA, LEITE E SAL, COM: COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PARA TRANSPORTE: EM SACOS PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E NÃO REUTILIZADO. * NÃO SERÁ ACEITO PÃES PRÉ-PREPARADOS (CONGELADOS, E/OU APRESENTANDO SUJIDADES, SABOR E AROMA DE GORDURA (RANCIFICADA), MAL COZIDO OU QUEIMADO.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

40.560.113/0001-66 S H S ROSA LTDA

R\$ 2,48

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,53

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL

Data: 11/03/2021 10:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, NAS UNIDADES DE ENSINO, do Município de São Brás/AL, nos termos e especificações constantes deste edital e seus anexos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 19327

Lote/Item: 23/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 14.000

Unidade: und

UF: AL



Descrição: PÃO MASSA FINA – TIPO HOT DOG: é o alimento obtido por processamento tecnológico adequado - PÃO MASSA FINA – TIPO HOT DOG: é o alimento obtido por processamento tecnológico adequado, de massa preparada com farinha de trigo (a farinha de trigo a ser utilizada como matéria-prima na fabricação do gênero deverá atender ao estabelecido na legislação Resolução RDC 344/02), fermento biológico, água, sal, gordura e pode conter outras substâncias alimentícias permitidas na legislação. Deve apresentar formato e tamanho característico ao tipo de pão. As superfícies não devem apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares variando do pardo ou amarelo pardacento, nas regiões mais expostas ao calor, ao amarelo dourado nas regiões menos expostas. O miolo deve ser leve, elástico, com porosidade regular, e coloração clara e uniforme. Não deve apresentar odores de fermentação e de fumaça. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS Odor de fumaça, carvão, óleo ou qualquer odor estranho: ausência. Sabor ácido, alcóolic, rançoso, mofado, envelhecido ou sabor acentuado de sal: ausência. CARACTERÍSTICAS DE COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL/100g Valor calórico – 250 a 350 kcal Carboidrato – 50 a 80g Proteínas – 4 a 8g Gorduras totais – 3 a 6g Ferro – mínimo de 0,80mg Ácido fólico – máximo de 150mcg CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS Acidez: máxima 5% Resíduo mineral fixo (deduzido o NaCl): máximo 1,2% (base seca) Umidade: máximo 30% Proteínas na base seca: mínimo 11,4% Peso líquido inferior ao declarado: ausência CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS Sujidades, larvas e parasitos: ausência Amidos e elementos histológicos estranhos: ausência CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS Coliformes a 45°C/g – 102 Salmonellasp/25g: ausência Seguir a Resolução nº 12, de 02 de janeiro de 2001, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde (estabelece os critérios e padrões microbiológicos para alimentos). PRAZO DE VALIDADE Mínimo de 10 dias, a partir da data de entrega. ROTULAGEM Seguir a Resolução nº 259, de 20 de setembro de 2002, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde (aprova o Regulamento Técnico sobre rotulagem de alimentos embalados). Nos rótulos da embalagem deverá conter obrigatoriamente a expressão "contém glúten". TRANSPORTE O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: embalagem individual em sacos plásticos de polipropileno lacrado, com peso de 50g/unidade. Deverá conter na embalagem a devida identificação do produto com a composição nutricional, assim como data de fabricação e validade. SECUNDÁRIA: acondicionados em caixas de papelão, contendo 100 unidades, devidamente rotulada e lacrada de modo a garantir a qualidade do produto.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.669.166/0001-10 * VENCEDOR *	BARBOSA DUARTE E CIA LTDA	R\$ 0,53
Marca: União Fabricante: Fabricante não informado Modelo: União		

LOTE 5: LOTE 06 – HORTIFRUTI

(31 itens)

Item 1: BATATA, DOCE, DE PRIMEIRA

Preço Estimado: R\$ 3,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,88

Quantidade	Descrição	Observação
250 Quilogramas	BATATA, DOCE, DE PRIMEIRA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,76

Órgão: Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho - SC

Data: 15/12/2022 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O NÚCLEO EDUCACIONAL "FRITZ DONNER" E PRÉ ESCOLAR E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL "FREI BRUNO LINDEN" E "CHAPEUZINHO VERMELHO", PARA O 1º SEMESTRE DE 2023.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 15533_642022



Relatório gerado no dia 17/01/2023 14:38:12 (IP: 200.215.164.88)

Código Validação: IT8hgzgLKZ%2bch5qQPSfZkNCPAbxO%2bZ6bauPjZ%2bDP9dYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IT8hgzgLKZ%252bch5qQPSfZkNCPAbxO%252bZ6bauPjZ%252bDP9dYqHU8nPtm6WA%253d%253d

Descrição: BATATA DOCE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE - BATATA DOCE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE

Lote/Item: 74/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 120

Unidade: KG

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.935.215/0001-50 * VENCEDOR *	MAURI FRAGA	R\$ 3,76
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,78

Órgão: Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC

Data: 03/11/2022 14:15

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE BIGUAÇU E DOS BOMBEIROS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: BATATA DOCE - BATATA DOCE DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM CASCA SA, SEM FERIMENTOS, - BATATA DOCE - BATATA DOCE DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM CASCA SA, SEM FERIMENTOS,

Identificação: 14277_1862022

Lote/Item: 67/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 300

Unidade: QUILOGRA

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.688.856/0001-04 * VENCEDOR *	GNB COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 3,78
Marca: in natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: batata doce		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL LAMبارI DOESTE

Data: 13/09/2022 00:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de generos alimenticios, materiais de consumo e produtos de higiene e limpeza afim de atender as demandas das Secretarias de Lambari D'Oeste-MT

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: BATATA DOCE - ROXA, DE PRIMEIRA, SEM RAMA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, FRESCA, COMPACTA EFIRME, SEM LESOES DE ORIGEM SEM RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIOE TRANSPORTE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, ACONDICIONADA E - BATATA DOCE - ROXA, DE PRIMEIRA, SEM RAMA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, FRESCA, COMPACTA EFIRME, SEM LESOES DE ORIGEM SEM RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIOE TRANSPORTE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, ACONDICIONADA EM EM CAIXA DE MADEIRA, PESANDO APROXIMADAMENTE POR QUILO

Identificação: 00007422

Lote/Item: 1/54

Ata: N/A

Fonte: 177.222.234.81:8079/transparencia/

Quantidade: 310

Unidade: KG

UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.989.915/0001-56 * VENCEDOR *	C. DOS SANTOS SILVA BORTOLOZZO	R\$ 4,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 2: BETERRABA, DE PRIMEIRA

Preço Estimado: R\$ 4,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,96

Quantidade	Descrição	Observação
250 Quilogramas	BETERRABA, DE PRIMEIRA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Órgão: PEN.VEREADOR FREDERICO GEOMETTI DE LAVINIA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
LAVÍNIA

Data: 11/01/2023 13:13**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** OC: 380201000012022OC00134**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS.**Lote/Item:** 1/8**Ata:** N/A**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

Descrição: BETERRABA, EXTRA A (COM DIAMETRO ENTRE 50 E 90MM) - BETERRABA, EXTRA A (COM DIAMETRO ENTRE 50 E 90MM), FORMATO GLOBULAR, CASCA C/ COLORACAO VERMELHO ARROXEADO, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDAO, PASSADO, MURCHO E FERIMENTO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Quantidade: 2.000**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.141.881/0001-59 * VENCEDOR *	E N BIFFE ARACATUBA	R\$ 1,85
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
56.047.285/0001-70	MATHEUS SAGRADO BOGAZ	R\$ 1,87
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
07.374.152/0001-01	JC GOMES COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA.	R\$ 1,95
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
07.691.180/0001-44	COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS FRANCISCO DONA LTDA	R\$ 2,26
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
25.071.518/0001-47	KAELLY SILVA AMADEU	R\$ 6,00
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
72.961.972/0001-53	COMERCIAL JOMAR MIRANDOPOLIS LTDA	R\$ 6,00
Marca: ceasa Fabricante: Fabricante não informado		
22.297.288/0001-40	COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROPECUARIOS DE DRACENA - COOPADRA	R\$ 6,50
Marca: AGRICULTURA FAMILIAR Fabricante: Fabricante não informado		
17.489.222/0001-12	PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR	R\$ 10,00
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.780.908/0001-51	VERDURAO DONA LTDA	R\$ 20,00
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
21.249.311/0001-69	COMERCIAL TAQUARUSSU LTDA	R\$ 20,00
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,84

Órgão: CTO. DET.PROV. DE S.JOSE DO RIO PRETO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO São JOSé DO RIO PRETO	Data: 10/01/2023 07:51
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA USO DO CRF DURANTE O PRIMEIRO QUADRIMESTRE DE 2023.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BETERRABA, EXTRA A (COM DIAMETRO ENTRE 50 E 90MM) - BETERRABA, EXTRA A (COM DIAMETRO ENTRE 50 E 90MM), FORMATO GLOBULAR, CASCA C/ COLORACAO VERMELHO ARROXEADO, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDAO, PASSADO, MURCHO E FERIMENTO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 380211000012022OC00234
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 360
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.093.559/0001-00	MARIO DA SILVA RIBEIRO RIBEIRAO PRETO	R\$ 3,60
* VENCEDOR *		
Marca: Ceagesp		
Fabricante: Fabricante não informado		
07.691.180/0001-44	COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS FRANCISCO DONA LTDA	R\$ 3,68
Marca: ceagesp		
Fabricante: Fabricante não informado		
25.071.518/0001-47	KAELLY SILVA AMADEU	R\$ 6,00
Marca: Ceagesp		
Fabricante: Fabricante não informado		
32.780.908/0001-51	VERDURAO DONA LTDA	R\$ 20,00
Marca: CEAGESP		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,05

Órgão: PENIT.ASP.JOQUIM FONSECA LOPES - PARELHEIRO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO São PAULO	Data: 06/01/2023 15:28
Objeto: Aquisição de Gênero Alimentícios Hortifrutigranjeiros	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 380210000012022OC00338
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 11.400



Descrição: BETERRABA, EXTRA A (COM DIAMETRO ENTRE 50 E 90MM) - BETERRABA, EXTRA A (COM DIAMETRO ENTRE 50 E 90MM), FORMATO GLOBULAR, CASCA C/ COLORACAO VERMELHO ARROXEADO, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDAO, PASSADO, MURCHO E FERIMENTO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
46.688.607/0001-07 * VENCEDOR *	POMPEI COMERCIAL LTDA	R\$ 2,50
Marca: ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
38.181.874/0001-65	PENHA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,35
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
46.400.632/0001-43	BEATRIS VITORIA ROCHA DA CRUZ 50734917856	R\$ 4,05
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
35.113.324/0001-10	COMERCIAL TERRA 18 IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 8,00
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI	R\$ 10,00
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		

Item 3: LIMAO, DE PRIMEIRA

Preço Estimado: R\$ 6,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,53

Quantidade	Descrição	Observação
50 Quilogramas	LIMAO, DE PRIMEIRA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,99

Órgão: PEN.VEREADOR FREDERICO GEOMETTI DE LAVINIA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
LAVÍNIA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS.

Data: 11/01/2023 13:13

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380201000012022OC00134

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP



Descrição: LIMAO TAHITI, COM DIAMETRO EQUATORIAL MAIOR QUE 60MM - LIMAO, TAHITI, COM DIAMETRO EQUATORIAL MAIOR QUE 60MM, FORMATO ARREDONDADO, CASCA C/ COLORACAO VERDE, TEXTURA LISA A LIGEIRAMENTE RUGOSA E ESPESSURA MEDIA, AUSENCIA DE SEMENTES, SUCULENCIA ALTA E ACIDEZ MEDIA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS PASSADO, FERIMENTO, SECO, OLEOCELOSE OU PODRIDAO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICAOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
72.961.972/0001-53 * VENCEDOR *	COMERCIAL JOMAR MIRANDOPOLIS LTDA	R\$ 3,80
Marca: ceasa Fabricante: Fabricante não informado		
07.691.180/0001-44	COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS FRANCISCO DONA LTDA	R\$ 3,98
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
56.047.285/0001-70	MATHEUS SAGRADO BOGAZ	R\$ 4,00
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
34.346.501/0001-46	ANVAX COMPANY HIGIENE E PERFUMARIA LTDA	R\$ 5,48
Marca: MARCA CEAGESP LIMAO TAHITI Fabricante: Fabricante não informado		
22.297.288/0001-40	COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROPECUARIOS DE DRACENA - COOPADRA	R\$ 6,50
Marca: AGRICULTURA FAMILIAR Fabricante: Fabricante não informado		
03.141.881/0001-59	E N BIFFE ARACATUBA	R\$ 6,99
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
25.071.518/0001-47	KAELLY SILVA AMADEU	R\$ 8,00
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
17.489.222/0001-12	PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR	R\$ 10,00
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
32.780.908/0001-51	VERDURAO DONA LTDA	R\$ 20,00
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
07.374.152/0001-01	JC GOMES COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA.	R\$ 25,00
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
21.249.311/0001-69	COMERCIAL TAQUARUSSU LTDA	R\$ 49,90
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,99



Órgão: PENIT. P.PRUDENTE WELLINGTON R.SEGURA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
PRESIDENTE PRUDENTE

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros, para uso no preparo de refeições nesta Unidade Prisional e Centro de Ressocialização ASP Gláucio Reinaldo Mendes Pereira de Pres. Prudente, no período de janeiro a abril de 2.023.

Descrição: LIMAO TAHITI, COM DIAMETRO EQUATORIAL MAIOR QUE 60MM - LIMAO, TAHITI, COM DIAMETRO EQUATORIAL MAIOR QUE 60MM, FORMATO ARREDONDADO, CASCA C/ COLORACAO VERDE, TEXTURA LISA A LIGEIRAMENTE RUGOSA E ESPESSURA MEDIA, AUSENCIA DE SEMENTES, SUCULENCIA ALTA E ACIDEZ MEDIA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS PASSADO, FERIMENTO, SECO, OLEOCELOSE OU PODRIDAO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Data: 10/01/2023 16:35
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 380123000012022OC00490
Lote/Item: 1/16
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 595
Unidade: QUILOGRAMA
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
48.672.644/0001-52 * VENCEDOR *	CRISTIANO YASSUITI AKUTAGAWA	R\$ 3,75
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
22.297.288/0001-40	COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROPECUARIOS DE DRACENA - COOPADRA	R\$ 3,92
Marca: AGRICULTURA FAMILIAR Fabricante: Fabricante não informado		
57.403.776/0001-70	MS RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 3,95
Marca: ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
07.691.180/0001-44	COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS FRANCISCO DONA LTDA	R\$ 5,99
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
03.141.881/0001-59	E N BIFFE ARACATUBA	R\$ 6,99
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI	R\$ 10,00
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
32.780.908/0001-51	VERDURAO DONA LTDA	R\$ 20,00
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,60

Órgão: CTO. DET.PROV. DE S.JOSE DO RIO PRETO
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
São JOSé DO RIO PRETO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA USO DO CRF DURANTE O PRIMEIRO QUADRIMESTRE DE 2023.

Data: 10/01/2023 07:51
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 380211000012022OC00234
Lote/Item: 1/26
Ata: [Link Ata](#)



Descrição: LIMAO TAHITI, COM DIAMETRO EQUATORIAL MAIOR QUE 60MM - LIMAO, TAHITI, COM DIAMETRO EQUATORIAL MAIOR QUE 60MM, FORMATO ARREDONDADO, CASCA C/ COLORACAO VERDE, TEXTURA LISA A LIGEIRAMENTE RUGOSA E ESPESSURA MEDIA, AUSENCIA DE SEMENTES, SUCULENCIA ALTA E ACIDEZ MEDIA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS PASSADO, FERIMENTO, SECO, OLEOCELOSE OU PODRIDAO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: QUILOGRAMA
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.093.559/0001-00 * VENCEDOR *	MARIO DA SILVA RIBEIRO RIBEIRAO PRETO	R\$ 5,20
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
07.691.180/0001-44	COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS FRANCISCO DONA LTDA	R\$ 5,20
Marca: ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
25.071.518/0001-47	KAELLY SILVA AMADEU	R\$ 8,00
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
32.780.908/0001-51	VERDURAO DONA LTDA	R\$ 20,00
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		

Item 4: ABACAXI DE PRIMEIRA QUALIDADE

Preço Estimado: R\$ 14,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,96

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	ABACAXI DE PRIMEIRA QUALIDADE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,92

Órgão: CTO. DET.PROV. DE S.JOSE DO RIO PRETO
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
São JOSé DO RIO PRETO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA USO DO CRF DURANTE O PRIMEIRO QUADRIMESTRE DE 2023.

Data: 10/01/2023 07:51

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380211000012022OC00234

Lote/Item: 1/23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP



Descrição: ABACAXI PEROLA, GRAUDO, COM PESO UNITARIO MAIOR QUE 1,5KG - ABACAXI, PEROLA, GRAUDO, COM PESO UNITARIO MAIOR QUE 1,5KG, POLPA C/ COLORACAO BRANCO PEROLA, FORMATO CONICO E CASCA C/ ESPESSURA FINA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO PODRIDAO, AMASSADO, SEM COROA, FASCIACAO GRAVE, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO, DEFEITO DE POLPA OU QUEIMADO DE SOL GRAVE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.093.559/0001-00 * VENCEDOR *	MARIO DA SILVA RIBEIRO RIBEIRAO PRETO	R\$ 4,50
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
07.691.180/0001-44	COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS FRANCISCO DONA LTDA	R\$ 4,84
Marca: ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
25.071.518/0001-47	KAELLY SILVA AMADEU	R\$ 25,00
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
32.780.908/0001-51	VERDURAO DONA LTDA	R\$ 30,00
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,05

Órgão: Prefeitura Municipal de Itajaí -SC	Data: 04/01/2023 13:31
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE JARDINAGEM PARA O HORTO MUNICIPAL, PARA A SECRETARIA DE OBRAS, ATRAVÉS DO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ABACAXI ORNAMENTAL - NOME POPULAR: Abacaxi-de-jardim.NOME CIENTIFICO: Ananas - ABACAXI ORNAMENTAL - NOME POPULAR: Abacaxi-de-jardim.NOME CIENTIFICO: Ananas	SRP: SIM
	Identificação: 15891_3912022
	Lote/Item: 34/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.168.382/0001-06 * VENCEDOR *	VIVEIRO DE MUDAS MEURER LTDA.	R\$ 18,05
Marca: JM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ORNAMENTAL		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATIBA	Data: 08/12/2022 00:00
	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM



Objeto: Registro de Preço visando a aquisição de Gêneros Alimentícios para utilização em todas Secretarias Municipais da Prefeitura de Aratiba, RS. conforme especificações contidas no edital.

Descrição: ABACAXI TIPO PEROLA, EM PLENO ESTADO DE MATURAÇÃO, SEM MACHUCADOS, CORTES, PESANDO APROXIMADAMENTE 1KG POR UNIDADE. - ABACAXI TIPO PEROLA, EM PLENO ESTADO DE MATURAÇÃO, SEM MACHUCADOS, CORTES, PESANDO APROXIMADAMENTE 1KG POR UNIDADE.

Identificação: 00016722

Lote/Item: 1/45

Ata: N/A

Fonte: 45.162.164.36:8079/transparencia/

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.930.431/0001-08 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO ONGARATTO LTDA	R\$ 11,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 5: ABOBORA DE PRIMEIRA

Preço Estimado: R\$ 7,94 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,94

Quantidade	Descrição	Observação
350 Quilogramas	ABOBORA DE PRIMEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,32

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sudeste

2ª Divisão de Exército

11ª Brigada de Infantaria Blindada

37º BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE (37º BIL)

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o Setor de Aprovisionamento do 37º BIL..

Descrição: Legume in natura - Tipo: Abóbora Cabotiá / Japonesa,

CatMat: 463748 - LEGUME IN NATURA

Data: 18/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92022 / UASG:160471

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Quilograma

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.489.222/0001-12 * VENCEDOR *	PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR	R\$ 8,00
Marca: CEAGESP Fabricante: CEAGESP Modelo: KG		
50.046.291/0001-27	EMPORIO FAHL LTDA	R\$ 8,63
Marca: Ceasa Campinas Fabricante: Ceasa Campinas Modelo: padrão		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Órgão: PENIT. DR.TARCIZO L.P.CINTRA DE TREMEMBE

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

TREMEMBÉ

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros, não lançados, para o período de 01 de Janeiro a 30 de Abril de 2023.

Data: 09/01/2023 16:18

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380141000012022OC00355

Lote/Item: 1/2



Descrição: ABOBORA MORANGA, PESO UNITARIO ENTRE 1 E 3KG - ABOBORA, MORANGA, COM PESO UNITARIO VARIANDO DE 1 A 3 KG, FORMATO GLOBULAR ACHATADO, CASCA FINA, LISA E DE COLORACAO LARANJA ESCURA E POLPA AVERMELHADA, DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS FERIMENTO, MANCHADO OU PODRIDAO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICAOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 6.070
Unidade: QUILOGRAMA
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.478.867/0001-73 * VENCEDOR *	COMERCIAL SUL MINEIRA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,10
Marca: in natura Fabricante: Fabricante não informado		
05.880.227/0001-92	CASOLE COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,47
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI	R\$ 10,00
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
18.244.331/0001-32	VALE SERV HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 10,00
Marca: in natura Fabricante: Fabricante não informado		
46.688.607/0001-07	POMPEI COMERCIAL LTDA	R\$ 21,00
Marca: ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,49

Órgão: CDP.ASP SANDRO ALVES DA SILVA DE SERRA AZUL
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SERRA AZUL/SP

Data: 29/08/2022 16:03
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 380244000012022OC00070
Lote/Item: 1/1

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS - SETEMBRO A DEZEMBRO DE 2022.

Descrição: ABOBORA JAPONESA, PESO UNITARIO ENTRE 1 E 2KG - ABOBORA, JAPONESA, COM PESO UNITARIO VARIANDO DE 1 A 2 KG, FORMATO GLOBULAR ACHATADO, CASCA GROSSA, RUGOSA E DE COLORACAO VERDE ESCURA E POLPA AMARELO-INTENSO, DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS FERIMENTO, MANCHADO OU PODRIDAO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICAOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 720
Unidade: QUILOGRAMA
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.681.319/0001-34 * VENCEDOR *	COMERCIAL FENIX DEAAZ LTDA	R\$ 2,00



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: Ceasa Fabricante: Fabricante não informado		
46.867.144/0001-40	MARCOS ROBERTO LOURENCO LTDA	R\$ 2,48
Marca: CESAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
96.678.263/0001-23	CLAUDEMIR APARECIDO DONA	R\$ 4,98
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
25.071.518/0001-47	KAELLY SILVA AMADEU	R\$ 6,00
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
07.691.180/0001-44	COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS FRANCISCO DONA LTDA	R\$ 20,00
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
21.249.311/0001-69	COMERCIAL TAQUARUSSU LTDA	R\$ 20,00
Marca: ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		

Item 6: AIPIM, DE PRIMEIRA

Preço Estimado: R\$ 8,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,26

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	AIPIM, DE PRIMEIRA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,90

Órgão: SESC - ALAGOINHAS

Data: 04/01/2023 17:00

Objeto: 2022 - AQUISIÇÃO DE PERECÍVEL HORTIFRUTIGRANJEIRO 1ª QUINZENA DE DEZEMBRO

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: AIPIM MINIMAMENTE PROCESSADO IN NATURA GRUPO BRANCO. - AIPIM MINIMAMENTE PROCESSADO IN NATURA GRUPO BRANCO; POLPA BRANCA; CLASSE B (DIÂMETRO ENTRE 40MM E 50MM). EMBALADO A VÁCUO, RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; DEVENDO SER MANTIDO SOB-REFRIGERAÇÃO. [OC 0871-11/2022 - 1] Categoria: PERECÍVEIS/PROCESSADOS E MINIMAMENTE PROCESSADOS

Identificação: 6909-Compra direta

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx

Quantidade: 50

Unidade: QUILO

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.455.561/0001-71	JULIANA NORONHA MOTA 02623812578	R\$ 8,75
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
31.687.392/0001-32	L S DE ARAUJO RAMOS	R\$ 8,90
Marca: TR Fabricante: Fabricante não informado		
41.669.041/0001-52	N N ALEXANDRINO	R\$ 9,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Relatório gerado no dia 17/01/2023 14:38:12 (IP: 200.215.164.88)

Código Validação: IT8hgzLKZ%2bch5qQPSfZkNCPAbxO%2bZ6bauPjZ%2bDP9dYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IT8hgzLKZ%252bch5qQPSfZkNCPAbxO%252bZ6bauPjZ%252bDP9dYqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.374.832/0001-42	TAMAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,00
Marca: Tr Fabricante: Fabricante não informado Modelo: tr		
48.234.748/0001-85	JOAO GABRIEL DE ALMEIDA CARNEIRO 04292076545	R\$ 19,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,13

Órgão: Prefeitura Municipal de Indaial - SC	Data: 20/12/2022 08:31
Objeto: : Aquisição de Gêneros Alimentícios para o programa de alimentação escolar, dos alunos da Rede Municipal de Ensino - Com itens exclusivos para ME e EPP e com sistema de cotas para ME e EPP.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Aipim/Mandioca Descascado, Congelado - Aipim/Mandioca, sem pontos de apodrecimento, - Aipim/Mandioca Descascado, Congelado - Aipim/Mandioca, sem pontos de apodrecimento,	SRP: NÃO
	Identificação: 15558_0882022
	Lote/Item: 10/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 2.000
	Unidade: QUILO
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.935.215/0001-50	MAURI FRAGA	R\$ 6,50
* VENCEDOR *		
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA		
20.524.233/0001-09	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	R\$ 6,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
08.310.833/0001-60	MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
75.779.223/0001-06	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA	R\$ 7,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,75

Órgão: Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho - SC	Data: 15/12/2022 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O NÚCLEO EDUCACIONAL "FRITZ DONNER" E PRÉ ESCOLAR E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL "FREI BRUNO LINDEN" E "CHAPEUZINHO VERMELHO", PARA O 1º SEMESTRE DE 2023.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: AIPIM DESCASCADO (KG), DE PRIMEIRA QUALIDADE. - AIPIM DESCASCADO (KG), DE PRIMEIRA QUALIDADE.	SRP: SIM
	Identificação: 15533_642022
	Lote/Item: 67/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 150
	Unidade: KG
	UF: SC



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.935.215/0001-50 MAURI FRAGA

R\$ 7,75

* VENCEDOR *

Marca: IN NATURA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: IN NATURA

Item 7: ALHO, DE PRIMEIRA

Preço Estimado: R\$ 24,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,15

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	ALHO, DE PRIMEIRA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,50

Órgão: PEN.VEREADOR FREDERICO GEOMETTI DE LAVINIA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
LAVÍNIA

Data: 11/01/2023 13:13

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS.

Identificação: OC: 380201000012022OC00134

Descrição: ALHO BRANCO, INTEIRO, CLASSE 6, COM DIAMETRO DO BULBO ENTRE 61 E 70MM - ALHO, BRANCO CHINES, INTEIRO, CLASSE 6, COM DIAMETRO DO BULBO ENTRE 61 E 70MM, APRESENTANDO COLORACAO DO CATAFILO EXTERNO BRANCA C/ LISTRAS ROXAS, COLORACAO DA PELICULA DO BULBILHO BRANCA E BAIXO PODER DE CONDIMENTACAO, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS BROTADO, CHOCHO, PODRIDAO, MURCHO, FERIMENTO, PASSADO OU QUEBRADO GRAVE (AUSENCIA DE MAIS DE 50% DOS BULBILHOS), DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDASSEM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

45.829.098/0001-22 ELIANE CRISTINA CLARO MORENO 20415525810

R\$ 15,00

* VENCEDOR *

Marca: Ceagesp

Fabricante: Fabricante não informado

07.374.152/0001-01 JC GOMES COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA.

R\$ 15,50

Marca: CEAGESP

Fabricante: Fabricante não informado

56.047.285/0001-70 MATHEUS SAGRADO BOGAZ

R\$ 15,50

Marca: Ceagesp

Fabricante: Fabricante não informado

22.297.288/0001-40 COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROPECUARIOS DE DRACENA - COOPADRA

R\$ 19,88

Marca: AGRICULTURA FAMILIAR

Fabricante: Fabricante não informado

48.703.248/0001-45 BRUNO AMBROZIO 47897140806

R\$ 20,00

Marca: Ceagesp

Fabricante: Fabricante não informado



Relatório gerado no dia 17/01/2023 14:38:12 (IP: 200.215.164.88)

Código Validação: IT8hzgLKZ%2bch5qQPSfZkNCPAbxO%2bZ6bauPjZ%2bDP9dYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IT8hzgLKZ%2bch5qQPSfZkNCPAbxO%2bZ6bauPjZ%2bDP9dYqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.489.222/0001-12	PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR	R\$ 20,00
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
03.141.881/0001-59	E N BIFFE ARACATUBA	R\$ 25,00
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
25.071.518/0001-47	KAELLY SILVA AMADEU	R\$ 30,00
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
07.691.180/0001-44	COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS FRANCISCO DONA LTDA	R\$ 30,00
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
72.961.972/0001-53	COMERCIAL JOMAR MIRANDOPOLIS LTDA	R\$ 30,00
Marca: ceasa Fabricante: Fabricante não informado		
32.780.908/0001-51	VERDURAO DONA LTDA	R\$ 50,00
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
21.249.311/0001-69	COMERCIAL TAQUARUSSU LTDA	R\$ 83,00
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,00

Órgão: PENIT. P.PRUDENTE WELLINGTON R.SEGURA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
PRESIDENTE PRUDENTE

Data: 10/01/2023 16:35

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros, para uso no preparo de refeições nesta Unidade Prisional e Centro de Ressocialização ASP Gláucio Reinaldo Mendes Pereira de Pres. Prudente, no período de janeiro a abril de 2.023.

Identificação: OC: 3801230000120220C00490

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: ALHO PROCESSADO, BRANCO, PURO EM PASTA - ALHO PROCESSADO, BRANCO, PURO EM PASTA, TRANSPORTADO E CONSERVADO EM TEMPERATURA AMBIENTE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA BALDE PLASTICO, ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELAO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 5 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 218/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Quantidade: 1.800

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.829.098/0001-22	ELIANE CRISTINA CLARO MORENO 20415525810	R\$ 7,66
* VENCEDOR *		
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
37.356.484/0001-16	VBBG REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO EIRELI	R\$ 9,75
Marca: ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
22.297.288/0001-40	COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DE DRACENA - COOPADRA	R\$ 13,00



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: DRACEROÇA Fabricante: Fabricante não informado		
48.672.644/0001-52	CRISTIANO YASSUITI AKUTAGAWA	R\$ 19,50
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
48.703.248/0001-45	BRUNO AMBROZIO 47897140806	R\$ 20,00
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI	R\$ 20,00
Marca: Nutrisabor Fabricante: Fabricante não informado		
03.141.881/0001-59	E N BIFFE ARACATUBA	R\$ 25,00
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
07.691.180/0001-44	COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS FRANCISCO DONA LTDA	R\$ 50,00
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
32.780.908/0001-51	VERDURAO DONA LTDA	R\$ 50,00
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,95

Órgão: Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho - SC	Data: 15/12/2022 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O NÚCLEO EDUCACIONAL "FRITZ DONNER" E PRÉ ESCOLAR E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL "FREI BRUNO LINDEN" E "CHAPEUZINHO VERMELHO", PARA O 1º SEMESTRE DE 2023.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: ALHO IN NATURA (KG), DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE - ALHO IN NATURA (KG), DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE	Identificação: 15533_642022
	Lote/Item: 68/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 20
	Unidade: KG
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.935.215/0001-50	MAURI FRAGA	R\$ 29,95
* VENCEDOR *		
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA		

Item 8: AMENDOIM, DE PRIMEIRA EMBALAGEM COM 01 KG.

Preço Estimado: R\$ 22,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,85

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	AMENDOIM, DE PRIMEIRA EMBALAGEM COM 01 KG.	



Órgão: SESI/DRMG - SEDE	Data: 29/09/2022 14:30
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para a Unidade do Restaurante SESI - TEXTILNOVA-Guaxupé. FRETE CIF. Entrega dia 04/10/2022 na Rod BR 491 KM 78, 4200 - Dist Indl L. C - R. Luiz Celani Primo-Guaxupé/MG	Modalidade: Compra direta
	SRP: NÃO
Descrição: AMENDOIM TORRADO GRAO - KG - AMENDOIM TORRADO GRAO - KG [013762 - 0002] AMENDOIM TORRADO GRAO - KG AMENDOIM TORRADO GRAO - KG - Amendoim torrado, sem casca e sem sal. O produto deve ser de qualidade comprovada por meio do selo Pró-amendoim Abicab (Associação Brasileira da Indústria de Chocolates, Amendoim e Balas) aprovado pelo Ministério da Agricultura. Não deve conter grãos defeituosos, mofados, rancificados, danificados, úmidos ou impurezas dentro das embalagens. Embalagem primária de plástico transparente atóxico lacrado de 500g. Rotulado com identificação completa do produto: nome, endereço e contato do fornecedor, data de fabricação e validade, lote, peso líquido, informações nutricionais e alergênicas. Padrão de qualidade igual ou superior a Pachá, Pink, Yoki. Validade: 180 dias. Temperatura de distribuição e armazenamento: Local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 26 ° C. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 276/05, RDC 359/03, RDC 360/03, RDC 259/2002, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 216/04, RDC 14/14 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / AÇUCARES / ADOÇANTES	Identificação: 4369-Compra direta
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: compras.fiemg.com.br/
	Quantidade: 2
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.792.259/0001-02 * VENCEDOR *	DOCE MERCADO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 25,65
Marca: PACHA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG		
16.713.653/0001-58	CASA DE CARNES E MERCEARIA MARQUINHOS LTDA	R\$ 26,99
Marca: AMENDOIM TORRADO Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,34

Órgão: SESI/DRMG - SEDE	Data: 29/08/2022 10:30
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para o Restaurante SESI Contagem. FRETE CIF. Entrega dia 02/09/2022 na Av. Cardeal Eugênio Pacceli, 2211-Cidade Industrial-CONTAGEM/MG	Modalidade: Compra direta
	SRP: NÃO
Descrição: AMENDOIM TORRADO GRAO - KG - AMENDOIM TORRADO GRAO - KG [013270 - 0008] AMENDOIM TORRADO GRAO - KG AMENDOIM TORRADO GRAO - KG - Amendoim torrado, sem casca e sem sal. O produto deve ser de qualidade comprovada por meio do selo Pró-amendoim Abicab (Associação Brasileira da Indústria de Chocolates, Amendoim e Balas) aprovado pelo Ministério da Agricultura. Não deve conter grãos defeituosos, mofados, rancificados, danificados, úmidos ou impurezas dentro das embalagens. Embalagem primária de plástico transparente atóxico lacrado de 500g. Rotulado com identificação completa do produto: nome, endereço e contato do fornecedor, data de fabricação e validade, lote, peso líquido, informações nutricionais e alergênicas. Padrão de qualidade igual ou superior a Pachá, Pink, Yoki. Validade: 180 dias. Temperatura de distribuição e armazenamento: Local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 26 ° C. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 276/05, RDC 359/03, RDC 360/03, RDC 259/2002, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 216/04, RDC 14/14 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / CONDIMENTOS / TEMPEROS / MOLHO	Identificação: 4087-Compra direta
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Fonte: compras.fiemg.com.br/
	Quantidade: 32
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: MG



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.125.316/0004-39 * VENCEDOR *	MINASFORT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,78
Marca: Pacha Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Venda fardo c/5 kilos		
41.298.602/0001-54	PREMIUM GOURMET DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 17,90
Marca: PREMIUM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PACOTE 1K		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,90

Órgão: SESI/DRMG - SEDE	Data: 19/08/2022 11:00
Objeto: Aquisição Gêneros Alimentícios-Unid. Rest. SESI-TEXTILNOVA-Guaxupé. FRETE CIF. MÊS SETEMBRO. Vide anexo. Entrega 05/09/2022 na Rod BR 491 KM 78, 4200-Dist Indl L. C - R. Luiz Celani Primo-Guaxupé/MG	Modalidade: Compra direta
Descrição: AMENDOIM TORRADO GRAO - KG - AMENDOIM TORRADO GRAO - KG [013090 - 0002] AMENDOIM TORRADO GRAO - KG AMENDOIM TORRADO GRAO - KG - Amendoim torrado, sem casca e sem sal. O produto deve ser de qualidade comprovada por meio do selo Pró-amendoim Abicab (Associação Brasileira da Indústria de Chocolates, Amendoim e Balas) aprovado pelo Ministério da Agricultura. Não deve conter grãos defeituosos, mofados, rancificados, danificados, úmidos ou impurezas dentro das embalagens. Embalagem primária de plástico transparente atóxico lacrado de 500g. Rotulado com identificação completa do produto: nome, endereço e contato do fornecedor, data de fabricação e validade, lote, peso líquido, informações nutricionais e alergênicas. Padrão de qualidade igual ou superior a Pachá, Pink, Yoki. Validade: 180 dias. Temperatura de distribuição e armazenamento: Local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 26 ° C. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 276/05, RDC 359/03, RDC 360/03, RDC 259/2002, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 216/04, RDC 14/14 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / AÇUCARES / ADOÇANTES	SRP: NÃO
	Identificação: 4026-Compra direta
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: compras.fiemg.com.br/
	Quantidade: 2
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.792.259/0001-02 * VENCEDOR *	DOCE MERCADO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 25,90
Marca: PACHA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG		

Item 9: BANANA DA PRATA, EM PENCAS DE PRIMEIRA QUALIDADE

Preço Estimado: R\$ 6,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,33

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	BANANA DA PRATA, EM PENCAS DE PRIMEIRA QUALIDADE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,58

Órgão: SESC - ALAGOINHAS	Data: 04/01/2023 17:00
Objeto: 2022 - AQUISIÇÃO DE PERECÍVEL HORTIFRUTIGRANJEIRO 1ª QUINZENA DE DEZEMBRO	Modalidade: Compra direta
	SRP: NÃO
	Identificação: 6909-Compra direta



Descrição: BANANA DA PRATA IN NATURA, - GRUPO AAB PRATA, CLASSE 18 (ENTRE 18 ATÉ 22CM, MÍNIMO 32 MM DE DIÂMETRO), SUBCLASSE 5, APRESENTAÇÃO EM PENCA, CATEGORIA I (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 10%). [OC 0871-11/2022 - 5]
Categoria: PERECÍVEIS/FRUTAS

Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx
Quantidade: 100
Unidade: QUILO
UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.455.561/0001-71 * VENCEDOR *	JULIANA NORONHA MOTA 02623812578	R\$ 4,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
41.669.041/0001-52	N N ALEXANDRINO	R\$ 4,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
09.374.832/0001-42	TAMAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,20
Marca: tr Fabricante: Fabricante não informado Modelo: tr		
48.234.748/0001-85	JOAO GABRIEL DE ALMEIDA CARNEIRO 04292076545	R\$ 8,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,75

Órgão: Prefeitura Municipal de Indaial - SC
Objeto: : Aquisição de Gêneros Alimentícios para o programa de alimentação escolar, dos alunos da Rede Municipal de Ensino - Com itens exclusivos para ME e EPP e com sistema de cotas para ME e EPP.
Descrição: Banana Branca ou Prata - Banana tipo Branca ou tipo Prata. In natura, fruto não vaporizado. - Banana Branca ou Prata - Banana tipo Branca ou tipo Prata. In natura, fruto não vaporizado.

Data: 20/12/2022 08:31
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 15558_0882022
Lote/Item: 22/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 3.750
Unidade: QUILO
UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.935.215/0001-50 * VENCEDOR *	MAURI FRAGA	R\$ 5,50
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA		
20.524.233/0001-09	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,66

Órgão: Prefeitura Municipal de Estrela D Oeste
Objeto: Ata de registro de preço para futura e eventual aquisição de hortifrúti, para a merenda escolar da rede municipal de ensino de Estrela d'Oeste.
Descrição: BANANA PRATA IN NATURA - BANANA PRATA IN NATURA

Data: 12/12/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00007222
Lote/Item: 1/6



Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 132.255.175.250:8079/transparenci
a/

Quantidade: 600

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.107.056/0001-91 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE MULHERES AGRICULTORAS DE ESTRELA D OESTE	R\$ 6,66
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 10: BANANA DA TERRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAÚDAS, EM PENCA

Preço Estimado: R\$ 10,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,20

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	BANANA DA TERRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAÚDAS, EM PENCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,66

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG
INST.FED.DE EDUC.,CIÊNC.E TEC.DO NORTE DE MG

Data: 01/12/2022 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, conforme especificações constantes no Edital da Chamada Pública n03/2022 (1366966), para atendimento aos alunos do IFNMG - Campus Almenara.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO BANANA DA TERRA/ BANANA COMPRIDA, APRESENTAÇÃO NATURAL

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 59/2022 / UASG: 158121

Lote/Item: 9/1

Ata: N/A

CatMat: 464377 - FRUTA, TIPO: BANANA DA TERRA / BANANA COMPRIDA, APRESENTAÇÃO: NATURAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
029.341.176-00 * VENCEDOR *	GILCELIA FERREIRA DE OLIVEIRA	R\$ 8,66
Marca: Produção própria Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,65

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA

Data: 17/11/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (VERDURAS, FRUTAS E LEGUMES IN NATURA, PRÉ-PREPARADO E CONGELADO), PARA COMPOSIÇÃO DO CARDÁPIO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, POR MEIO DE AGRICULTORES FAMILIARES.

Modalidade: CHAMADA PUBLICA

SRP: NÃO

Descrição: BANANA DA TERRA - BANANA DA TERRA

Identificação: 70000522

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: 138.117.189.204:5656/Transparenc
ia/

Quantidade: 300

Unidade: KG



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.104.205/0001-97 * VENCEDOR *	EDIVETE ALVES TEIXEIRA	R\$ 10,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,29

Órgão: MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU/SE	Data: 18/07/2022 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando futuras contratações de empresa para FORNECIMENTO PARCELADO de Gêneros Alimentícios fracassados no PE N 005/2022/PMTG, a fim de atender as necessidades do Município de Tomar do Geru.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Banana da terra em pencas - Banana da terra em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em pencas integra de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.kg	Identificação: 45114
	Lote/Item: 8/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 750
	Unidade: Kg
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.355.173/0001-16 * VENCEDOR *	SAMUEL SANTANA DA SILVA	R\$ 10,57
Marca: in natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: in natura		
36.539.558/0001-97	VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 12,00
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA		

Item 11: BATATA, INGLESA, DE PRIMEIRA

Preço Estimado: R\$ 7,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,85

Quantidade	Descrição	Observação
450 Quilogramas	BATATA, INGLESA, DE PRIMEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,72

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO INST.FED.MATO GROSSO CAMPUS BELA VISTA	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de insumos para realizar minicursos no JENPEX do IFMT Campus Cuiabá Bela Vista.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BATATA PROCESSADA - BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE INGLESA, TIPO FORMATO PALHA, TIPO FRITA, APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO	SRP: NÃO
CatMat: 463707 - BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE:INGLESA, TIPO FORMATO:PALHA, TIPO:FRITA, APRESENTAÇÃO:PRONTO PARA CONSUMO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 54/2022 / UASG: 158494
	Lote/Item: 16/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Grama
	UF: MT



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

75.315.333/0296-03 ATACADAO S.A.

R\$ 8,72

* VENCEDOR *

Marca: CONFRARIA

Fabricante: Fabricante não informado

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,14

Órgão: SESC - ITAPARICA

Data: 19/12/2022 17:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS PERECÍVEIS DE HORTIFRÚTI PARA UNIDADE SESC ITAPARICA

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: BATATA INGLESA IN NATURA; GRUPO INGLESA; CLASSE 2 (DIÂMETRO ENTRE 45 MM A 85 MM), TIPO I (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 10%). - BATATA INGLESA IN NATURA; GRUPO INGLESA; CLASSE 2 (DIÂMETRO ENTRE 45 MM A 85 MM), TIPO I (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 10%). [OC 0461-12/2022 - 14]
Categoria: PERECÍVEIS/RAÍZES, TUBÉRCULOS E BULBOS

Identificação: 6825-Compra direta

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx

Quantidade: 120

Unidade: QUILO

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.669.041/0001-52 N N ALEXANDRINO

R\$ 7,11

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

48.234.748/0001-85 JOAO GABRIEL DE ALMEIDA CARNEIRO 04292076545

R\$ 7,14

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

20.046.310/0001-54 PATRICIA XAVIER DA ROCHA 06277929607

R\$ 7,15

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,70

Órgão: Secr. Munic.de Educação
Prefeitura Municipal de Paraíba do Sul/RJ

Data: 28/11/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, na modalidade Compra Institucional, do Programa de Aquisição de Alimentos (PAA), para atendimento da demanda dos órgãos e entidades da administração pública municipal,

Modalidade: Chamamento Público

SRP: NÃO

Identificação: 22021

Lote/Item: 6/12

Ata: N/A

Descrição: Batata Inglesa: lisa, média ou graúda, firme, sem defeitos sérios, apresentando tamanho e conformaç - Batata Inglesa: lisa, média ou graúda, firme, sem defeitos sérios, apresentando tamanho e conformaç

Fonte: 18.228.208.204/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 8.180

Unidade: KG

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

35.685.053/0001-78 COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS DE ARCOZELO

R\$ 7,70

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado



Item 12: CANELA LASCA, PACOTES DE 500G

Preço Estimado: R\$ 107,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,16

Quantidade	Descrição	Observação
50 Quilogramas	CANELA LASCA, PACOTES DE 500G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 129,00

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE SALES/MG

Data: 03/02/2022 09:00

Objeto: Contratação de pessoa jurídica visando o registro de preços para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios e gás (GLP botijão 13 kg), para consumo na merenda escolar, por solicitação da Secretaria Municipal de Educação.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: CANELA EM PAU 1 KG - CANELA EM PAU 1 KG, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CANELA PROVENIENTE DE CASCAS SÃS, LIMPAS E SECAS, EM FORMA DE SEMI TUBOS DE TAMANHO DE 15 A 25 CM. PURA, LIVRE DE SUJIDADES E CONTAMINANTES. EMBALAGEM APRESENTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, COM 18G DE PESO LÍQUIDO. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Identificação: 35525

Lote/Item: 17/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 40

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.403.014/0001-40 * VENCEDOR *	LEONEL E MORAIS LTDA	R\$ 108,00
Marca: Murat Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PC		

07.280.905/0001-01	SUPERMERCADO PH LTDA	R\$ 150,00
Marca: murat Fabricante: Fabricante não informado Modelo: murat		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 129,99

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE SALES/MG

Data: 04/11/2021 08:00

Objeto: Contratação de empresa visando AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR DO ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL, POR SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Por Solicitação da Secretaria Municipal de Educação

Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA

SRP: NÃO

Descrição: CANELA EM PAU 1 KG - CANELA EM PAU 1 KG, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, proveniente de matéria-prima de boa qualidade, sem manchas aparentes ou bolores. Validade mínima de 8 meses da entrega.

Identificação: 31904

Lote/Item: 5/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 4

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.403.014/0001-40 * VENCEDOR *	LEONEL E MORAIS LTDA	R\$ 129,99
Marca: MURAT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,50



Relatório gerado no dia 17/01/2023 14:38:12 (IP: 200.215.164.88)

Código Validação: IT8hzgLKZ%2bch5qQPSfZkNCPAbxO%2bZ6bauPjZ%2bDP9dYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IT8hzgLKZ%252bch5qQPSfZkNCPAbxO%252bZ6bauPjZ%252bDP9dYqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: MUNICIPIO DE UTINGA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SECOS PARA ATENDER A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (RECURSOS FNDE)
Descrição: CANELA PARA TEMPERO (CASCA/PO) - Canela em lasca; condimento, em pacotes de plástico atóxico, Kg.

Data: 06/08/2021 14:30
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: NºLicitação:882183
Lote/Item: 14/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 18/08/2021 10:19
Homologação: 18/08/2021 10:19
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 24
UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.151.885/0001-79 * VENCEDOR *	PATRICIA NASCIMENTO DOS SANTOS LIMA	R\$ 45,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR ME	R\$ 80,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 13: CEBOLA, BRANCA

Preço Estimado: R\$ 6,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,48

Quantidade	Descrição	Observação
250 Quilogramas	CEBOLA, BRANCA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Órgão: PEN.VEREADOR FREDERICO GEOMETTI DE LAVINIA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
LAVÍNIA
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS.
Descrição: CEBOLA VERMELHA, GRAUDA, COM DIAMETRO EQUATORIAL ENTRE 71 E 90MM - CEBOLA, GRUPO VARIETAL VERMELHO, GRAUDA, COM DIAMETRO EQUATORIAL ENTRE 71 E 90MM, APRESENTANDO CASCA C/ COLORAÇÃO VERMELHA E POLPA C/ COLORAÇÃO AMARELA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS BROTADO, FERIMENTO, PERDA DE CATAFILO INTERNO OU PODRIDAO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMAÇÕES CONTIDAS EM NORMAS E PADRÕES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Data: 11/01/2023 13:13
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 380201000012022OC00134
Lote/Item: 1/9
Ata: N/A
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 3.000
Unidade: QUILOGRAMA
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
56.047.285/0001-70 * VENCEDOR *	MATHEUS SAGRADO BOGAZ	R\$ 1,95
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
07.374.152/0001-01	JC GOMES COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA.	R\$ 2,48



Marca: CEAGESP

Fabricante: Fabricante não informado

07.691.180/0001-44 COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS FRANCISCO DONA LTDA

R\$ 4,60

Marca: CEAGESP

Fabricante: Fabricante não informado

72.961.972/0001-53 COMERCIAL JOMAR MIRANDOPOLIS LTDA

R\$ 6,00

Marca: ceasa

Fabricante: Fabricante não informado

25.071.518/0001-47 KAELLY SILVA AMADEU

R\$ 6,00

Marca: Ceagesp

Fabricante: Fabricante não informado

03.141.881/0001-59 E N BIFFE ARACATUBA

R\$ 6,99

Marca: CEAGESP

Fabricante: Fabricante não informado

22.297.288/0001-40 COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROPECUARIOS DE DRACENA -
COOPADRA

R\$ 7,90

Marca: AGRICULTURA FAMILIAR

Fabricante: Fabricante não informado

17.489.222/0001-12 PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR

R\$ 10,00

Marca: CEAGESP

Fabricante: Fabricante não informado

21.249.311/0001-69 COMERCIAL TAQUARUSSU LTDA

R\$ 20,00

Marca: Ceagesp

Fabricante: Fabricante não informado

32.780.908/0001-51 VERDURAO DONA LTDA

R\$ 20,00

Marca: CEAGESP

Fabricante: Fabricante não informado

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 7,20**

Órgão: PENIT. JOAO A. PANUCCI DE MARABA PAULISTA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
MARABÁ PAULISTA

Data: 10/01/2023 16:38**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA O PERÍODO DE JANEIRO A ABRIL DE 2023.

Identificação: OC: 380228000012022OC00247

Descrição: CEBOLA VERMELHA, GRAUDA, COM DIAMETRO EQUATORIAL ENTRE 71 E 90MM - CEBOLA, GRUPO VARIETAL VERMELHO, GRAUDA, COM DIAMETRO EQUATORIAL ENTRE 71 E 90MM, APRESENTANDO CASCA C/ COLORAÇÃO VERMELHA E POLPA C/ COLORAÇÃO AMARELA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS BROTADO, FERIMENTO, PERDA DE CATAFILO INTERNO OU PODRIDAO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMAÇÕES CONTIDAS EM NORMAS E PADRÕES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Lote/Item: 1/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 3.500**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.249.577/0001-98 * VENCEDOR *	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI	R\$ 6,95
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
07.691.180/0001-44	COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS FRANCISCO DONA LTDA	R\$ 7,08
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
22.297.288/0001-40	COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROPECUARIOS DE DRACENA - COOPADRA	R\$ 7,20
Marca: AGRICULTURA FAMILIAR Fabricante: Fabricante não informado		
32.780.908/0001-51	VERDURAO DONA LTDA	R\$ 20,00
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
21.249.311/0001-69	COMERCIAL TAQUARUSSU LTDA	R\$ 31,00
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,74

Órgão: PENIT. P.PRUDENTE WELLINGTON R.SEGURA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
PRESIDENTE PRUDENTE

Data: 10/01/2023 16:35

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros, para uso no preparo de refeições nesta Unidade Prisional e Centro de Ressocialização ASP Gláucio Reinaldo Mendes Pereira de Pres. Prudente, no período de janeiro a abril de 2.023.

Identificação: OC: 380123000012022OC00490

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: CEBOLA VERMELHA, MEDIA, COM DIAMETRO EQUATORIAL ENTRE 51 E 70MM - CEBOLA, GRUPO VARIETAL VERMELHO, MEDIA, COM DIAMETRO EQUATORIAL ENTRE 51 E 70MM, APRESENTANDO CASCA C/ COLORACAO VERMELHA E POLPA C/ COLORACAO AMARELA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS BROTADO, FERIMENTO, PERDA DE CATAFILO INTERNO OU PODRIDAO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Quantidade: 6.076

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
48.672.644/0001-52 * VENCEDOR *	CRISTIANO YASSUITI AKUTAGAWA	R\$ 2,23
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
07.691.180/0001-44	COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS FRANCISCO DONA LTDA	R\$ 2,24
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
57.403.776/0001-70	MS RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 2,34
Marca: ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.297.288/0001-40	COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROPECUARIOS DE DRACENA - COOPADRA	R\$ 5,74
Marca: AGRICULTURA FAMILIAR Fabricante: Fabricante não informado		
03.141.881/0001-59	E N BIFFE ARACATUBA	R\$ 6,99
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI	R\$ 10,00
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
32.780.908/0001-51	VERDURAO DONA LTDA	R\$ 15,00
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		

Item 14: CEBOLINHA, DE PRIMEIRA MOLHO

Preço Estimado: R\$ 4,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,81

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CEBOLINHA, DE PRIMEIRA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Indaial - SC

Data: 20/12/2022 08:31

Objeto: : Aquisição de Gêneros Alimentícios para o programa de alimentação escolar, dos alunos da Rede Municipal de Ensino - Com itens exclusivos para ME e EPP e com sistema de cotas para ME e EPP.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Cebolinha verde - Tempero fresco cebolinha verde, folhas inteiras, com talo, graúdas, sem - Cebolinha verde - Tempero fresco cebolinha verde, folhas inteiras, com talo, graúdas, sem

Identificação: 15558_0882022

Lote/Item: 45/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 400

Unidade: MAÇO

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
75.779.223/0001-06	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA	R\$ 2,99
* VENCEDOR *		
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA		
20.524.233/0001-09	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	R\$ 3,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
27.935.215/0001-50	MAURI FRAGA	R\$ 3,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,07

Órgão: SESC - ITAPARICA

Data: 19/12/2022 17:00

Modalidade: Compra direta



Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS PERECÍVEIS DE HORTIFRÚTI PARA UNIDADE SESC ITAPARICA

Descrição: CEBOLINHA IN NATURA (KG) GRUPO ESPECIAL - ; CLASSE B (ENTRE 1200 G E 1350 G); BULBOS BRANCOS E ALONGADOS; FOLHAS VERDES (ENTRE 20 CM A 40 CM); TUBOS OCOS. [OC 0461-12/2022 - 19] Categoria: PERECÍVEIS/HORTALIÇAS (FOLHOSOS E NÃO FOLHOSOS) E ERVAS FRESCAS

SRP: NÃO

Identificação: 6825-Compra direta

Lote/Item: 1/19

Ata: N/A

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx

Quantidade: 4

Unidade: QUILO

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.669.041/0001-52 * VENCEDOR *	N N ALEXANDRINO	R\$ 8,04
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
48.234.748/0001-85	JOAO GABRIEL DE ALMEIDA CARNEIRO 04292076545	R\$ 8,07
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
20.046.310/0001-54	PATRICIA XAVIER DA ROCHA 06277929607	R\$ 8,08
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,36

Órgão: Município de Campina do Simão

Data: 07/12/2022 14:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADO AO ATENDIMENTO AO PROGRAMA CESTA VERDE, ATRAVÉS DA LEI MUNICIPAL N 784/2022, PARA GRUPOS INFORMAIS E FORMAIS DE AGRICULTORES FAMILIARES E EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS OU SUAS ORGANIZAÇÕES, INTERESSADOS EM FORNECER GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADOS AS FAMÍLIAS CADASTRADAS NOS PROGRAMAS E PROJETOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

Modalidade: Processo inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: MDCDS-132022-Processo inexigibilidade

Lote/Item: 1/19

Ata: N/A

Fonte: sistema.campinadosimao.com:7474/transparencia/licitacoes

Descrição: CEBOLINHA VERDE - CEBOLINHA VERDE

Quantidade: 300

Unidade: MÇ

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.042.099/0001-04 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DE ROSA MARIA - APROMA	R\$ 3,36
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 15: PERA

Preço Estimado: R\$ 7,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,53

Quantidade	Descrição	Observação
900 Unidades	PERA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,30



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UNIAO-MG **Data:** 24/10/2022 09:30
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de uso Ambulatorial para a Secretaria Municipal de Saúde do Município.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Pera uso médico - Aplicação 1: Uso C/ Eletrodo Precordial - Ecg, Materia Prima: Látex Natural, Tamanho: Adulto, Esterilidade: Reutilizável, **Identificação:** N°Pregão:192022 / UASG:984731
Lote/Item: /159
CatMat: 466807 - PERA USO MÉDICO, APLICAÇÃO 1:USO C/ ELETRODO PRECORDIAL - ECG, MATERIA PRIMA:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:ADULTO, ESTERILIDADE:REUTILIZÁVEL **Ata:** [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.818.340/0001-01 * VENCEDOR *	CRM DISTRIBUIDORA MEDICAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 5,42
Marca: Global Tech Fabricante: Global Tech Modelo: s/m		
19.188.783/0001-07	PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 5,52
Marca: UNIVERSAL Fabricante: UNIVERSAL Modelo: UNIVERSAL		
21.747.056/0001-84	DICIRURGICA COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,07
Marca: MIKATOS Fabricante: MIKATOS Modelo: MIKATOS		
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 9,20
Marca: Mikatos Fabricante: Mikatos Modelo: 198G - somente pera		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,35

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UNIAO-MG **Data:** 24/10/2022 09:30
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de uso Ambulatorial para a Secretaria Municipal de Saúde do Município.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Pera uso médico - Aplicação 1: Uso C/ Eletrodo Precordial - Ecg, Materia Prima: Látex Natural, Tamanho: Infantil, Esterilidade: Reutilizável, **Identificação:** N°Pregão:192022 / UASG:984731
Lote/Item: /160
CatMat: 466809 - PERA USO MÉDICO, APLICAÇÃO 1:USO C/ ELETRODO PRECORDIAL - ECG, MATERIA PRIMA:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:INFANTIL, ESTERILIDADE:REUTILIZÁVEL **Ata:** [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.818.340/0001-01 * VENCEDOR *	CRM DISTRIBUIDORA MEDICAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 6,80
Marca: Global Tech Fabricante: Global Tech Modelo: s/m		
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 6,90
Marca: Mikatos Fabricante: Mikatos Modelo: 198P - somente pera		
21.747.056/0001-84	DICIRURGICA COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,80



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: MIKATOS Fabricante: MIKATOS Modelo: MIKATOS		
19.188.783/0001-07	PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 18,10
Marca: UNIVERSAL Fabricante: UNIVERSAL Modelo: UNIVERSAL		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,96

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ	Data: 05/10/2022 10:00
Objeto: Aquisição de materiais (esfigmomanômetro, pera uso médico, estetoscópio, termômetro clínico e peça equipamento médico – válvula), visando atender as Unidades vinculadas à Secretaria Municipal Adjunta de Alta e Média Complexidade (HPM, HPMIH, HPMS, PS, UPAs) e Secretaria Municipal Adjunta de Atenção Básica, (ESFs e UBSS, C. E. Dona Alba) - SEMUSA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pera uso médico - Pera Uso Médico Aplicação 1: P/ Insuflação - Esfigmomanômetro , Materia Prima: Silicone , Tamanho: Único , Esterilidade: Reutilizável	Identificação: N°Pregão:852022 / UASG:927152
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
CatMat: 466812 - PERA USO MÉDICO, APLICAÇÃO 1:P/ INSUFLAÇÃO - ESFIGMOMANÔMETRO, MATERIA PRIMA:SILICONE, TAMANHO:ÚNICO, ESTERILIDADE:REUTILIZÁVEL	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 492
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.600.760/0001-54 * VENCEDOR *	LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA	R\$ 5,50
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo: NACIONAL		
29.081.842/0001-05	ELITEMED DIST. LTDA	R\$ 5,60
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo: PERA ES		
20.159.008/0001-02	MARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 5,80
Marca: GTECH Fabricante: GTECH Modelo: UNIDADE		
09.399.842/0001-32	SMARTHECNOLOGY COMERCIO E ASSISTENCIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 6,95
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo: REUTILIZAVEL		
39.239.472/0001-37	ZM MEDICAL ATACADO DA SAUDE LTDA	R\$ 6,96
Marca: GLICOMED PREMIUM Fabricante: GLICOMED PREMIUM Modelo: GLICOMED PREMIUM		
18.088.289/0001-08	DENT SERV-COMERCIO E SERVICOS CORRELATOS DE SAUDE LTDA	R\$ 10,34
Marca: MISSOURI Fabricante: MISSOURI Modelo: Pera P/ Insuflação, Esfigmomanômetro,		
23.121.810/0001-00	G A - MEDICAL LTDA	R\$ 18,25
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo: UNIDADE		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.791.068/0001-88	ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,25
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo: Pera Uso Médico		

Item 16: CENOURA, DE PRIMEIRA EM CAIXA PLÁSTICA/PAPELÃO OU SACO COM 20 KG

Preço Estimado: R\$ 5,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,98

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	CENOURA, DE PRIMEIRA EM CAIXA PLÁSTICA/PAPELÃO OU SACO COM 20 KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,90

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí Secretaria de Administração e Rec. Humanos	Data: 22/11/2022 00:00
Objeto: "Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para a Administração Municipal".	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: CENOURA - KG - CENOURA - KG	SRP: SIM
	Identificação: 392022
	Lote/Item: 3/1494
	Ata: N/A
	Fonte: pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 3.001
	Unidade: KG - KILOGRAMAS
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.297.514/0001-89	SUPERMERCADO GARCIA, PONTO CERTO DA ECONOMIA LTDA	R\$ 5,90
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,59

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí	Data: 05/10/2022 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E PANIFICADOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ - PR	Modalidade: Processo dispensa
Descrição: CENOURA - KG. - CENOURA - KG.	SRP: NÃO
	Identificação: PMDNADI-212022-Processo dispensa
	Lote/Item: 17/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: http://187.33.208.171:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 400
	Unidade: KG
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.218.779/0001-32	COOPERATIVA AGROPECUARIA E AGROINDUSTRIAL DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO TERRITORIO NOROESTE - COAFNOR	R\$ 6,59
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,45

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Data: 10/06/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de gênero alimentício, destinados aos programas de alimentação escolar, para atender os alunos matriculados na rede Municipal de Ensino do Município de Augusto Corrêa/PA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 23870

Lote/Item: 18/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 4.500

Unidade: Quilograma

UF: PA

Descrição: CENOURA - CENOURA, de boa qualidade, in natura, de tamanho médio, em boas condições de consumo, sem bolores ou partes que comprometam o armazenamento ou consumo humano. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Isento de sujidades, parasitas e larvas. EMBALAGEM SACA CONTENDO ATÉ 20 KG.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.786.930/0001-00 * VENCEDOR *	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA	R\$ 3,55
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA		
14.177.574/0002-25	FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCACAO E PRODUCAO EIRELI	R\$ 4,56
Marca: In natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: In natura		
21.648.346/0001-70	J. JOSE DE SOUSA SILVA	R\$ 6,34
Marca: In natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cenoura		
40.115.587/0001-07	MERCANTIL DO BATISTA EIRELI	R\$ 6,34
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA		

Item 17: CHUCHU, DE PRIMEIRA

Preço Estimado: R\$ 6,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,04

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	CHUCHU, DE PRIMEIRA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Órgão: PEN.VEREADOR FREDERICO GEOMETTI DE LAVINIA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
LAVÍNIA

Data: 11/01/2023 13:13

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS.

Identificação: OC: 3802010000120220C00134

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2.800

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP



Descrição: CHUCHU VERDE CLARO, EXTRA A (PESO UNITARIO ENTRE 250 E 450G) - CHUCHU, VERDE CLARO, EXTRA A (PESO UNITARIO ENTRE 250 E 450G), O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDAO, MURCHO, PASSADO, DEFORMACAO GRAVE, FERIMENTO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.691.180/0001-44	COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS FRANCISCO DONA LTDA	R\$ 2,33
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
07.374.152/0001-01	JC GOMES COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA. * VENCEDOR *	R\$ 2,33
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
56.047.285/0001-70	MATHEUS SAGRADO BOGAZ	R\$ 2,35
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
72.961.972/0001-53	COMERCIAL JOMAR MIRANDOPOLIS LTDA	R\$ 6,00
Marca: ceasa Fabricante: Fabricante não informado		
25.071.518/0001-47	KAELLY SILVA AMADEU	R\$ 6,00
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
03.141.881/0001-59	E N BIFFE ARACATUBA	R\$ 6,99
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
22.297.288/0001-40	COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROPECUARIOS DE DRACENA - COOPADRA	R\$ 7,90
Marca: AGRICULTURA FAMILIAR Fabricante: Fabricante não informado		
17.489.222/0001-12	PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR	R\$ 10,00
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
32.780.908/0001-51	VERDURAO DONA LTDA	R\$ 15,00
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
21.249.311/0001-69	COMERCIAL TAQUARUSSU LTDA	R\$ 20,00
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Órgão: PENIT. JOAO A. PANUCCI DE MARABA PAULISTA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
MARABÁ PAULISTA

Data: 10/01/2023 16:38

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA O PERÍODO DE JANEIRO A ABRIL DE 2023.

Identificação: OC: 380228000012022OC00247



Descrição: CHUCHU VERDE ESCURO, EXTRA AA (PESO UNITARIO MENOR QUE 250G) - CHUCHU, VERDE ESCURO, EXTRA AA (PESO UNITARIO MENOR QUE 250G), O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDAO, MURCHO, PASSADO, DEFORMACAO GRAVE, FERIMENTO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Lote/Item: 1/2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 2.800
Unidade: QUILOGRAMA
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.249.577/0001-98 * VENCEDOR *	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI	R\$ 6,50
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
07.691.180/0001-44	COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS FRANCISCO DONA LTDA	R\$ 6,88
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
22.297.288/0001-40	COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROPECUARIOS DE DRACENA - COOPADRA	R\$ 7,00
Marca: AGRICULTURA FAMILIAR Fabricante: Fabricante não informado		
32.780.908/0001-51	VERDURAO DONA LTDA	R\$ 20,00
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
21.249.311/0001-69	COMERCIAL TAQUARUSSU LTDA	R\$ 31,00
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,61

Órgão: CTO. DET.PROV. DE S.JOSE DO RIO PRETO
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
São JOSé DO RIO PRETO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA USO DO CRF DURANTE O PRIMEIRO QUADRIMESTRE DE 2023.

Descrição: CHUCHU VERDE ESCURO, EXTRA AA (PESO UNITARIO MENOR QUE 250G) - CHUCHU, VERDE ESCURO, EXTRA AA (PESO UNITARIO MENOR QUE 250G), O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDAO, MURCHO, PASSADO, DEFORMACAO GRAVE, FERIMENTO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Data: 10/01/2023 07:51
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 380211000012022OC00234
Lote/Item: 1/13
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 480
Unidade: QUILOGRAMA
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.691.180/0001-44 * VENCEDOR *	COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS FRANCISCO DONA LTDA	R\$ 3,20



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ceagesp

Fabricante: Fabricante não informado

03.093.559/0001-00 MARIO DA SILVA RIBEIRO RIBEIRAO PRETO

R\$ 3,22

Marca: Ceagesp

Fabricante: Fabricante não informado

25.071.518/0001-47 KAELLY SILVA AMADEU

R\$ 6,00

Marca: Ceagesp

Fabricante: Fabricante não informado

32.780.908/0001-51 VERDURAO DONA LTDA

R\$ 20,00

Marca: CEAGESP

Fabricante: Fabricante não informado

Item 18: COENTRO, FOLHAS VERDES

Preço Estimado: R\$ 3,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,09

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	COENTRO, FOLHAS VERDES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,86

Órgão: SESC - ALAGOINHAS

Data: 04/01/2023 17:00

Objeto: 2022 - AQUISIÇÃO DE PERECÍVEL HORTIFRUTIGRANJEIRO 1ª QUINZENA DE DEZEMBRO

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: COENTRO IN NATURA (UND) - TIPO ESPECIAL; FOLHAS VERDE-BRILHANTE; FORTE AROMA; CAULE CILÍNDRICO, ESTRIADO E POUCO RAMIFICADO. [OC 0871-11/2022 - 8] Categoria: PERECÍVEIS/HORTALIÇAS (FOLHOSOS E NÃO FOLHOSOS) E ERVAS FRESCAS

Identificação: 6909-Compra direta

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx

Quantidade: 9

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.455.561/0001-71 JULIANA NORONHA MOTA 02623812578

R\$ 1,99

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

31.687.392/0001-32 L S DE ARAUJO RAMOS

R\$ 2,75

Marca: TR

Fabricante: Fabricante não informado

41.669.041/0001-52 N N ALEXANDRINO

R\$ 2,97

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

48.234.748/0001-85 JOAO GABRIEL DE ALMEIDA CARNEIRO 04292076545

R\$ 4,25

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,31



Relatório gerado no dia 17/01/2023 14:38:12 (IP: 200.215.164.88)

Código Validação: IT8hgzLKZ%2bch5qQPSfZkNCPAbxO%2bZ6bauPjZ%2bDP9dYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IT8hgzLKZ%2bch5qQPSfZkNCPAbxO%2bZ6bauPjZ%2bDP9dYqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: Prefeitura Municipal de Indaial - SC

Objeto: : Aquisição de Gêneros Alimentícios para o programa de alimentação escolar, dos alunos da Rede Municipal de Ensino - Com itens exclusivos para ME e EPP e com sistema de cotas para ME e EPP.

Descrição: Coentro fresco in natura - coentro fresco, limpo, em maço, com folhas ovais. Sem mofos ou - Coentro fresco in natura - coentro fresco, limpo, em maço, com folhas ovais. Sem mofos ou

Data: 20/12/2022 08:31

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 15558_0882022

Lote/Item: 55/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 600

Unidade: MAÇO

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
75.779.223/0001-06 * VENCEDOR *	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA	R\$ 3,31
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,09

Órgão: Prefeitura Municipal de Água Clara - MS

Objeto: SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS, PARA O ATENDIMENTO DA MERENDA ESCOLAR, COM A FINALIDADE DE SUPRIR AS NECESSIDADES DIÁRIAS DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ÁGUA CLARA/MS, REFERENTE AO ANO LETIVO DE 2023, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, EDITA

Descrição: COENTRO, (MAÇO DE NO MÍNIMO DE 150 GRAMAS), DE 1 QUALIDADE, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, SEM MANCHAS, APRESENTANDO COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADE E ESPÉCIE, GRAU DE EVOLUÇÃO E TAMANHO TAL QUE LHE P - COENTRO, (MAÇO DE NO MÍNIMO DE 150 GRAMAS), DE 1 QUALIDADE, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, SEM MANCHAS, APRESENTANDO COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADE E ESPÉCIE, GRAU DE EVOLUÇÃO E TAMANHO TAL QUE LHE P

Data: 12/12/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 15237_792022

Lote/Item: 35/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2.400

Unidade: MAÇO

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.753.892/0001-01 * VENCEDOR *	IRMAOS CARDOSO LTDA	R\$ 2,35
Marca: CARDOSO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CARDOSO		
32.649.171/0001-32	MARQUES E MARQUES LTDA	R\$ 2,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
22.416.818/0001-22	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,05
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,09
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
03.880.880/0001-26	S. E. OLIVEIRA AVILA & CIA LTDA	R\$ 3,09
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,09



Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

30.553.576/0001-47 D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA

R\$ 4,09

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

Item 19: COMINHO EM PÓ, EMBALAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO 50 G

Preço Estimado: R\$ 3,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,52

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	COMINHO EM PÓ, EMBALAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO 50 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 17/10/2022 10:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Nordeste

SRP: SIM

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

Identificação: NºPregão:112022 / UASG:160023

10ª Brigada de Infantaria Motorizada

Lote/Item: /80

10ª Companhia de Engenharia de Combate

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (industrializados e hortifrutigranjeiros), carvão vegetal, acondicionamento e embalagens, copa e cozinha, materiais descartáveis, em atendimento às demandas do Serviço de Aprovisionamento da 10ª COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMBATE e Unidade Gestora Participante..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 110

Unidade: Unidade

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Cominho , Apresentação: Pó

UF: PE

CatMat: 463891 - CONDIMENTO, TIPO:COMINHO, APRESENTAÇÃO:PÓ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.384.489/0001-61

VERVANA HORTI & FRIOS EIRELI

R\$ 2,12

* VENCEDOR *

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: DIVERSOS

24.774.162/0001-45

PS COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 2,13

Marca: CEASAPE

Fabricante: CEASAPE

Modelo: CEASAPE

12.433.700/0001-59

NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 2,98

Marca: BONIBOM

Fabricante: POLICO IMPORTADORA

Modelo: 100G

35.146.659/0001-35

F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS

R\$ 2,99

Marca: PRIMO

Fabricante: PRIMO

Modelo: Unidade

13.506.363/0001-45

R J GONCALVES DE OLIVEIRA

R\$ 4,00

Marca: São braz

Fabricante: São braz

Modelo: EMB

34.242.237/0001-09

ELVSON HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS COMERCIO E MANUTENCAO DE MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERACAO

R\$ 4,22



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: São braz
Fabricante: São braz
Modelo: EMB

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,68

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Fluvial de Ladario	Data: 13/10/2022 10:00
Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios para a Base Fluvial de Ladário (BFLa)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Condimento - Tipo: Cominho, Apresentação: Pó,	SRP: SIM
CatMat: 463891 - CONDIMENTO, TIPO:COMINHO, APRESENTAÇÃO:PÓ	Identificação: NºPregão:122022 / UASG:786800
	Lote/Item: /78
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 195
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,40
Marca: BONIBOM Fabricante: POLICO IMPORTADORA Modelo: EMBALAGEM DE 10G		
08.035.565/0001-16	ORIGEM ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,66
Marca: kodilar Fabricante: kodilar Modelo: 10 g		
24.602.765/0001-60	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA	R\$ 2,69
Marca: DONANA Fabricante: DONANA Modelo: CONDIMENTO		
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,59
Marca: GUAPORE Fabricante: GUAPORE Modelo: GUAPORE		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 25/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CEREAIS, MASSAS INFANTIS, PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO, BEBIDAS LÁCTEAS, ÓLEOS, MARGARINAS E ETC.), de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Condimento - Tipo: Cominho, Apresentação: Pó,	SRP: NÃO
CatMat: 463891 - CONDIMENTO, TIPO:COMINHO, APRESENTAÇÃO:PÓ	Identificação: NºPregão:12772022 / UASG:943001
	Lote/Item: 11/79
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: CE



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,33
Marca: HORIZONTE Fabricante: HORIZONTE Modelo: HORIZONTE		
07.348.972/0001-10	F P FACANHA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,50
* VENCEDOR *		
Marca: ISHASHI Fabricante: ISHASHI Modelo: CONDIMENTO, COMINHO EM PO		
11.914.096/0001-10	PH&B COMERIO & SERVICOS LTDA,	R\$ 5,30
Marca: HORIZONTE Fabricante: HORIZONTE Modelo: HORIZONTE		
18.695.347/0001-61	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI	R\$ 8,60
Marca: KITANO Fabricante: KITANO Modelo: UND		

Item 20: COUVE, HORTALIÇA FRESCA

Preço Estimado: R\$ 3,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,20

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	COUVE, HORTALIÇA FRESCA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,40

Órgão: EDUCAÇÃO BÁSICA MUNICIPAL
 Prefeitura Municipal de Tapes/RS

Data: 06/05/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimen' ticios - processo nº 1416/2022

SRP: NÃO

Descrição: COUVE MANTEIGA - (MAÇO CONTENDO 10 FOLHAS MÉDIAS OU PESANDO APROXIMADAMENTE 350GR) hortaliça fresca - COUVE MANTEIGA - (MAÇO CONTENDO 10 FOLHAS MÉDIAS OU PESANDO APROXIMADAMENTE 350GR) hortaliça fresca

Identificação: 3272022

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Fonte: tapes-portais.govcloud.com.br/PRO
 NIMTB/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 100

Unidade: MLH

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.268.447/0001-60	JASNIEVICZ & PEREIRA TRANSPORTES LTDA	R\$ 3,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.827.911/0001-36	ILANI M. WILKE - EIRELI	R\$ 3,40
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS

Data: 04/03/2022 13:30



Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À CASA DE PASSAGEM MUNICIPAL
Descrição: Couve molho, de boa qualidade, sem machucados - Couve molho, de boa qualidade, sem machucados

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre
SRP: SIM
Identificação: 0004/2022
Lote/Item: 33/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 08/03/2022 12:31
Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 96
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.248.895/0001-74 * VENCEDOR *	GIRO RAPIDO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 3,40
Marca: CEASA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CEASA		

Preço CEASA/CONAB 1 **R\$ 3,00**

Tabela: Tabela CEASA
Produto: COUVE
Data: 06/01/2023
UF: PE
Unidade: KG
Preço Atacado: Não

Item 21: LARANJA, TIPO FORMOSA

Preço Estimado: R\$ 3,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,99

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	LARANJA, TIPO FORMOSA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 5,75**

Órgão: PEN.VEREADOR FREDERICO GEOMETTI DE LAVINIA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO LAVÍNIA	Data: 11/01/2023 13:13
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LARANJA, PERA, COM DIAMETRO ENTRE 65 E 71MM - LARANJA, PERA, COM DIAMETRO ENTRE 65 E 71MM, FORMATO ESFERICO, CASCA C/ COLORACAO VERDE ALARANJADA, TEXTURA LEVEMENTE ASPERA E AUSENCIA DE UMBIGO, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDAO, DANO POR PRAGA, FERIMENTO, MURCHO E IMATURO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR	SRP: NÃO Identificação: OC: 380201000012022OC00134 Lote/Item: 1/14 Ata: N/A Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 8.000 Unidade: QUILOGRAMA UF: SP



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.141.881/0001-59 * VENCEDOR *	E N BIFFE ARACATUBA	R\$ 1,70
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
56.047.285/0001-70	MATHEUS SAGRADO BOGAZ	R\$ 1,78
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
72.961.972/0001-53	COMERCIAL JOMAR MIRANDOPOLIS LTDA	R\$ 1,96
Marca: ceasa Fabricante: Fabricante não informado		
07.691.180/0001-44	COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS FRANCISCO DONA LTDA	R\$ 2,30
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
22.297.288/0001-40	COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROPECUARIOS DE DRACENA - COOPADRA	R\$ 5,50
Marca: AGRICULTURA FAMILIAR Fabricante: Fabricante não informado		
25.071.518/0001-47	KAELLY SILVA AMADEU	R\$ 6,00
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
17.489.222/0001-12	PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR	R\$ 10,00
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
32.780.908/0001-51	VERDURAO DONA LTDA	R\$ 15,00
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
07.374.152/0001-01	JC GOMES COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA.	R\$ 25,00
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
21.249.311/0001-69	COMERCIAL TAQUARUSSU LTDA	R\$ 48,00
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,03

Órgão: CTO. DET.PROV. DE S.JOSE DO RIO PRETO
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
São José DO RIO PRETO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA USO DO CRF DURANTE O PRIMEIRO QUADRIMESTRE DE 2023.

Data: 10/01/2023 07:51

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380211000012022OC00234

Lote/Item: 1/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1.400

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP



Descrição: LARANJA, PERA, COM DIAMETRO MAIOR QUE 71MM - LARANJA, PERA, COM DIAMETRO MAIOR QUE 71MM, FORMATO ESFERICO, CASCA C/ COLORACAO VERDE ALARANJADA, TEXTURA LEVEMENTE ASPERA E AUSENCIA DE UMBIGO, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDAO, DANO POR PRAGA, FERIMENTO, MURCHO E IMATURO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.093.559/0001-00 * VENCEDOR *	MARIO DA SILVA RIBEIRO RIBEIRAO PRETO	R\$ 2,04
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
07.691.180/0001-44	COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS FRANCISCO DONA LTDA	R\$ 2,06
Marca: ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
25.071.518/0001-47	KAELLY SILVA AMADEU	R\$ 6,00
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
32.780.908/0001-51	VERDURAO DONA LTDA	R\$ 20,00
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,18

Órgão: CENTRO PROGRESSAO PENT DE PACAEMBU
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
PACAEMBU

Data: 09/01/2023 12:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS

Identificação: OC: 380205000012022OC00073

Descrição: LARANJA, PERA, COM DIAMETRO ENTRE 65 E 71MM - LARANJA, PERA, COM DIAMETRO ENTRE 65 E 71MM, FORMATO ESFERICO, CASCA C/ COLORACAO VERDE ALARANJADA, TEXTURA LEVEMENTE ASPERA E AUSENCIA DE UMBIGO, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDAO, DANO POR PRAGA, FERIMENTO, MURCHO E IMATURO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 12.600

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.014.804/0001-45	ROQUE CUSTODIO JUNIOR	R\$ 1,32
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
44.447.080/0001-01 * VENCEDOR *	CINTIA BENITES FABEL	R\$ 1,34



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: LARANJA, PERA, COM DIAMETRO ENTRE 65 E 71MM Fabricante: Fabricante não informado		
48.672.644/0001-52	CRISTIANO YASSUITI AKUTAGAWA	R\$ 1,86
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
03.141.881/0001-59	E N BIFFE ARACATUBA	R\$ 1,90
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
57.403.776/0001-70	MS RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 2,00
Marca: ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
22.297.288/0001-40	COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROPECUARIOS DE DRACENA - COOPADRA	R\$ 2,18
Marca: AGRICULTURA FAMILIAR Fabricante: Fabricante não informado		
04.179.414/0001-80	COMERCIAL DE CEREAIS DEMARQUE LTDA	R\$ 5,90
Marca: LARANJA PERA Fabricante: Fabricante não informado		
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI	R\$ 10,00
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
07.691.180/0001-44	COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS FRANCISCO DONA LTDA	R\$ 15,00
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
32.780.908/0001-51	VERDURAO DONA LTDA	R\$ 15,00
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
17.489.222/0001-12	PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR	R\$ 20,00
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		

Item 22: MAMAO DE PRIMEIRA QUALIDADE

Preço Estimado: R\$ 9,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,29

Quantidade	Descrição	Observação
450 Quilogramas	MAMAO DE PRIMEIRA QUALIDADE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,99

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO
 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO
 SERTÃOZINHO

Data: 05/01/2023 14:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E BISCOITO DE POLVILHO.

Identificação: OC: 866400801002022OC00130

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP



Descrição: MAMAO FORMOSA, TIPO 10 A 16 (PESO UNITARIO DE 0,75 A 1,35 KG) - MAMAO, FORMOSA, TIPO 10 A 16, COM PESO UNITARIO VARIANDO DE 0,75 A 1,35 KG, COM COLORACAO DA CASCA AMARELO-ALARANJADA E DA POLPA, ALARANJADA, DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO PODRIDAO, FERIMENTO, IMATURO OU COM DEFEITO DE POLPA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.417.449/0001-25 * VENCEDOR *	DANIEL DELGADO RIPOSATI LTDA	R\$ 3,45
Marca: PROCEDÊNCIA CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
14.041.663/0001-69	MATRIZ ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,48
Marca: CEASA Fabricante: Fabricante não informado		
30.560.711/0001-81	GILLES RAUL RODRIGUES DE AMORIM	R\$ 5,80
Marca: CEASA Fabricante: Fabricante não informado		
46.688.607/0001-07	POMPEI COMERCIAL LTDA	R\$ 7,60
Marca: ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
46.867.144/0001-40	MARCOS ROBERTO LOURENCO LTDA	R\$ 8,99
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
08.052.503/0001-12	DICARP DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,99
Marca: CEASA Fabricante: Fabricante não informado		
18.596.939/0001-26	S.B.F ALIMENTOS - COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 10,00
Marca: CEASA Fabricante: Fabricante não informado		
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI	R\$ 15,00
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
14.681.319/0001-34	COMERCIAL FENIX DEAAZ LTDA	R\$ 17,13
Marca: Ceasa Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,12

Órgão: Prefeitura Municipal de Itajaí -SC

Data: 04/11/2022 08:31

Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS, ATRAVÉS DO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM

Descrição: MAMAO FORMOSA - ESPECIFICACOES TECNICAS: PESANDO ENTRE 1 KG A 1,5 KG A UNIDADE. - MAMAO FORMOSA - ESPECIFICACOES TECNICAS: PESANDO ENTRE 1 KG A 1,5 KG A UNIDADE.

Identificação: 14352_3222022
Lote/Item: 5/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 3.110



Unidade: KG

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.029.161/0001-21 * VENCEDOR *	DAMPER DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,99
Marca: In Natura Fabricante: Fabricante não informado		
23.790.445/0001-18	G. JUNCKES FRUTARIA	R\$ 8,09
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
39.946.476/0001-55	GT DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
30.642.622/0001-84	J & F REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,18
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 10,76**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HOLAMBRA Prefeitura Municipal de Holambra	Data: 11/08/2022 13:27
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS HORTIFRUTI - FRUTAS, DESTINADOS A COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MAMAÓ FORMOSA, TIPO 10 A 16 (PESO UNITARIO DE 0,75 A 1,35 KG) - MAMAÓ, FORMOSA, TIPO 10 A 16, COM PESO UNITARIO VARIANDO DE 0,75 A 1,35 KG, COM COLORACAO DA CASCA AMARELO-ALARANJADA E DA POLPA, ALARANJADA, DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO PODRIDAO, FERIMENTO, IMATURO OU COM DEFEITO DE POLPA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR	SRP: SIM
	Identificação: OC: 8747008010020220C00030
	Lote/Item: 1/29
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 6.000
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.985.370/0001-98 * VENCEDOR *	L. F. PASCHOAL & CIA LTDA	R\$ 5,57
Marca: CEASA Fabricante: Fabricante não informado		
40.680.385/0001-08	VERONEZI COMERCIO DE FRUTAS E HORTIFRUTI EIRELI	R\$ 5,58
Marca: PROPRIA Fabricante: Fabricante não informado		
18.625.570/0001-32	SILVA S NEGOCIOS LTDA	R\$ 6,00
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
25.071.518/0001-47	KAELLY SILVA AMADEU	R\$ 6,18
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
36.226.809/0001-83	ELIZABETE PEREIRA GUEDES 10810348829	R\$ 6,20



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: CEASA Fabricante: Fabricante não informado		
29.423.771/0001-73	GOLD ORIENTE COMERCIO DE FRUTAS LTDA	R\$ 6,51
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
14.190.945/0001-28	RESERVA NATURAL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 7,20
Marca: CEASA CAMPINAS Fabricante: Fabricante não informado		
13.433.718/0001-13	J. OLIVEIRA - IMPORTACAO & EXPORTACAO - EIRELI	R\$ 7,30
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
30.560.711/0001-81	GILLES RAUL RODRIGUES DE AMORIM	R\$ 8,00
Marca: Ceasa Fabricante: Fabricante não informado		
03.563.945/0001-00	FRUTICULTURA CONSUL - COMERCIO DE HORTIFRUTI LTDA.	R\$ 8,53
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
24.175.602/0001-48	JUNDFRUT COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,76
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
67.083.675/0001-12	TOTAL FOODS LTDA	R\$ 10,76
Marca: CEASA Fabricante: Fabricante não informado		
24.924.778/0001-55	C D C COMERCIO E DISTRIBUIDORA COTRIM - EIRELI	R\$ 14,00
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
10.549.409/0001-15	HORTICAMP ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,00
Marca: ceasa Fabricante: Fabricante não informado		
15.766.126/0001-49	VANESSA LOPES PEREIRA	R\$ 18,20
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
41.992.588/0001-94	O CAMINHO RP COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 20,00
Marca: PROCEDÊNCIA CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
19.464.256/0001-88	MARLIANA COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,00
Marca: ceasa Fabricante: Fabricante não informado		
10.558.126/0001-30	AGRO COMERCIAL PORTO LTDA	R\$ 25,00
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
13.780.677/0001-31	NAGIB PEREIRA DE ANDRADE	R\$ 25,00
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
10.526.863/0001-50	GISELE REGINA RODRIGUES KNITTEL & CIA LTDA	R\$ 30,00
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
33.793.119/0001-18	MINIMERCADO E ADEGA PITSTOP EIRELI	R\$ 50,00
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.542.736/0001-57 CLAUDETE REGINA DOS SANTOS ANDRADE

R\$ 100,00

Marca: CEAGESP

Fabricante: Fabricante não informado

Item 23: MANGA, TIPO MAMÃO, DE PRIMEIRA

Preço Estimado: R\$ 5,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,54

Quantidade	Descrição	Observação
350 Quilogramas	MANGA, TIPO MAMÃO, DE PRIMEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,27

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 23/08/2022 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS perecíveis e não perecíveis, Registro de preços para atender futura e eventual necessidades das unidades vinculadas ao Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional – IDEP/RO..

SRP: SIM**Identificação:** N°Pregão:5302022 / UASG:925373**Lote/Item:** /87**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: **Calda Doce Para Recheio / Cobertura** - Manga de 1ª qualidade aspecto globosoUNIDADE DE FORNECIMENTO: KG

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 12**Unidade:** Quilograma**UF:** RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

31.924.597/0001-94 ANDRE DE OLIVEIRA PEREIRA 77031997291

R\$ 4,27

* VENCEDOR *

Marca: MFcomercio e serviço

Fabricante: MF Comercio e serviços

Modelo: MF

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,44

Órgão: Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR**Data:** 28/11/2022 09:01**Objeto:** Registro de preço para compra de hortifrutigranjeiros**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: **MANGA - KG tipo tommy, tamanho médio, uniforme cor característica e com brilho, intactas, firmes e bem desenvolvidas, sem ferimento ou defeitos. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme. - MANGA - KG tipo tommy, tamanho médio, uniforme cor característica e com brilho, intactas, firmes e bem desenvolvidas, sem ferimento ou defeitos. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme.**

SRP: SIM**Identificação:** 15060_1802022**Lote/Item:** 36/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** https://comprasbr.com.br/**Quantidade:** 1.050**Unidade:** KG**UF:** PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.424.367/0001-14 N. R. ALIMENTOS - EIRELI

R\$ 5,44

* VENCEDOR *

Marca: CEASA MARINGÁ

Fabricante: Fabricante não informado



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,90

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí
Secretaria de Administração e Rec. Humanos

Data: 22/11/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: "Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para a Administração Municipal".

SRP: SIM

Descrição: MANGA - KG - MANGA - KG

Identificação: 392022

Lote/Item: 87/19168

Ata: N/A

Fonte: pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 3.000

Unidade: KG - KILOGRAMAS

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.297.514/0001-89 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO GARCIA, PONTO CERTO DA ECONOMIA LTDA	R\$ 6,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 24: MELANCIA, ÍNTEGRA E FIRME, PESANDO NO MÁXIMO 05 KG

Preço Estimado: R\$ 3,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,54

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	MELANCIA, ÍNTEGRA E FIRME, PESANDO NO MÁXIMO 05 KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,99

Órgão: Prefeitura Municipal de Itapecerica - MG

Data: 20/12/2022 13:00

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar da rede municipal de educação

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Melancia, interia,fresca, tamanho médio aprox. 10 kg. - Melancia, interia,fresca, tamanho médio aprox. 10 kg.

Identificação: 15623_0612022

Lote/Item: 50/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 6.000

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.932.575/0001-52 * VENCEDOR *	IMAFORT PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 1,00
Marca: SELECTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SELECTA		
07.065.445/0001-07	LAMOUNIER E RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA	R\$ 3,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
28.157.903/0001-08	MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,90

Órgão: Prefeitura Municipal de Bariri
 Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ESPAÇO AMIGO
 Descrição: Melancia KG - Melancia KG

Data: 12/12/2022 00:00
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
 SRP: SIM
 Identificação: 06865622
 Lote/Item: 1/82
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: portaltransp.bariri.sp.gov.br:8079/tr
 ansparencia/
 Quantidade: 1.000
 Unidade: KG
 UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.906.360/0001-10 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PEGORIN LTDA	R\$ 3,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,73

Órgão: Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR
 Objeto: Registro de preço para compra de hortifrutigranjeiros
 Descrição: MELANCIA - KG no tamanho, sabor e cor próprios da espécie, uniformes, frescos, sem fermentos ou defeitos. conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. . Validade em - MELANCIA - KG no tamanho, sabor e cor próprios da espécie, uniformes, frescos, sem fermentos ou defeitos. conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. . Validade em

Data: 28/11/2022 09:01
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: SIM
 Identificação: 15060_1802022
 Lote/Item: 38/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: https://comprasbr.com.br/
 Quantidade: 8.000
 Unidade: KG
 UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.424.367/0001-14 * VENCEDOR *	N. R. ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 2,73
Marca: CEASA MARINGÁ Fabricante: Fabricante não informado		

Item 25: MELÃO, DE PRIMEIRA

Preço Estimado: R\$ 8,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,71

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	MELÃO, DE PRIMEIRA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
 Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER OS PROGRAMAS SOCIAIS ASSISTIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Data: 25/10/2022 00:00
 Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços
 SRP: NÃO
 Identificação: 510622-7-086-2022
 Lote/Item: 1/15



Descrição: MELAO - AMARELO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA INTACTA E FIRME, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. - MELAO - AMARELO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA INTACTA E FIRME, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA.

Ata: N/A
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
Quantidade: 80
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.727.471/0001-64 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO E ATACADO SAITO LTDA.	R\$ 10,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,94

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTICIO - MERENDA ESCOLAR - AGRICULTURA FAMILIAR
Descrição: MELAO - AMARELO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA INTACTA E FIRME, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. - MELAO - AMARELO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA INTACTA E FIRME, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA.

Data: 04/10/2022 00:00
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: 510500-8-009-2022
Lote/Item: 1/7
Ata: N/A
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
Quantidade: 800
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.756.793/0001-31 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DO CENTRO DE TECNOLOGIA ALTERNATIVA	R\$ 8,94
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO.
Descrição: MELAO - AMARELO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA INTACTA E FIRME. - MELAO - AMARELO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA INTACTA E FIRME.

Data: 16/08/2022 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 510675-5-100-2022
Lote/Item: 1/85
Ata: N/A
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
Quantidade: 610
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.135.007/0001-34 * VENCEDOR *	V. N. DOS SANTOS & CIA. LTDA	R\$ 6,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço Estimado: R\$ 7,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,52

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	MILHO, DE PRIMEIRA, IN NATURA, VERDE, EM ESPIGA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8,99****Órgão:** MUNICÍPIO DE COSMORAMA**Data:** 06/10/2022 00:00**Objeto:** aquisição de gêneros alimentícios e materiais descartáveis para diversos Departamentos desta Municipalidade, pelo o período de 12 meses.**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** NÃO**Descrição:** MILHO VERDE EM ESPIGA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA COM COLORAÇÃO UNIFORME, BEM DESENVOLVIDA, INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICO ORIUNDO DO MANUSEIO OU TRANSPORTE E LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM BANDE - MILHO VERDE EM ESPIGA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA COM COLORAÇÃO UNIFORME, BEM DESENVOLVIDA, INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICO ORIUNDO DO MANUSEIO OU TRANSPORTE E LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM BANDEJAS COM 5 UNIDADES CADA.**Identificação:** 00013722**Lote/Item:** 1/116**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** 177.39.84.90:5656/transparencia/**Quantidade:** 80**Unidade:** BANDE**UF:** SP**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

12.807.801/0001-42

MERCADO DONA NENA LTDA

R\$ 8,99

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 7,66****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL**Data:** 12/08/2022 00:00**Objeto:** CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU SUAS ORGANIZAÇÕES, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES, PARA ALIMENTAÇÃO PARA AS ESCOLAS DO ENSINO MÉDIO, FUNDAMENTAL, INFANTIL, AO MUNICÍPIO DE GUAPIAÇU, QUE SERÁ UTILIZADO NO PERÍODO DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA LICITAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL.**Modalidade:** DISPENSA**SRP:** NÃO**Identificação:** 00014522**Lote/Item:** 1/25**Ata:** N/A**Fonte:** 187.9.146.42:8079/Transparencia/**Descrição:** MILHO VERDE ESPECIAL: DE ACORDO COM A NTA 14. FRESCA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORME TÍPICOS DA VARIEDADE. NÃO APRESENTANDO MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA. LIVRE DE RESÍDUOS DE FER - MILHO VERDE ESPECIAL: DE ACORDO COM A NTA 14. FRESCA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORME TÍPICOS DA VARIEDADE. NÃO APRESENTANDO MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. DE COLHEITA RECENTE. ACONDICIONAMENTO: PACOTE COM 20 UND.**Quantidade:** 625**Unidade:** UN**UF:** SP**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

09.055.730/0001-64

CLODOALDO APARECIDO DA SILVA

R\$ 7,66

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 5,90****Órgão:** Prefeitura Municipal de Camapuã/MS**Data:** 06/04/2021 00:00**Modalidade:** Pregão

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar do ano letivo de 2021, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

Descrição: MILHO VERDE de primeira, in natura, espigas pesando aproximadamente 300 G cada apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e la - MILHO VERDE de primeira, in natura, espigas pesando aproximadamente 300 G cada apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.

SRP: SIM
 Identificação: 1265
 Lote/Item: 1/58
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_cama_pua
 Quantidade: 280
 UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.416.818/0001-22 * VENCEDOR *	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
03.090.605/0001-09	CARDOSO CONVENIENCIAS LTDA	R\$ 4,79
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
01.386.784/0001-09	AILTON RODRIGUES VIEIRA	R\$ 5,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
06.298.377/0001-55	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA	R\$ 6,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
73.765.877/0001-47	RR NOGUEIRA SOLUCOES EM NEGOCIOS LTDA	R\$ 6,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 27: PIMENTAO, DE PRIMEIRA

Preço Estimado: R\$ 10,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,89

Quantidade	Descrição	Observação
80 Quilogramas	PIMENTAO, DE PRIMEIRA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,50

Órgão: PENIT. P.PRUDENTE WELLINGTON R.SEGURA
 GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
 PRESIDENTE PRUDENTE

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros, para uso no preparo de refeições nesta Unidade Prisional e Centro de Ressocialização ASP Gláucio Reinaldo Mendes Pereira de Pres. Prudente, no período de janeiro a abril de 2.023.

Data: 10/01/2023 16:35
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: OC: 380123000012022OC00490
 Lote/Item: 1/22
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.bec.sp.gov.br
 Quantidade: 251
 Unidade: QUILOGRAMA
 UF: SP



Descrição: PIMENTAO VERDE, EXTRA A, COM COMPRIMENTO ENTRE 12 E 15CM - PIMENTAO, VERDE, EXTRA A, COM COMPRIMENTO ENTRE 12 E 15CM, APRESENTANDO CASCA E POLPA C/ COLORACAO VERDE E FORMATO CONICO A RETANGULAR, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDAO, FERIMENTO, DEFORMACAO GRAVE, MURCHO OU VIROSE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
48.672.644/0001-52 * VENCEDOR *	CRISTIANO YASSUITI AKUTAGAWA	R\$ 4,05
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
22.297.288/0001-40	COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROPECUARIOS DE DRACENA - COOPADRA	R\$ 7,64
Marca: AGRICULTURA FAMILIAR Fabricante: Fabricante não informado		
03.141.881/0001-59	E N BIFFE ARACATUBA	R\$ 8,99
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI	R\$ 10,00
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
07.691.180/0001-44	COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS FRANCISCO DONA LTDA	R\$ 20,00
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
32.780.908/0001-51	VERDURAO DONA LTDA	R\$ 30,00
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 15,00**

Órgão: CTO. DET.PROV. DE S.JOSE DO RIO PRETO
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
São JOSé DO RIO PRETO

Data: 10/01/2023 07:51

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA USO DO CRF DURANTE O PRIMEIRO QUADRIMESTRE DE 2023.

Identificação: OC: 3802110000120220C00234

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

Descrição: PIMENTAO VERDE, EXTRA, COM COMPRIMENTO MENOR QUE 12CM - PIMENTAO, VERDE, EXTRA, COM COMPRIMENTO MENOR QUE 12CM, APRESENTANDO CASCA E POLPA C/ COLORACAO VERDE E FORMATO CONICO A RETANGULAR, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDAO, FERIMENTO, DEFORMACAO GRAVE, MURCHO OU VIROSE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.093.559/0001-00 * VENCEDOR *	MARIO DA SILVA RIBEIRO RIBEIRAO PRETO	R\$ 9,00
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
25.071.518/0001-47	KAELLY SILVA AMADEU	R\$ 15,00
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
07.691.180/0001-44	COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS FRANCISCO DONA LTDA	R\$ 15,00
Marca: ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
32.780.908/0001-51	VERDURAO DONA LTDA	R\$ 20,00
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,19

Órgão: SESC - ALAGOINHAS	Data: 04/01/2023 17:00
Objeto: 2022 - AQUISIÇÃO DE PERECÍVEL HORTIFRUTIGRANJEIRO 1ª QUINZENA DE DEZEMBRO	Modalidade: Compra direta
Descrição: PIMENTÃO VERDE IN NATURA; GRUPO RETANGULAR; SUBGRUPO VERDE; CLASSE 13 (ENTRE 15 E 18 CM DE COMPRIMENTO), SUBCLASSE 8 (ENTRE 8 E 10 CM DE DIÂMETRO), CATEGORIA EXTRA (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 5%), FIRME; BRILHANTE. - PIMENTÃO VERDE IN NATURA; GRUPO RETANGULAR; SUBGRUPO VERDE; CLASSE 13 (ENTRE 15 E 18 CM DE COMPRIMENTO), SUBCLASSE 8 (ENTRE 8 E 10 CM DE DIÂMETRO), CATEGORIA EXTRA (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 5%), FIRME; BRILHANTE. [OC 0871-11/2022 - 16] Categoria: PERECÍVEIS/HORTALIÇAS (FOLHOSOS E NÃO FOLHOSOS) E ERVAS FRESCAS	SRP: NÃO
	Identificação: 6909-Compra direta
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx
	Quantidade: 5
	Unidade: QUILO
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.530.396/0001-14 * VENCEDOR *	LEARRUAN COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,10
Marca: TR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TR		
41.669.041/0001-52	N N ALEXANDRINO	R\$ 8,18
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
32.455.561/0001-71	JULIANA NORONHA MOTA 02623812578	R\$ 8,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
48.234.748/0001-85	JOAO GABRIEL DE ALMEIDA CARNEIRO 04292076545	R\$ 12,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	REPOLHO, DE PRIMEIRA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,25

Órgão: PEN.VEREADOR FREDERICO GEOMETTI DE LAVINIA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
LAVÍNIA

Data: 11/01/2023 13:13

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS.

Identificação: OC: 380201000012022OC00134

Descrição: REPOLHO VERDE LISO, PESO POR UNIDADE 1,7 A 3,0KG - REPOLHO, VERDE, CABECA ARREDONDADA, PESO POR UNIDADE VARIANDO DE 1,7 A 3,0KG, APRESENTANDO COLORACAO DAS FOLHAS VERDE E TEXTURA LISA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO: FERIMENTO, PODRIDAO, DANO POR PRAGA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M (COM 16 UNIDADES), CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO)RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Lote/Item: 1/21

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

56.047.285/0001-70 * VENCEDOR *	MATHEUS SAGRADO BOGAZ	R\$ 1,78
------------------------------------	-----------------------	----------

Marca: Ceagesp
Fabricante: Fabricante não informado

03.141.881/0001-59	E N BIFFE ARACATUBA	R\$ 2,00
--------------------	---------------------	----------

Marca: CEAGESP
Fabricante: Fabricante não informado

07.691.180/0001-44	COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS FRANCISCO DONA LTDA	R\$ 2,38
--------------------	--	----------

Marca: CEAGESP
Fabricante: Fabricante não informado

25.071.518/0001-47	KAELLY SILVA AMADEU	R\$ 6,00
--------------------	---------------------	----------

Marca: Ceagesp
Fabricante: Fabricante não informado

72.961.972/0001-53	COMERCIAL JOMAR MIRANDOPOLIS LTDA	R\$ 6,00
--------------------	-----------------------------------	----------

Marca: ceasa
Fabricante: Fabricante não informado

22.297.288/0001-40	COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROPECUARIOS DE DRACENA - COOPADRA	R\$ 6,50
--------------------	--	----------

Marca: AGRICULTURA FAMILIAR
Fabricante: Fabricante não informado

17.489.222/0001-12	PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR	R\$ 10,00
--------------------	-----------------------------------	-----------

Marca: CEAGESP
Fabricante: Fabricante não informado

32.780.908/0001-51	VERDURAO DONA LTDA	R\$ 20,00
--------------------	--------------------	-----------

Marca: CEAGESP
Fabricante: Fabricante não informado

21.249.311/0001-69	COMERCIAL TAQUARUSSU LTDA	R\$ 21,50
--------------------	---------------------------	-----------

Marca: Ceagesp
Fabricante: Fabricante não informado



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.374.152/0001-01	JC GOMES COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA.	R\$ 25,00
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,00

Órgão: CDP.ASP SANDRO ALVES DA SILVA DE SERRA AZUL GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SERRA AZUL/SP	Data: 05/01/2023 16:31 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS - JANEIRO A ABRIL DE 2023.	Identificação: OC: 3802440000120220C00192
Descrição: REPOLHO VERDE LISO, PESO POR UNIDADE 1,7 A 3,0KG - REPOLHO, VERDE, CABECA ARREDONDADA, PESO POR UNIDADE VARIANDO DE 1,7 A 3,0KG, APRESENTANDO COLORACAO DAS FOLHAS VERDE E TEXTURA LISA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO: FERIMENTO, PODRIDAO, DANO POR PRAGA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M (COM 16 UNIDADES), CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO)RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR	Lote/Item: 1/17 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 2.400 Unidade: QUILOGRAMA UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
46.867.144/0001-40	MARCOS ROBERTO LOURENCO LTDA	R\$ 1,98
* VENCEDOR *		
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
14.681.319/0001-34	COMERCIAL FENIX DEAAZ LTDA	R\$ 2,00
Marca: Ceasa Fabricante: Fabricante não informado		
07.691.180/0001-44	COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS FRANCISCO DONA LTDA	R\$ 2,05
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI	R\$ 10,00
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
21.249.311/0001-69	COMERCIAL TAQUARUSSU LTDA	R\$ 13,00
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
46.688.607/0001-07	POMPEI COMERCIAL LTDA	R\$ 13,00
Marca: ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
32.780.908/0001-51	VERDURAO DONA LTDA	R\$ 20,00
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,00

Data: 05/01/2023 14:15
Modalidade: Pregão Eletrônico



Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO
SERTÃOZINHO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E BISCOITO DE POLVILHO.

Descrição: REPOLHO VERDE LISO, PESO POR UNIDADE MENOR QUE 1,7KG - REPOLHO, VERDE, CABECA ARREDONDADA, PESO POR UNIDADE MENOR QUE 1,7KG, APRESENTANDO COLORACAO DAS FOLHAS VERDE E TEXTURALISA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO: FERIMENTO, PODRIDAO, DANO POR PRAGA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M(COM 18 UNIDADES), CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO)RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

SRP: NÃO

Identificação: OC: 866400801002022OC00130

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.417.449/0001-25 * VENCEDOR *	DANIEL DELGADO RIPOSATI LTDA	R\$ 4,98
Marca: PROCEDÊNCIA CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado		
14.681.319/0001-34	COMERCIAL FENIX DEAAZ LTDA	R\$ 5,20
Marca: Ceasa Fabricante: Fabricante não informado		
46.688.607/0001-07	POMPEI COMERCIAL LTDA	R\$ 7,60
Marca: ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
08.052.503/0001-12	DICARP DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,99
Marca: CEASA Fabricante: Fabricante não informado		
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI	R\$ 10,00
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado		
18.596.939/0001-26	S.B.F ALIMENTOS - COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 10,00
Marca: CEASA Fabricante: Fabricante não informado		
14.041.663/0001-69	MATRIZ ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
Marca: CEASA Fabricante: Fabricante não informado		
30.560.711/0001-81	GILLES RAUL RODRIGUES DE AMORIM	R\$ 150,00
Marca: CEASA Fabricante: Fabricante não informado		

Item 29: UVA VERDE DE PRIMEIRA

Preço Estimado: R\$ 16,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,36

Quantidade	Descrição	Observação
250 Quilogramas	UVA VERDE DE PRIMEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,50



Órgão: COMANDO DA MARINHA
BASE DE FUZILEIROS NAVAI DO RIO MERITI
Objeto: Aquisição de gênero - setor subsistência - apoio do rancho do CNCM
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO UVA VERDE, APRESENTAÇÃO NATURAL
CatMat: 464455 - FRUTA, TIPO:UVA VERDE, APRESENTAÇÃO:NATURAL

Data: 01/12/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 250/2022 / UASG: 795500
Lote/Item: 2/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Quilograma
UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.220.638/0001-09 * VENCEDOR *	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,50
Marca: N/C Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 19,87**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
Comando da 11ª Região Militar
Base Administrativa da Brigada de Operções Especiais
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios e Material de Acondicionamento e Embalagem para o Comando de Operações Especiais..
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Uva Verde , Apresentação: Natural
CatMat: 464455 - FRUTA, TIPO:UVA VERDE, APRESENTAÇÃO:NATURAL

Data: 27/09/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:302022 / UASG:160098
Lote/Item: /59
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 960
Unidade: Quilograma
UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.611.672/0001-94 * VENCEDOR *	TUNDRA ASSESSORIA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 17,50
Marca: ceasa Fabricante: ceasa Modelo: kg		
09.270.460/0001-04	G.S.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,08
Marca: ceasa Fabricante: ceasa Modelo: ceasa		
30.734.754/0001-36	INGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,87
Marca: Ceasa Fabricante: Ceasa Modelo: Ceasa		
04.119.118/0001-94	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,06
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: KG		
41.620.583/0001-30	COMERCIAL HORTIPRANA LTDA	R\$ 20,07
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: IN NATURA		



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,72

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Paraíba

Data: 26/09/2022 09:00

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de ALIMENTOS I- HORTIFRUTI, para atender à demanda dos diversos setores da UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:372022 / UASG:153065

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Uva Verde , Apresentação: Natural

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 464455 - FRUTA, TIPO:UVA VERDE, APRESENTAÇÃO:NATURAL

Quantidade: 4

Unidade: Quilograma

UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.462.687/0001-38 * VENCEDOR *	CHRISTIANNY MAROJA EIRELI	R\$ 14,45
00.301.402/0001-26	MARIA DE FATIMA SILVA SOUZA	R\$ 14,99

Marca: CEASA
 Fabricante: CEASA
 Modelo: CEASA

Marca: IN NATURA
 Fabricante: CEASA
 Modelo: NATURAL

Item 30: TANGERINA, DE PRIMEIRA,

Preço Estimado: R\$ 6,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,15

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	TANGERINA, DE PRIMEIRA,	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,20

Órgão: Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR

Data: 28/11/2022 09:01

Objeto: Registro de preço para compra de hortifrutigranjeiros

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: TANGERINA - KG no tamanho, sabor e cor próprios da espécie, uniformes, frescos, sem fermentos ou defeitos. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na - TANGERINA - KG no tamanho, sabor e cor próprios da espécie, uniformes, frescos, sem fermentos ou defeitos. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na

SRP: SIM

Identificação: 15060_1802022

Lote/Item: 51/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 5.100

Unidade: KG

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.424.367/0001-14 * VENCEDOR *	N. R. ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 7,20

Marca: CEASA MARINGÁ
 Fabricante: Fabricante não informado

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,04

Órgão: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL

Data: 07/11/2022 00:00



Relatório gerado no dia 17/01/2023 14:38:12 (IP: 200.215.164.88)

Código Validação: IT8hzgLKZ%2bch5qQPSfZkNCPAbxO%2bZ6bauPjZ%2bDP9dYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IT8hzgLKZ%252bch5qQPSfZkNCPAbxO%252bZ6bauPjZ%252bDP9dYqHU8nPtm6WA%253d%253d

Objeto: DESTINADA À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA A MERENDA ESCOLAR.

Descrição: TANGERINA PONKAN; DE PRIMEIRA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA FIRME E INTACTA; ACONDICIONADA EM CAIXA CONTENDO DE 11 A 12 DÚZIAS, PESANDO APROXIMADAMENTE 22 KG; E SUA - TANGERINA PONKAN; DE PRIMEIRA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA FIRME E INTACTA; ACONDICIONADA EM CAIXA CONTENDO DE 11 A 12 DÚZIAS, PESANDO APROXIMADAMENTE 22 KG; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 272/05 DE 20/10/78; COM PADRÕES DE EMBALAGEM DA INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA N 9, DE 12/11/02, (SARC, ANVISA, INMETRO); PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.

Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 01000322
Lote/Item: 1/35
Ata: N/A
Fonte: www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/
Quantidade: 4.500
Unidade: KG
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.794.854/0001-36 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE PILAR DO SUL E REGIAO	R\$ 5,04
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,22

Órgão: MUNICIPIO DE ZACARIAS
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURAFAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
Descrição: TANGERINA MURCOTE; KG - TANGERINA MURCOTE; KG

Data: 29/08/2022 00:00
Modalidade: CHAMADA PÚBLICA
SRP: NÃO
Identificação: 00004722
Lote/Item: 1/24
Ata: N/A
Fonte: 200.95.195.202:8075/transparencia /
Quantidade: 70
Unidade: KG
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.710.517/0001-77 * VENCEDOR *	APJ - ASSOCIACAO DOS PRODUTORES AGRICOLAS DO ASSENTAMENTO SAO JOSE E OUTROS	R\$ 6,22
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 31: TOMATE, DE PRIMEIRA

Preço Estimado: R\$ 7,43 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,43

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	TOMATE, DE PRIMEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,99

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO DOM ORIONE
Objeto: Aquisição de produtos alimentícios para a merenda escolar.
Descrição: Massa De Tomate - Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Apresentação: Creme , Composição: Tradicional

Data: 31/08/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928806



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.524.296/0001-75 * VENCEDOR *	CARNEIRO & MARINHO LTDA	R\$ 7,49
Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo: QUERO		
26.636.589/0001-02	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 7,99
Marca: Quero Fabricante: Quero Modelo: Quero		
10.353.105/0001-88	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 7,99
Marca: BONARE Fabricante: BONARE Modelo: BONARE		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,29

Órgão: UNIVERSIDADE FED.VALES JEQUITINHONHA E MUCURI UNIV.FED.DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI	Data: 01/10/2021 00:00
Objeto: Aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis para atender a demanda dos cursos de Nutrição e Engenharia de Alimentos da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: TOMATE IN - NATURA - LEGUME IN NATURA, TOMATE. DEVERÃO ESTAR FRESCOS, INTEIROS E SÃOS, ADEQUADOS PARA O CONSUMO	SRP: NÃO
CatMat: 97101 - TOMATE IN - NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2021 / UASG: 153036
	Lote/Item: 85/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Quilograma
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.600.423/0001-82 * VENCEDOR *	MSC COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 7,29
Marca: In natura Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Órgão: MUNICÍPIO DE AREALVA	Data: 26/08/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, para atender o segundo semestre do ano letivo de 2022	Modalidade: DISPENSA
Descrição: TOMATE - TOMATE	SRP: NÃO
	Identificação: 00003622
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A



Quantidade: 500

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.041.248/0001-01 * VENCEDOR *	DANILO CRISTIANO QUILO	R\$ 7,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

LOTE 6: LOTE 05 – POLPA DE FRUTAS

(9 itens)

Item 1: POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR GOIABA, COM NO MÍNIMO 100 ML.

Preço Estimado: R\$ 6,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,15

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR GOIABA, COM NO MÍNIMO 100 ML.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,62

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Natal

Data: 10/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios líquidos e padarias para o setor de subsistência da BANT. PAG n.º 67222.000346/2022-98..

Identificação: NºPregão:132022 / UASG:120631

Lote/Item: /94

Descrição: Suco - POLPA DE FRUTA, SABOR GOIABA, NATURAL, CONGELADA E CONCENTRADA, DE 1ª QUALIDADE, FABRICADA EM EMPRESA CERTIFICADA. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ENTREGUE EM CARRO REFRIGERADO. APRESENTAR LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA EMITIDO POR LABORATÓRIO CERTIFICADO.

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.100

CatMat: 305729 - SUCO, APRESENTAÇÃO:POLPA, SABOR:GOIABA, TIPO:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONCENTRADO

Unidade: QUILOGRAMA

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.772.312/0001-56 * VENCEDOR *	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,49
Marca: DFRUT Fabricante: DFRUT Modelo: DFRUT		
24.913.657/0001-08	L P MENDONCA SOBRINHO	R\$ 3,50
Marca: SERIDO FRUTAS Fabricante: ELIMARI REGIO DE MEDEIROS - ME Modelo: KG		
18.695.347/0001-61	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI	R\$ 9,74
Marca: STER BOM Fabricante: STER BOM Modelo: QUILOGRAMA		
21.172.344/0001-58	J NUNES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 16,00
Marca: NORDESTEFruit Fabricante: NORDESTEFruit Modelo: NORDESTEFruit		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ	Data: 22/02/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, para o desenvolvimento das ações e programas executados pela Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Tabapuã, com entrega parcelada, visando atender a demanda desta Municipalidade	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: POLPA DE FRUTAS DE GOIABA 100% NATURAL - POLPA DE FRUTA - CONGELADA,SEM ACUCAR, SABOR GOIABA, COM ASPECTO COR,CHEIRO E SABOR PROPRIO, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSICAO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, CONTENDO 100 GR - POLPA DE FRUTAS DE GOIABA 100% NATURAL - POLPA DE FRUTA - CONGELADA,SEM ACUCAR, SABOR GOIABA, COM ASPECTO COR,CHEIRO E SABOR PROPRIO, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSICAO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, CONTENDO 100 GRAMAS.	Identificação: 00000922
	Lote/Item: 1/102
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.531.466/0001-72 * VENCEDOR *	F. M. R. GUIMARAES ALIMENTOS LTDA.	R\$ 6,49
Marca: Marca não informada	Fabricante: Fabricante não informado	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,34

Órgão: MUNICIPIO DE FEIRA DE SANTANA / (2) SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	Data: 30/12/2021 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS (CARNES, PÃES, POLPAS DE FRUTA E LANCHES) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: POLPA DE FRUTA IN NATURA PASTEURIZADA - POLPA DE FRUTA NATURAL, EMBALAGEM DE 500G, CONGELADA, SABORES GOIABA, ACEROLA, CAJU, MANGA E ABACAXI, COM QUANTIDADE DIVIDIDAS IGUALITARIAMENTE PARA CADA SABOR, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Identificação: NºLicitação:913895
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/01/2022 11:11
	Homologação: 07/01/2022 11:11
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 31.200
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.334.945/0001-08 * VENCEDOR *	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,25
Marca: Marca não informada	Fabricante: Fabricante não informado	
	VALDEMIR XAVIER DOS SANTOS	R\$ 5,00
Marca: Marca não informada	Fabricante: Fabricante não informado	
	PRIME 7 COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS GRAFICOS	R\$ 5,68
Marca: Marca não informada	Fabricante: Fabricante não informado	
	M & B SERVICOS E LOCACAO DE VEICULOS LTDA	R\$ 5,68
Marca: Marca não informada	Fabricante: Fabricante não informado	



Item 2: POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR ACEROLA EMBALAGENS DE 1 KG

Preço Estimado: R\$ 14,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,60

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR ACEROLA EMBALAGENS DE 1 KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL	Data: 31/03/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE POLPA DE SUCO E SUCO E SUCO INTEGRAL AMBIENTE, PARA AS ESCOLAS DO ENSINO MÉDIO, FUNDAMENTAL, INFANTIL, ADMINISTRAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE GUAPIAÇU, QUE SERÁ UTILIZADO NO PERÍODO DE 12 MESES	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: POLPA DE FRUTA CONGELADA PARA SUCO SABOR ACEROLA: PRODUTO NÃO FERMENTADO, CONCENTRADO, NÃO DILUÍDO, OBTIDA DE FRUTOS POLPOSOS, ATRAVÉS DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. A POLPA É PASTEURIZADA A FIM DE GARANTIR A DESTRUIÇÃO DE POSSÍVEIS MICROORGANISMO PAT - POLPA DE FRUTA CONGELADA PARA SUCO SABOR ACEROLA: PRODUTO NÃO FERMENTADO, CONCENTRADO, NÃO DILUÍDO, OBTIDA DE FRUTOS POLPOSOS, ATRAVÉS DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. A POLPA É PASTEURIZADA A FIM DE GARANTIR A DESTRUIÇÃO DE POSSÍVEIS MICROORGANISMO PATOGÊNICOS, MANTENDO AS SUAS CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS. PARÂMETROS SENSORIAIS COR – PRÓPRIA SABOR – PRÓPRIO PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO SE CONSERVADO NA TEMPERATURA INDICADA. ARMAZENAMENTO: CONSERVAR CONGELADO À TEMPERATURA DE MENOS 18°C. EVITAR VARIAÇÕES BRUSCAS DE TEMPERATURA. UMA VEZ DESCONGELADO, NÃO VOLTAR A CONGELAR. NÃO ARMAZENAR JUNTO A PRODUTOS QUÍMICOS OU OUTROS QUE POSSAM CONTAMINÁ-LOS. EMBALAGEM: PRIMÁRIA: EMBALAGENS PLÁSTICAS CONTENDO 01 KG A 1.200 GRS. SECUNDÁRIA: ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 04 KG A 6 KG. TRANSPORTE: REALIZADO EM VEÍCULOS DOTATOS DE ISOLAMENTO TÉRMICO, COM EQUIPAMENTO FRIGORÍFICO PARA A MANUTENÇÃO DA TEMPERATURA DE ESTOCAGEM TEMPERATURA DE PELO AO MENOS -12°C, A FIM DE MANTER A QUALIDADE	Identificação: 00003822
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: 187.9.146.42:8079/Transparencia/
	Quantidade: 3.564
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.046.618/0001-55 * VENCEDOR *	MAQUEA & MAQUEA LTDA	R\$ 13,95
Marca: Marca não informada	Fabricante: Fabricante não informado	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,07

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO IVAI / (2) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 29/04/2021 17:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS pelo prazo de 12 (doze) meses para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para compor a Merenda Escolar, atendendo as necessidades das Escolas Municipais (Escola Municipal Professora Alfredina Fernandes Gouveia, Escola Municipal Gertrudes Maria Domingues e Escola Municipal Pe. Anchieta), Centros Municipal de Educação Infantil – CMEIs (João Paulo II, Criança Esperança e Tia Cleusa Isalberti) do Município de São Pedro do Ivaí/Pr.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
	Identificação: N°Licitação:867270
	Lote/Item: 62/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/05/2021 17:35
	Homologação: 11/05/2021 17:35
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 300
	UF: PR



Descrição: POLPA DE FRUTAS - POLPA INTEGRAL DE FRUTA DE 01 KG CONGELADA,100% NATURAL, SEM CONSERVANTE E CONGELADA, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DEVERÁ SER EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO HERMETICAMENTE FECHADO, ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÁ TER REGISTRO E APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (M.A.P.A). PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES IMPRESSA NAS EMBALAGENS PRIMÁRIAS, COM FABRICAÇÃO RECENTE NA DATA DA ENTREGA. DEVE SER TRANSPORTADO À TEMPERATURA DE -12° C (DOZE GRAUS CENTÍGRADOS NEGATIVOS) OU INFERIOR. SABORES: UVA, MARACUJÁ, ACEROLA, GOIABA, ABACAXI E MORANGO.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.046.618/0001-55 * VENCEDOR *	MAQUEA & MAQUEA LTDA	R\$ 19,07
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	DEMIZU & SANTOS LTDA.	R\$ 19,07
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,78

Órgão: CAMARA MUNICIPAL	Data: 01/03/2021 00:00
Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO DE POLPA DE FRUTA CONGELADA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: POLPA DE FRUTA CONGELADA PARA SUCO SABOR ACEROLA. PRODUTO NÃO FERMENTADO, CONCENTRADO, NÃO DILUÍDO, OBTIDA DE FRUTOS POLPOSOS, ATRAVÉS DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. A POLPA É PASTEURIZADA A FIM DE GARANTIR A DESTRUIÇÃO DE POSSÍVEIS MICROORGANISMO PATO - POLPA DE FRUTA CONGELADA PARA SUCO SABOR ACEROLA. PRODUTO NÃO FERMENTADO, CONCENTRADO, NÃO DILUÍDO, OBTIDA DE FRUTOS POLPOSOS, ATRAVÉS DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. A POLPA É PASTEURIZADA A FIM DE GARANTIR A DESTRUIÇÃO DE POSSÍVEIS MICROORGANISMO PATOGÊNICOS, MANTENDO AS SUAS CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS. PARÂMETROS SENSORIAIS: COR – PRÓPRIA SABOR – PRÓPRIO PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO SE CONSERVADO NA TEMPERATURA INDICADA. ARMAZENAMENTO: CONSERVAR CONGELADO À TEMPERATURA DE MENOS 18°C. EVITAR VARIAÇÕES BRUSCAS DE TEMPERATURA. UMA VEZ DESCONGELADO, NÃO VOLTAR A CONGELAR. NÃO ARMAZENAR JUNTO A PRODUTOS QUÍMICOS OU OUTROS QUE POSSAM CONTAMINÁ-LOS. EMBALAGEM: PRIMÁRIA: EMBALAGENS PLÁSTICAS CONTENDO 01 KG A 1.200 GRS. SECUNDÁRIA: ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 04 KG A 6 KG. TRANSPORTE: REALIZADO EM VEÍCULOS DOTADOS DE ISOLAMENTO TÉRMICO, COM EQUIPAMENTO FRIGORÍFICO PARA A MANUTENÇÃO DA TEMPERATURA DE ESTOCAGEM TEMPERATURA DE PELO AO MENOS -12°C, A FIM DE MANTER A QUALIDADE	SRP: SIM
	Identificação: 00001721
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: 187.9.146.42:8079/Transparencia/
	Quantidade: 3.040
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.028.822/0001-80 * VENCEDOR *	CITRY SOL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS - EIRELI	R\$ 10,78
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 3: POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR GOIABA EMBALAGENS DE 1 KG

Preço Estimado: R\$ 12,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,57

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR GOIABA EMBALAGENS DE 1 KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,89

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL	Data: 31/03/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE POLPA DE SUCO E SUCO E SUCO INTEGRAL AMBIENTE, PARA AS ESCOLAS DO ENSINO MÉDIO, FUNDAMENTAL, INFANTIL, ADMINISTRAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE GUAPIAÇU, QUE SERÁ UTILIZADO NO PERÍODO DE 12 MESES	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: POLPA DE FRUTA CONGELADA PARA SUCO SABOR GOIABA: PRODUTO NÃO FERMENTADO, CONCENTRADO, NÃO DILUÍDO, OBTIDA DE FRUTOS POLPOSOS, ATRAVÉS DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. A POLPA É PASTEURIZADA A FIM DE GARANTIR A DESTRUIÇÃO DE POSSÍVEIS MICROORGANISMO PATO - POLPA DE FRUTA CONGELADA PARA SUCO SABOR GOIABA: PRODUTO NÃO FERMENTADO, CONCENTRADO, NÃO DILUÍDO, OBTIDA DE FRUTOS POLPOSOS, ATRAVÉS DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. A POLPA É PASTEURIZADA A FIM DE GARANTIR A DESTRUIÇÃO DE POSSÍVEIS MICROORGANISMO PATOGÊNICOS, MANTENDO AS SUAS CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS. PARÂMETROS SENSORIAIS COR – PRÓPRIA SABOR – PRÓPRIO PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO SE CONSERVADO NA TEMPERATURA INDICADA. ARMAZENAMENTO: CONSERVAR CONGELADO À TEMPERATURA DE MENOS 18°C. EVITAR VARIAÇÕES BRUSCAS DE TEMPERATURA. UMA VEZ DESCONGELADO, NÃO VOLTAR A CONGELAR. NÃO ARMAZENAR JUNTO A PRODUTOS QUÍMICOS OU OUTROS QUE POSSAM CONTAMINÁ-LOS. EMBALAGEM: PRIMÁRIA: EMBALAGENS PLÁSTICAS CONTENDO 01 KG A 1.200 GRS. SECUNDÁRIA: ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 04 KG A 6 KG. TRANSPORTE: REALIZADO EM VEÍCULOS DOTADOS DE ISOLAMENTO TÉRMICO, COM EQUIPAMENTO FRIGORÍFICO PARA A MANUTENÇÃO DA TEMPERATURA DE ESTOCAGEM TEMPERATURA DE PELO AO MENOS -12°C, A FIM DE MANTER A QUALIDADE	SRP: SIM
	Identificação: 00003822
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: 187.9.146.42:8079/Transparencia/
	Quantidade: 3.104
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.028.822/0001-80 * VENCEDOR *	CITRY SOL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS - EIRELI	R\$ 13,89
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,73

Órgão: MUNICÍPIO DE SÍTIO DO QUINTO/BA	Data: 11/02/2022 09:00
Objeto: O Objeto da presente licitação é a contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para o merenda escolar em atendimento as unidades educacionais da rede municipal, conforme Termo de Referência, Anexo I deste Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: POUPA DE FRUTA: Especificações: de primeira qualidade - POUPA DE FRUTA: Especificações: de primeira qualidade, extraída da polpa da fruta integral, 100% natural, sem adição de conservantes, embalagem externa de plástico atóxica, pacote de 1 Kg. Embalagem do produto contendo marca, data de validade e informe nutricional. Conforme instrução normativa em vigor. Sabor: Goiaba. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.	SRP: NÃO
	Identificação: 35930
	Lote/Item: 75/75
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: KG
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.663.389/0001-20 * VENCEDOR *	BELLE DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,90



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ISAFRUIT
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: KG

03.479.824/0001-84 PEDRO VIEIRA DOS SANTOS DE ADUSTINA

R\$ 11,00

Marca: NUTRICAU
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: NUTRICAU

32.351.703/0001-50 MIKAEL SILVA MATOS

R\$ 12,45

Marca: BRASFRUT
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: KG

17.412.689/0001-64 V M C COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 12,45

Marca: MEGAFRUT
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: MEGAFRUT

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA

Data: 04/02/2022 00:00

Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios estocáveis para 2022

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: POLPA DE FRUTA PASTEURIZADA E CONGELADA – SABORES: UVA, PÊSSEGO, MANGA, GRAVIOLA, GOIABA, ACEROLA, ABACAXI COM HORTELÃ, MORANGO, JABUTICABA, CAJU, MARACUJÁ, KIWI – EMBALAGENS DE 1 KG - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO CONCENTRADO, NÃO DILUÍDO, O - POLPA DE FRUTA PASTEURIZADA E CONGELADA – SABORES: UVA, PÊSSEGO, MANGA, GRAVIOLA, GOIABA, ACEROLA, ABACAXI COM HORTELÃ, MORANGO, JABUTICABA, CAJU, MARACUJÁ, KIWI – EMBALAGENS DE 1 KG - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO CONCENTRADO, NÃO DILUÍDO, OBTIDA DE FRUTOS POLPOSOS, ATRAVÉS DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: FILME DE PE, SECUNDÁRIA: FARDO PE. VALIDADE: 24 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. SABORES SEÃO ESPECIFICADOS NO PEDIDO A CADA ENTREGA

Identificação: 00002122

SRP: SIM

Lote/Item: 1/65

Ata: [Link Ata](#)Fonte: intra.serranegra.sp.gov.br/transparencia/

Quantidade: 3.000

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

01.046.618/0001-55 MAQUEA & MAQUEA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 12,10

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

Item 4: POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR MANGA EMBALAGENS DE 1 KG

Preço Estimado: R\$ 10,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,65

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR MANGA EMBALAGENS DE 1 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,72

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ
INST.FED.DO CEARA/CAMPUS MARACANAÚ

Data: 01/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO



Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao PNAE, para o campus Maranguape do IFCE
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO MANGA, APRESENTAÇÃO CONGELADA
CatMat: 464475 - POLPA DE FRUTA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 29/2022 / UASG: 158319
Lote/Item: 2/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 714
Unidade: Quilograma
UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.842.467/0001-03 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGROECOLOGICA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO CAMINHO DE ASSIS - COOPERFAM	R\$ 9,72
Marca: POLPA DE MANGA Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,56

Órgão: MUNICÍPIO DE SÍTIO DO QUINTO/BA
Objeto: O Objeto da presente licitação é a contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para o merenda escolar em atendimento as unidades educacionais da rede municipal, conforme Termo de Referência, Anexo I deste Edital.
Descrição: POUPA DE FRUTA: Especificações: de primeira qualidade - POUPA DE FRUTA: Especificações: de primeira qualidade, extraída da polpa da fruta integral, 100% natural, sem adição de conservantes, embalagem externa de plástico atóxica, pacote de 1 Kg. Embalagem do produto contendo marca, data de validade e informe nutricional. Conforme instrução normativa em vigor. Sabor: Manga. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.

Data: 11/02/2022 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 35930
Lote/Item: 74/74
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 500
Unidade: KG
UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.663.389/0001-20 * VENCEDOR *	BELLE DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,80
Marca: ISAFRUIT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG		
03.479.824/0001-84	PEDRO VIEIRA DOS SANTOS DE ADJUSTINA	R\$ 10,85
Marca: NUTRICAU Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NUTRICAU		
17.412.689/0001-64	V M C COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,27
Marca: MEGAFRUT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MEGAFRUT		
32.351.703/0001-50	MIKAEL SILVA MATOS	R\$ 12,27
Marca: BRASFRUT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,67

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL
Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO DE POLPA DE FRUTA CONGELADA

Data: 01/03/2021 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00001721



Descrição: POLPA DE FRUTA CONGELADA PARA SUCO SABOR MANGA. PRODUTO NÃO FERMENTADO, CONCENTRADO, NÃO DILUÍDO, OBTIDA DE FRUTOS POLPOSOS, ATRAVÉS DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. A POLPA É PASTEURIZADA A FIM DE GARANTIR A DESTRUÇÃO DE POSSÍVEIS MICROORGANISMO PATOGÊ - POLPA DE FRUTA CONGELADA PARA SUCO SABOR MANGA. PRODUTO NÃO FERMENTADO, CONCENTRADO, NÃO DILUÍDO, OBTIDA DE FRUTOS POLPOSOS, ATRAVÉS DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. A POLPA É PASTEURIZADA A FIM DE GARANTIR A DESTRUÇÃO DE POSSÍVEIS MICROORGANISMO PATOGÊNICOS, MANTENDO AS SUAS CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS. PARÂMETROS SENSORIAIS: COR – PRÓPRIA SABOR – PRÓPRIO PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO SE CONSERVADO NA TEMPERATURA INDICADA. ARMAZENAMENTO: CONSERVAR CONGELADO À TEMPERATURA DE MENOS 18°C. EVITAR VARIAÇÕES BRUSCAS DE TEMPERATURA. UMA VEZ DESCONGELADO, NÃO VOLTAR A CONGELAR. NÃO ARMAZENAR JUNTO A PRODUTOS QUÍMICOS OU OUTROS QUE POSSAM CONTAMINÁ-LOS. EMBALAGEM: PRIMÁRIA: EMBALAGENS PLÁSTICAS CONTENDO 01 KG A 1.200GRS. SECUNDÁRIA: ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 04 KG A 6 KG. TRANSPORTE: REALIZADO EM VEÍCULOS DOTADOS DE ISOLAMENTO TÉRMICO, COM EQUIPAMENTO FRIGORÍFICO PARA A MANUTENÇÃO DA TEMPERATURA DE ESTOCAGEM TEMPERATURA DE PELO AO MENOS -12°C, A FIM DE MANTER A QUALIDADE DO

Lote/Item: 1/6
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 187.9.146.42:8079/Transparencia/
Quantidade: 1.840
Unidade: KG
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.046.618/0001-55 * VENCEDOR *	MAQUEA & MAQUEA LTDA	R\$ 10,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 5: POLPA, DE FRUTA, NATURAL, SABOR ABACAXI, COM NO MÍNIMO 100 ML

Preço Estimado: R\$ 3,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,84

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	POLPA, DE FRUTA, NATURAL, SABOR ABACAXI, COM NO MÍNIMO 100 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,19

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

Data: 31/08/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER OS PROGRAMAS SOCIAIS ASSISTIDOS PELA SECRETARIA DE CIDADANIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços

Descrição: POLPA DE FRUTA - CONGELADA,SEM ACUCAR, SABOR ABACAXI, COM ASPECTO COR,CHEIRO E SABOR PROPRIO, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSICAO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO,CONTENDO 10 UNIDADES DE 100 GRAMAS CADA - POLPA DE FRUTA - CONGELADA,SEM ACUCAR, SABOR ABACAXI, COM ASPECTO COR,CHEIRO E SABOR PROPRIO, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSICAO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO,CONTENDO 10 UNIDADES DE 100 GRAMAS CADA

SRP: NÃO
Identificação: 510622-7-070-2022

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.727.471/0001-64 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO E ATACADO SAITO LTDA.	R\$ 2,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,33

Órgão: MUNICÍPIO DE ITAMBÉ DO MATO DENTRO/MG	Data: 27/06/2022 10:00
Objeto: Registro de Preços para a aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios para Coffee Break, Festividades e Eventos, em atendimento as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Itambé do Mato Dentro – Minas Gerais.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: POLPA DE FRUTA Sabor Abacaxi. Congelada - POLPA DE FRUTA Sabor Abacaxi. Congelada, selecionadas, isenta de contaminação. Prazo de validade de no mínimo 04 meses a partir da data do recebimento. Embalagem de 100 gramas.	SRP: SIM
	Identificação: 44008
	Lote/Item: 5/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Embalagem
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.731.474/0001-27 * VENCEDOR *	ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA	R\$ 1,32
Marca: boacha Fabricante: Fabricante não informado Modelo: emb		
30.019.425/0001-03	COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA	R\$ 1,33
Marca: BOACHA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BOACHA		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Órgão: MUNICIPIO DE MUNIZ FERREIRA / (1) COMISSAO DE LICITACOES	Data: 16/03/2021 08:30
Objeto: Seleção de propostas para contratação de empresa para aquisição parcelada, futura e eventual de gêneros alimentícios para alimentação dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino de Muniz Ferreira -BA, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos	Modalidade: Pregão
Descrição: POLPA DE FRUTAS - Polpa de fruta sabor abacaxi, extraída da fruta in natura parte comestível do fruto, 100% natural, concentrada, não adoçada. Produto não fermentado, acondicionada em embalagem plástica atóxica, transparente, contendo 100g ou 1kg. Devendo apresentar no momento da entrega validade mínima de 12 meses e rendimento de no mínimo de 4 litros. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de fabricação, data de validade, lote e informações nutricionais. O produto deverá ter registro no ministério da Agricultura e/ou Ministério da saúde. (Apresentar amostra)	SRP: SIM
	Identificação: N°Licitação:858453
	Lote/Item: 60/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/04/2021 16:00
	Homologação: 13/04/2021 16:00
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 600
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.501.328/0001-94 * VENCEDOR *	CLAUDIO DOS SANTOS SILVA	R\$ 4,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	PANIFICADORA LACKPAM LTDA	R\$ 6,47
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	J.C.M MARQUES	R\$ 8,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	CLODOALDO SOUZA BOMFIM DE CAMAMU	R\$ 8,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	2W COMERCIO DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,70



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Item 6: POLPA, DE FRUTA, NATURAL, SABOR ACEROLA, COM NO MÍNIMO 100 ML

Preço Estimado: R\$ 2,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,59

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	POLPA, DE FRUTA, NATURAL, SABOR ACEROLA, COM NO MÍNIMO 100 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,19

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

Data: 25/10/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER OS PROGRAMAS SOCIAIS ASSISTIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços

SRP: NÃO

Descrição: POLPA DE FRUTA - CONGELADA SEM ACUCAR,SABOR ACEROLA,,COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS,ACONDICIONADAS EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, - POLPA DE FRUTA - CONGELADA SEM ACUCAR,SABOR ACEROLA,,COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS,ACONDICIONADAS EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE,

Identificação: 510622-7-086-2022

Lote/Item: 1/29

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 225

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.727.471/0001-64 SUPERMERCADO E ATACADO SAITO LTDA.
* VENCEDOR *

R\$ 2,19

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,87

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUACU

Data: 08/08/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A DEMANDA DE MERENDA ESCOLAR - ESCOLA 07 DE SETEMBRO (OURO VERDE DOS PIONEIROS-AGROVILA)

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: POLPA DE FRUTA - CONGELADA,SEM ACUCAR, SABOR ACEROLA, COM ASPECTO COR,CHEIRO E SABOR PROPRIO, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSICAO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO,CONTENDO 10 UNIDADES DE 100 GRAMAS CADA - POLPA DE FRUTA - CONGELADA,SEM ACUCAR, SABOR ACEROLA, COM ASPECTO COR,CHEIRO E SABOR PROPRIO, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSICAO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO,CONTENDO 10 UNIDADES DE 100 GRAMAS CADA

Identificação: 510337-5-028-2022

Lote/Item: 1/31

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.471.876/0001-26 ARI BRAMBILA 55451276900
* VENCEDOR *

R\$ 3,87

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,70

Órgão: MUNICÍPIO DE ITAMBÉ DO MATO DENTRO/MG	Data: 27/06/2022 10:00
Objeto: Registro de Preços para a aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios para Coffee Break, Festividades e Eventos, em atendimento as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Itambé do Mato Dentro – Minas Gerais.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: POLPA DE FRUTA Sabor Acerola. Congelada - POLPA DE FRUTA Sabor Acerola. Congelada, selecionadas, isenta de contaminação. Prazo de validade de no mínimo 04 meses a partir da data do recebimento. Embalagem de 100 gramas.	SRP: SIM
	Identificação: 44008
	Lote/Item: 7/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Embalagem
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.731.474/0001-27 * VENCEDOR *	ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA	R\$ 1,69
Marca: boacha Fabricante: Fabricante não informado Modelo: emb		
30.019.425/0001-03	COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA	R\$ 1,70
Marca: BOACHA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BOACHA		

Item 7: POLPA, DE FRUTA, NATURAL, SABOR CAJÁ, COM NO MÍNIMO 100 ML

Preço Estimado: R\$ 3,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,35

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	POLPA, DE FRUTA, NATURAL, SABOR CAJÁ, COM NO MÍNIMO 100 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 23 BATALHAO DE CACADORES/MEX	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros supracitados tem por finalidade atender as necessidades do setor de abastecimento do 23BC. CHAMADA PÚBLICA N01/2022- Ministério de Defesa - Comando do Exército - Base Administrativa da Guarnição de Fortaleza (160045)	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: NÃO
CatMat: 464485 - POLPA DE FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 36/2022 / UASG: 160044
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Grama
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.128.101/0001-12 * VENCEDOR *	COOPERATIVA CEARENSE DE PRODUTORES FAMILIARES CCPF	R\$ 4,90
Marca: Polpa Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,62

Órgão: PREF.MUN.DE ARAPIRACA	Data: 13/04/2022 09:00
-------------------------------------	-------------------------------



Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao Centro de Atenção Psicossocial Nise da Silveira – CAPS e ao Centro de Atenção Psicossocial Álcool e Outras Drogas – CAPS AD, do município de Arapiraca.

Descrição: Regulamento - Polpa de fruta – cajá, pesando aproximadamente 100 g./ Unidade

CatMat: 54771 - REGULAMENTO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132022 / UASG:982705

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.200

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.779.013/0001-20 * VENCEDOR *	M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,00
Marca: canaã Fabricante: canaã Modelo: UNIDADE		
15.136.669/0001-82	MARVIN COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,05
Marca: CASA DO GUARANA Fabricante: AMAZONAS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Modelo: CASA DO GUARANA		
42.108.143/0001-61	MENEZES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,18
Marca: POMAR Fabricante: POMAR Modelo: UND		
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 100,00
Marca: POLPASDOVALE Fabricante: POLPASDOVALE Modelo: POLPASDOVALE		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,53

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO.

Descrição: POLPA DE FRUTA - CONGELADA, PASTEURIZADA, SEM ACUCAR, SABOR CAJA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS,COM RENDIMENTO MEDIO DE 1 PARTE DE POLPA P/ 6 PARTES DE AGUA, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ACONDICI - POLPA DE FRUTA - CONGELADA, PASTEURIZADA, SEM ACUCAR, SABOR CAJA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS,COM RENDIMENTO MEDIO DE 1 PARTE DE POLPA P/ 6 PARTES DE AGUA, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 5 PACOTES DE 1KG CADA

Data: 16/08/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 510675-5-100-2022

Lote/Item: 1/129

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 9.450

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.135.007/0001-34 * VENCEDOR *	V. N. DOS SANTOS & CIA. LTDA	R\$ 2,53
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 8: POLPA, DE FRUTA, NATURAL, SABOR CAJU, COM NO MÍNIMO 100 ML.

Preço Estimado: R\$ 2,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,83

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	POLPA, DE FRUTA, NATURAL, SABOR CAJU, COM NO MÍNIMO 100 ML.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,14

Órgão: PREF MUNIC DE NOVA NAZARE	Data: 20/07/2022 00:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de merenda escolar aos alunos da rede pública de ensino do município de Nova Nazaré-MT, conforme especificações do edital.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: POLPA DE FRUTAS CONGELADA SEM AÇUCAR, COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PRORIO, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA DE 100G COM PACOTE CONTENDO 4 UNIDADES, NOS SABORES DE CAJU, ACEROLA, MARACUJA. - POLPA DE FRUTAS CONGELADA SEM AÇUCAR, COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PRORIO, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA DE 100G COM PACOTE CONTENDO 4 UNIDADES, NOS SABORES DE CAJU, ACEROLA, MARACUJA.	SRP: SIM
	Identificação: 00005222
	Lote/Item: 1/43
	Ata: N/A
	Fonte: remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 3.100
	Unidade: UND
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.214.945/0001-95 * VENCEDOR *	RARIO CAMILO DE OLIVEIRA & CIA LTDA	R\$ 4,14
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,09

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS	Data: 13/04/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E ESTOCÁVEIS PARA ELABORAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR PARA OS 3 (TRÊS) TURNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL (SABOR: CAJU) - POLPA DE FRUTA NATURAL (SABOR: CAJU)	SRP: SIM
	Identificação: 00001722
	Lote/Item: 1/42
	Ata: Link Ata
	Fonte: 187.19.49.2:8079/Transparencia/
	Quantidade: 40.600
	Unidade: Und
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.112.657/0001-98 * VENCEDOR *	PROMIX COMERCIAL LTDA	R\$ 1,09
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,26

Órgão: PREF MUNIC DE NOVA NAZARE	Data: 14/04/2021 00:00
Objeto: aquisição de diversos materiais de consumo para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Nova Nazaré	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
	Identificação: 00003321
	Lote/Item: 1/116
	Ata: Link Ata
	Fonte: remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/



Descrição: POLPA DE FRUTAS CONGELADA SEM AÇUCAR, COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PRORIO, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA DE 100G COM PACOTE CONTENDO 4 UNIDADES, NOS SABORES DE CAJU, ACEROLA, MARACUJA. - POLPA DE FRUTAS CONGELADA SEM AÇUCAR, COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PRORIO, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA DE 100G COM PACOTE CONTENDO 4 UNIDADES, NOS SABORES DE CAJU, ACEROLA, MARACUJA.

Quantidade: 500
Unidade: UND
UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.214.945/0001-95 * VENCEDOR *	RARIO CAMILO DE OLIVEIRA & CIA LTDA	R\$ 3,26
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 9: POLPA, DE FRUTA, NATURAL, SABOR MANGA, COM NO MÍNIMO 100 ML

Preço Estimado: R\$ 4,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,35

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	POLPA, DE FRUTA, NATURAL, SABOR MANGA, COM NO MÍNIMO 100 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,25

Órgão: Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secretaria Municipal de Educação	Data: 22/06/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA CONSUMO E USO NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CORONEL MURTA/MG.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: POLPA - DE FRUTAS, NATURAL, CONGELADA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÍNIMO 100GR, SABORES DIVERSOS (MANGA, MARACUJÁ, GOIABA, ACEROLA, CAJU, LARANJA COM MAMÃO, ETC.), COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E SELO DE IDENTIFICAÇÃO DO ÓRGÃO RESPONSÁVEL - POLPA - DE FRUTAS, NATURAL, CONGELADA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÍNIMO 100GR, SABORES DIVERSOS (MANGA, MARACUJÁ, GOIABA, ACEROLA, CAJU, LARANJA COM MAMÃO, ETC.), COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E SELO DE IDENTIFICAÇÃO DO ÓRGÃO RESPONSÁVEL	SRP: SIM
	Identificação: 382022
	Lote/Item: 39/4862
	Ata: N/A
	Fonte: pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Und - Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.370.796/0001-13 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PEGO E AGUILAR LTDA	R\$ 1,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS	Data: 06/04/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis, dietéticos e formulados nutricionais, para atender o estudantes da Rede Municipal de Ensino – FNDE/PNAE, conforme especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA"	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: POLPA DE FRUTA - SABOR MANGA (KG) - POLPA DE FRUTA - SABOR MANGA (KG)	SRP: SIM
	Identificação: 00006022
	Lote/Item: 1/145
	Ata: Link Ata
	Fonte: gestaofin.treslagoas.ms.gov.br:8079/transparencia/



Quantidade: 5.000

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.275.878/0001-11 * VENCEDOR *	S. R. A. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,80

Órgão: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DE JESUS / (1) COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES	Data: 06/04/2021 08:15
Objeto: Seleção de propostas para fornecimento de gêneros alimentícios diversos para compor o cardápio da merenda escolar, através do PNAE, para o exercício de 2021, destinado aos alunos da rede Municipal de Ensino do Município de Santo Antônio de Jesus/BA, através do Sistema de Registro de Preços.	Modalidade: Pregão
Descrição: POLPA DE FRUTAS - POLPA de fruta, sabor: Manga, produto congelado, pasteurizado, não fermentado, obtido a partir de frutas naturais de primeira qualidade, isento de açúcar, conservantes e substâncias estranhas A preparação do produto para consumo deverá obedecer minimamente à proporção de diluição descrita no rótulo, sendo o produto obtido avaliado por parâmetros nutricionais e sensoriais, pela equipe técnica de nutricionistas e Conselho de Alimentação Escolar. Embalagem: Produto com 01 kg, contendo identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, data de fabricação, prazo de validade, lote, peso líquido e rotulagem de acordo com a resolução 12/78 de CNNPA. O produto deverá ter registro no ministério de saúde e/ou agricultura. UNIDADE DE MEDIDA KG.	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:859807
	Lote/Item: 11/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/05/2021 10:40
	Homologação: 24/05/2021 10:40
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 7.500
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.501.328/0001-94 * VENCEDOR *	CLAUDIO DOS SANTOS SILVA	R\$ 4,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	AIACK DOS SANTOS LOPES ME	R\$ 4,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	ALENICE NASCIMENTO SANTOS	R\$ 5,47
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	SUPERNUTRE COMERCIAL EIRELI ME	R\$ 5,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS MOURA BARBOZA LTDA	R\$ 6,07
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	SUPERMERCADO E PANIFICADORA FONSECA LTDA - EPP	R\$ 6,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	A N DOS SANTOS SERVICOS EIRELI ME	R\$ 8,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 1: BALA, PACOTE COM 100 UNIDADES, DURA, SORTIDAS, PACOTE COM 01 KG

Preço Estimado: R\$ 13,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,55

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	BALA, PACOTE COM 100 UNIDADES, DURA, SORTIDAS, PACOTE COM 01 KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,63

Órgão: MUNICÍPIO DE AJURICABA

Data: 10/11/2022 08:30

Objeto: Aquisição de alimentos para para a realização do natal da criança de Ajuricaba/RS

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)

SRP: NÃO

Descrição: Pacote de bala sortida 1 kg - Pacote de bala sortida 1 kg

Identificação: 0167/2022

Lote/Item: 5/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 10/11/2022 15:00

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 20

Unidade: PACOTE

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.922.093/0001-87 * VENCEDOR *	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 15,00
Marca: SOBERANA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NAO SE APLICA		
38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 15,77
Marca: PECCIN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FRUIT E FRUIT		
12.327.551/0001-43	MERCADO UNIAO AJURICABA LTDA	R\$ 17,49
Marca: PINATON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Não informado		
10.569.815/0001-40	EDILIS BERTEI	R\$ 18,00
Marca: poka Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,07

Órgão: MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG

Data: 20/06/2022 13:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios do tipo Padaria para atender as necessidades de diversas secretarias municipais, pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com este Edital e seus Anexos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: BALA TIPO IOGURTE PACOTE COM 100 UNIDADES - Bala macia tipo iogurte - BALA TIPO IOGURTE PACOTE COM 100 UNIDADES - Bala macia tipo iogurte, embalagem (unidade) aproximadamente 600 G e no mínimo 100 unidades

Identificação: 43431

Lote/Item: 2/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 500

Unidade: PCT

UF: MG



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.539.312/0001-06 * VENCEDOR *	COMERCIAL P&L LDTA	R\$ 11,99
Marca: DORI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DORI		
24.131.965/0001-81	WE COMERCIAL DO CARMO LTDA	R\$ 12,00
Marca: florestal Fabricante: Fabricante não informado Modelo: florestal		
30.703.806/0001-07	3 B COMERCIAL LTDA	R\$ 12,14
Marca: DORI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT		
17.069.079/0001-00	FARO COMERCIAL LTDA.	R\$ 12,14
Marca: DORI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,95

Órgão: MUNICÍPIO DE RIACHÃO DO DANTAS/SE	Data: 13/05/2022 08:30
Objeto: Registro de Preços visando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de fornecimento de gêneros alimentícios, para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, conforme Anexo I - Termo de Referência, parte integrante do Edital que integra o sistema de Registro de Preços	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Bala caramelo 600 g meio a meio - Bala caramelo 600 g meio a meio, pacote com 100 unidades.	Identificação: 41050
	Lote/Item: 27/27
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.074
	Unidade: PCT
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.351.703/0001-50 * VENCEDOR *	MIKAEL SILVA MATOS	R\$ 11,90
Marca: EMBARE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT		
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 11,95
Marca: POP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: POP		
36.539.558/0001-97	VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 15,00
Marca: FLORESTAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FLORESTAL		



Preço Estimado: R\$ 25,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,45

Quantidade	Descrição	Observação
55 Caixas	DOCE DE AMENDOIM, TIPO PAÇOÇA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA DE 1,1KG COM 50 UNIDADES PESANDO 22G.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,00

Órgão: PENIT."AEVP CRISTIANO DE OLIVEIRA" F.PAULIST GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO FLORIDA PAULISTA	Data: 05/09/2022 11:47
Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PACOCA TRADICIONAL, PESANDO NO MINIMO 20 GRAMAS CADA - PACOCA, TRADICIONAL, COMPOSTA DE ACUCAR, AMENDOIM TORRADO E MOIDO, SAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, PESANDO NO MINIMO 20 GRAMAS CADA, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA ATOXICA E LACRADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO, COM VALIDADE MINIMA DE 5 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 172/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 380229000012022OC00281
	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 1.572
	Unidade: CAIXA 50,00 UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.880.322/0002-93 * VENCEDOR *	BALEIRA LTDA.	R\$ 15,48
Marca: AMENDUPA Fabricante: Fabricante não informado		
25.036.571/0001-07	GABRIELA P. DOS SANTOS	R\$ 15,49
Marca: DOCES MACHADOS Fabricante: Fabricante não informado		
56.047.285/0001-70	MATHEUS SAGRADO BOGAZ	R\$ 19,00
Marca: Machado Fabricante: Fabricante não informado		
33.199.215/0001-32	LUCIMARA APARECIDA FURIAN BLAZUTTI 26584143821	R\$ 19,50
Marca: kael Fabricante: Fabricante não informado		
25.071.518/0001-47	KAELLY SILVA AMADEU	R\$ 24,00
Marca: Cossari Fabricante: Fabricante não informado		
41.551.240/0001-61	AMIGAO ATACADO & TRANSPORTE DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 25,00
Marca: AMIGÃO-VICTOR Fabricante: Fabricante não informado		
24.371.543/0001-83	MINEIRAO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 100,00
Marca: MINDY Fabricante: Fabricante não informado		
00.840.591/0001-05	ADRIANA SILVA THEODORO RANCHARIA	R\$ 150,00
Marca: pacoquita, arcor, amendupã, jazam Fabricante: Fabricante não informado		
18.713.218/0001-59	L.G.P DE CASTRO EIRELI	R\$ 200,00
Marca: Clamel Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,85



Órgão: COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
PRAIA GRANDE

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: CEREAIS EM GRAOS E FARINHAS EM GERAL, CARNES, AVES E PEIXES PROCESSADOS E SEMI PROCESSADOS, CARNES, AVES E PEIXES IN-NATURA, FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES IN-NATURA, BEBIDAS NAO ALCOOLICAS, COMPOTAS, DOCES ENLATADOS, PO P/GELATINAS, GELEIAS E SORVETES, TEMPEROS, CONDIMENTOS E CORRELATOS, FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES PROCESSADOS E SEMI PROCESSADOS, OLEOS VEGETAIS E GORDURAS ANIMAIS, LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, DOCES E SALGADOS ARTESANAIS E INDUSTRIALIZADOS, CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS, ALIMENTOS DIETETICOS E PARA DIETAS ESPECIAIS, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO, ACUCARES E ARTIGOS PARA CONFEITARIAS, OVOS DE AVES

Descrição: PACOCA TRADICIONAL, PESANDO NO MINIMO 20 GRAMAS CADA - PACOCA, TRADICIONAL, COMPOSTA DE ACUCAR, AMENDOIM TORRADO E MOIDO, SAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, PESANDO NO MINIMO 20 GRAMAS CADA, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA ATOXICA E LACRADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELAO, COM VALIDADE MINIMA DE 5 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 172/03, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Data: 19/08/2022 08:39
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 180154000012022OC00993
Lote/Item: 1/33
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 6
Unidade: CAIXA 50,00 UNIDADE
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.702.840/0001-61 * VENCEDOR *	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 18,80
Marca: Rio cx 50un Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Rio cx 50un		
16.880.322/0002-93	BALEIRA LTDA.	R\$ 18,90
Marca: AMENDUPA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AMENDUPA		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,50

Órgão: PENITENCIARIA III DE HORTOLANDIA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
HORTOLÂNDIA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis

Descrição: PACOCA TRADICIONAL, PESANDO NO MINIMO 20 GRAMAS CADA - PACOCA, TRADICIONAL, COMPOSTA DE ACUCAR, AMENDOIM TORRADO E MOIDO, SAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, PESANDO NO MINIMO 20 GRAMAS CADA, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA ATOXICA E LACRADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELAO, COM VALIDADE MINIMA DE 5 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 172/03, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Data: 12/07/2022 10:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 380242000012022OC00100
Lote/Item: 1/10
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 712
Unidade: CAIXA 50,00 UNIDADE
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.199.215/0001-32 * VENCEDOR *	LUCIMARA APARECIDA FURIAN BLAZUTTI 26584143821	R\$ 12,00
Marca: KAEL Fabricante: Fabricante não informado		
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 12,80



Marca: COSARI/CLAMEL

Fabricante: Fabricante não informado

16.880.322/0002-93 BALEIRA LTDA. R\$ 13,80

Marca: AMENDUPA

Fabricante: Fabricante não informado

18.713.218/0001-59 L.G.P DE CASTRO EIRELI R\$ 14,00

Marca: Clamel

Fabricante: Fabricante não informado

25.071.518/0001-47 KAELLY SILVA AMADEU R\$ 15,79

Marca: Cossari

Fabricante: Fabricante não informado

03.649.725/0001-01 SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI R\$ 17,00

Marca: rio

Fabricante: Fabricante não informado

41.296.102/0001-83 ANA CAROLINE BORGES GEORGES 41808432851 R\$ 50,00

Marca: paçoquita

Fabricante: Fabricante não informado

35.991.410/0001-26 ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI R\$ 76,00

Marca: clamel dodele

Fabricante: Fabricante não informado

00.840.591/0001-05 ADRIANA SILVA THEODORO RANCHARIA R\$ 100,00

Marca: pacoquita, arcor, amendupã, jazam

Fabricante: Fabricante não informado

40.398.975/0001-34 GRILLO RICO ALIMENTOS LTDA R\$ 100,00

Marca: paçoca

Fabricante: Fabricante não informado

24.371.543/0001-83 MINEIRAO DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 100,00

Marca: MINDY

Fabricante: Fabricante não informado

25.036.571/0001-07 GABRIELA P. DOS SANTOS R\$ 1.500,00

Marca: LUCELIAN

Fabricante: Fabricante não informado

Item 3: DOCE, DE GOIABA, CONSISTÊNCIA FIRME OU DE CORTE. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 500 G

Preço Estimado: R\$ 5,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,88

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	DOCE, DE GOIABA, CONSISTÊNCIA FIRME OU DE CORTE. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 500 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,75

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

12ª Região Militar

Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira

Data: 26/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:160545

Lote/Item: /130

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, gêneros panificados (pães) e recarga de gás liquefeito de petróleo (GLP-13), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Doce Não Confeitado - Doce Não Confeitado Tipo: Massa , Sabor: Goiaba

Quantidade: 1.250

CatMat: 462679 - DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO:MASSA, SABOR:GOIABA

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.099.961/0001-29 * VENCEDOR *	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 5,50
Marca: PALMEIRON Fabricante: PALMEIRON Modelo: PALMEIRON		
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,59
Marca: PALMEIRON Fabricante: PALMEIRON Modelo: PALMEIRON		
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,40
Marca: AMORE/ZAINE Fabricante: RB/ZAINE Modelo: Embalagem 500,00 G		
23.876.953/0001-13	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA	R\$ 6,50
Marca: VAL Fabricante: O MESMO Modelo: VAL		
26.208.040/0001-17	LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,00
Marca: predilecta Fabricante: predilecta Modelo: predilecta		
37.197.048/0001-41	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 13,00
Marca: TAMABU Fabricante: TAMBAU Modelo: 500 GRAMAS		
06.191.586/0001-03	M CAVALCANTE DOS SANTOS EIRELI	R\$ 14,00
Marca: MC Fabricante: MC Modelo: GOIABADA		
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 14,50
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: MARIZA		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,77

Órgão: SESC - FEIRA DE SANTANA

Data: 30/08/2022 16:00

Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE ALIMENTOS ESTOCÁVEIS - CENTRO DE ATIVIDADES FEIRA DE SANTANA

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: GOIABADA EM CORTE, EMBALAGEM COM 500G. - GOIABADA EM CORTE, COMPOSTO PRINCIPALMENTE POR POLPA DE GOIABA, AÇÚCAR E CONSERVANTES. ROTULAGEM CONTENDO QUANTIDADE DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº DO LOTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 500G. [OC 0781-08/2022 - 12] Categoria: DOCES, AÇÚCARES, SOBREMESAS E AFINS

Identificação: 5422-Compra direta

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx

Quantidade: 7

Unidade: UNIDADE

UF: BA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.531.445/0001-00 * VENCEDOR *	MCL COMERCIAL VAREJISTA LTDA	R\$ 5,36
Marca: LARA Fabricante: Fabricante não informado		
41.669.041/0001-52	N N ALEXANDRINO	R\$ 5,77
Marca: tr Fabricante: Fabricante não informado		
05.158.541/0001-66	SUPERMERCADO DA PRACA LTDA	R\$ 5,89
Marca: ROMEU Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,12

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA	Data: 03/05/2022 00:00
Objeto: futuras aquisições de gêneros alimentícios	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: GOIABADA 500G - GOIABADA 500G	SRP: SIM
	Identificação: 00003722
	Lote/Item: 1/75
	Ata: Link Ata
	Fonte: 45.71.14.76:8079/transparencia/
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.448.098/0001-87 * VENCEDOR *	MASTER FOOD RIO PRETO LTDA	R\$ 4,12
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 4: BARRAS DE CHOCOLATE PARA CONFECCÃO DE OVOS DE PÁSCOA CHOCOLATE AO LEITE. BARRA CONTENDO 1 KG.

Preço Estimado: R\$ 30,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,63

Quantidade	Descrição	Observação
50 Barras	BARRAS DE CHOCOLATE PARA CONFECCÃO DE OVOS DE PÁSCOA CHOCOLATE AO LEITE. BARRA CONTENDO 1 KG.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,99

Órgão: Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR	Data: 16/12/2022 08:31
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades de todos os departamentos do município, para o período de 12 (doze) meses.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CHOCOLATE PRETO EM BARRA MEIO AMARGO, 1 KG - CHOCOLATE PRETO EM BARRA MEIO AMARGO, 1 KG	SRP: NÃO
	Identificação: 15504_1022022
	Lote/Item: 47/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 100
	Unidade: KG
	UF: PR



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
77.649.309/0001-31 * VENCEDOR *	MERCEJAL - MERCEARIA CENTRAL DE JARDIM ALEGRE LTDA	R\$ 26,98
Marca: HARADL Fabricante: Fabricante não informado		
09.508.602/0001-29	COMERCIAL SANTINI LTDA	R\$ 26,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 29,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO RODRIGUES	Data: 26/10/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DAS UNIDADES DE ENSINO E DEMAIS SETORES DO MUNICÍPIO DE CANDIDO RODRIGUES/SP.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CHOCOLATE EM BARRA AO LEITE 1 KG - CHOCOLATE EM BARRA AO LEITE 1 KG	SRP: SIM
	Identificação: 00002922
	Lote/Item: 1/41
	Ata: Link Ata
	Fonte: 02.candidorodrigues.sp.gov.br:8079 /Transparencia/
	Quantidade: 16
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.338.348/0001-32 * VENCEDOR *	ELCIO HENRIQUE AGOSTINHO & CIA LTDA	R\$ 29,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 35,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO RODRIGUES	Data: 26/10/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DAS UNIDADES DE ENSINO E DEMAIS SETORES DO MUNICÍPIO DE CANDIDO RODRIGUES/SP.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CHOCOLATE EM BARRA BRANCO 1 KG - CHOCOLATE EM BARRA BRANCO 1 KG	SRP: SIM
	Identificação: 00002922
	Lote/Item: 1/42
	Ata: Link Ata
	Fonte: 02.candidorodrigues.sp.gov.br:8079 /Transparencia/
	Quantidade: 8
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.338.348/0001-32 * VENCEDOR *	ELCIO HENRIQUE AGOSTINHO & CIA LTDA	R\$ 35,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 5: CHOCOLATE SORTIDOS (BOMBONS SORTIDOS), EM CAIXA DE 355 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 10,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,95

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	CHOCOLATE SORTIDOS (BOMBONS SORTIDOS), EM CAIXA DE 355 GRAMAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA	Data: 12/05/2022 00:00
Objeto: MERENDA ESCOLAR E GENEROS ALIMENTICIOS EM GERAL	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BOMBONS SORTIDOS C/ MINIATURAS DE CHOCOLATES EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO PESANDO 400G - BOMBONS SORTIDOS C/ MINIATURAS DE CHOCOLATES EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO PESANDO 400G	SRP: SIM
	Identificação: 00005022
	Lote/Item: 1/154
	Ata: Link Ata
	Fonte: 181.191.10.193:8079/transparencia /
	Quantidade: 50
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.635.057/0001-06 * VENCEDOR *	SILVIA TRIDICO DE SOUZA	R\$ 12,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA	Data: 14/04/2021 00:00
Objeto: MERENDA ESCOLAR E GENEROS ALIMENTICIOS EM GERAL	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BOMBONS SORTIDOS C/ MINIATURAS DE CHOCOLATES EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO PESANDO 400G - BOMBONS SORTIDOS C/ MINIATURAS DE CHOCOLATES EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO PESANDO 400G	SRP: SIM
	Identificação: 00002621
	Lote/Item: 1/93
	Ata: Link Ata
	Fonte: 181.191.10.193:8079/transparencia /
	Quantidade: 50
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.635.057/0001-06 * VENCEDOR *	SILVIA TRIDICO DE SOUZA	R\$ 10,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,95

Órgão: Município de Diamante do Sul	Data: 24/03/2021 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE 430 CAIXAS DE BOMBONS DE CHOCOLATE PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS ALUNOS MATRICULADOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EM COMEMORAÇÃO ALUSIVA A PÁSCOA DE 2021	Modalidade: Processo dispensa
Descrição: CAIXA DE BOMBOM DE CHOCOLATE, BOMBONS SORTIDOS DE CHOCOLATE, CAIXA CON - CAIXA DE BOMBOM DE CHOCOLATE, BOMBONS SORTIDOS DE CHOCOLATE, CAIXA CON	SRP: NÃO
	Identificação: MDDDS-82021-Processo dispensa
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A



Quantidade: 430

Unidade: CX

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
77.872.844/0001-57 * VENCEDOR *	KOHL & KOHL LTDA	R\$ 9,95
Marca: LACTA Fabricante: Fabricante não informado		

Item 6: PIRULITO PACOTE COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 14,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,68

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	PIRULITO PACOTE COM 100 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,85

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA

Data: 22/09/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE DOCES PARA MONTAGEM DE KITS QUE SERÃO DISTRIBUÍDOS PARA OS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA.

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Descrição: PIRULITO PACOTE COM 100 UNIDADES - PIRULITO PACOTE COM 100 UNIDADES

Identificação: 00014622

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: pmbrao.ddns.net:8079/transparencia/

Quantidade: 10

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.795.889/0001-92 * VENCEDOR *	KARINA DOCES ITARARE LTDA	R\$ 10,85
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,90

Órgão: MUNICÍPIO DE CARANGOLA/MG

Data: 22/06/2022 14:30

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento eventual, a depender da necessidade e da disponibilidade financeira, de gêneros alimentícios para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social, com exclusividade para Microempresas- ME, Empresas de Pequeno Porte- EPP e Microempreendedores Individuais- MEI, tudo conforme Edital, Termo de Referência e demais anexos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: PIRULITO - PIRULITO, FORMATO BOLA PIRULITO, FORMATO BOLA, tamanho grande diversos sabores, artificialmente aromatizados. Embalagem: pacote com 100 unidades, com dados de identificação do produto e nome do fabricante, data de fabricação e validade.

Identificação: 43606

Lote/Item: 65/65

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: PT

UF: MG



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.830.893/0001-72 COMERCIAL FORTE LTDA R\$ 22,90
* VENCEDOR *
Marca: POP MANIA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: UN

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA Data: 06/10/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE DOCES PARA MONTAGEM DE KITS, QUE SERÃO DISTRIBUIDOS PARA OS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Descrição: PIRULITO PACOTE COM 100 UNIDADES - PIRULITO PACOTE COM 100 UNIDADES Identificação: 00010821
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Fonte: pmbrao.ddns.net:8079/transparencia/
Quantidade: 5
Unidade: PCT
UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.795.889/0001-92 KARINA DOCES ITARARE LTDA R\$ 10,30
* VENCEDOR *
Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

LOTE 8: LOTE 08 – IOGURTE

(1 item)

Item 1: IOGURTE, NATURAL, RICO EM NUTRIENTES, SABORES VARIADOS. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 LITRO

Preço Estimado: R\$ 13,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,44

Quantidade	Descrição	Observação
500 Litros	IOGURTE, NATURAL, RICO EM NUTRIENTES, SABORES VARIADOS. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 LITRO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,90

Órgão: PREFEITURA MUNIC DE DUMONT Data: 10/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição fracionada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Descrição: IOGURTE INTEGRAL NATURAL - LITRO - IOGURTE INTEGRAL NATURAL - LITRO Identificação: 00005022
Lote/Item: 1/96
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: pmdumont.sytes.net:8079/transparencia/
Quantidade: 250
Unidade: LT
UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

* VENCEDOR *
LUCAS SUPERMERCADO DUMONT LTDA EPP R\$ 19,90



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,65

Órgão: MUNICÍPIO DE ALVARES FLORENCE

Data: 26/08/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER OS DIVERSOS SETORES DO SERVIÇO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE ÁLVARES FLORENCE.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: IOGURTE COM POLPA DE MORANGO - EMBALAGEM DE 1 LITRO - IOGURTE COM POLPA DE MORANGO - EMBALAGEM DE 1 LITRO

Identificação: 00005922

Lote/Item: 1/45

Ata: N/A

Fonte: 177.67.244.85:5656/transparencia/

Quantidade: 3.200

Unidade: LT

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.807.801/0001-42

MERCADO DONA NENA LTDA

R\$ 8,65

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,77

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPOATÁ/SE

Data: 07/07/2022 09:00

Objeto: Contratações de empresas especializadas para fornecimento de Coffee Breaks, Lanches individuais, Sanduíches, entre outros gêneros alimentícios e bebidas, para atender as demandas do gabinete do prefeito e demais que compõem a Estrutura da Prefeitura de Japoatã e dos órgãos partícipes conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 44558

Lote/Item: 28/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 800

Unidade: LITRO

UF: SE

Descrição: IOGURTE: Constituído com polpa de fruta com sabores variados de 1 lt - IOGURTE: Constituído com polpa de fruta com sabores variados de 1 lt, contendo leite integral e/ou leite integral reconstituído, preparado à base de polpa, podendo conter outros ingredientes que enriqueçam o produto. Conservantes permitidos pela legislação vigente. Isento de microrganismos causadores da decomposição do produto. Sua conservação deve ser feita sob refrigeração, à temperatura máxima de 10°C, validade mínima de 15 (quinze) dias a partir da data da entrega. Embalagem de 01 litro. Acondicionado em embalagem tipo saco plástico original do fabricante, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério daSaúde e/ou Ministério da Agricultura

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

31.985.064/0001-12

RCB EMPREENDIMENTOS SERVICOS & INDUSTRIA EIRELI

R\$ 11,77

* VENCEDOR *

Marca: SERVICIO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: SERVICIO



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Coronel Murta/MG pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 14/10/2022 12:37:51 Acessar a fonte aqui
2 - Prefeitura Municipal de Franciscópolis/MG pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 13/01/2023 13:15:50 Acessar a fonte aqui
3 - Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí/MG pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 12/12/2022 11:58:25 Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores/MG pmserradosaimores-transparencia.gpecloud.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
5 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 13/01/2023 14:28:41 Acessar a fonte aqui
6 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 14/09/2022 13:10:19 Acessar a fonte aqui
7 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 13/01/2023 09:49:57 Acessar a fonte aqui
8 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 07/12/2022 10:56:28 Acessar a fonte aqui
9 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 13/01/2023 11:54:51 Acessar a fonte aqui
10 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais compras.fiemg.com.br/	Data: 13/01/2023 14:11:39 Acessar a fonte aqui
11 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: 09/01/2023 18:17:17 Acessar a fonte aqui
12 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 13/01/2023 15:37:19 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal da Estância de Serra Negra/SP intra.serranegra.sp.gov.br/transparencia/	Data: 13/01/2023 14:52:10 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues/RN 170.79.153.44:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Álvares Florence/SP 177.67.244.85:5656/transparencia/	Data: 27/09/2022 15:10:59 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Alvinlândia/SP transparencia.alvinlandia.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: 14/10/2022 10:23:53 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Aratiba/RS 45.162.164.36:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Arealva/SP portaltransp.arealva.sp.gov.br:5679/transparencia/	Data: 13/01/2023 14:47:29 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Barão de Antonina/SP pmbarao.ddns.net:8079/transparencia/	Data: 21/06/2022 16:00:44 Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de Barbosa/SP 45.71.14.76:8079/transparencia/	Data: 10/01/2023 17:00:54 Acessar a fonte aqui
21 - Prefeitura Municipal de Bariri/SP portaltransp.bariri.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 13/01/2023 14:33:48 Acessar a fonte aqui



22 - Prefeitura Municipal de Camapuã/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_camapua	Data: Acessar a fonte aqui
23 - Prefeitura Municipal de Campina do Simão/PR sistema.campinadosimao.com:7474/transparencia/licitacoes	Data: 13/01/2023 14:19:51 Acessar a fonte aqui
24 - Prefeitura Municipal de Cândido Rodrigues/SP 02.candidorodrigues.sp.gov.br:8079/Transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
25 - Prefeitura Municipal de Cosmorama/SP 177.39.84.90:5656/transparencia/	Data: 20/12/2022 16:35:47 Acessar a fonte aqui
26 - Prefeitura Municipal de Diamante do Sul/PR http://131.0.80.44:7474/transparencia/licitacoes	Data: 13/01/2023 15:17:31 Acessar a fonte aqui
27 - Prefeitura Municipal de Dumont/SP pmdumont.sytes.net:8079/transparencia/	Data: 13/01/2023 15:21:03 Acessar a fonte aqui
28 - Prefeitura Municipal de Estrela D'Oeste/SP 132.255.175.250:8079/transparencia/	Data: 13/01/2023 14:13:01 Acessar a fonte aqui
29 - Prefeitura Municipal de Fagundes Varela/RS transparencia.fagundesvarela.rs.gov.br:81/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 05/12/2022 12:27:35 Acessar a fonte aqui
30 - Prefeitura Municipal de Guapiaçu/SP 187.9.146.42:8079/Transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
31 - Prefeitura Municipal de Igarapava/SP 138.117.189.204:5656/Transparencia/	Data: 04/01/2023 16:19:31 Acessar a fonte aqui
32 - Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_laguna_carapa	Data: 13/01/2023 13:38:15 Acessar a fonte aqui
33 - Prefeitura Municipal de Lambari D'Oeste/MT 177.222.234.81:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
34 - Prefeitura Municipal de Magda/SP 45.173.134.192:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
35 - Prefeitura Municipal de Meridiano/SP servidor.meridiano.sp.gov.br:8079/Transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
36 - Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí/PR http://187.33.208.171:7474/transparencia/licitacoes	Data: 05/01/2023 15:57:08 Acessar a fonte aqui
37 - Prefeitura Municipal de Nova Nazaré/MT remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/	Data: 13/01/2023 12:56:19 Acessar a fonte aqui
38 - Prefeitura Municipal de Nuporanga/SP 181.191.10.193:8079/transparencia/	Data: 13/01/2023 15:18:56 Acessar a fonte aqui
39 - Prefeitura Municipal de Pilar do Sul/SP www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/	Data: 13/01/2023 14:46:30 Acessar a fonte aqui
40 - Prefeitura Municipal de Piquerobi/SP 138.118.122.204:5656/transparencia/	Data: 26/10/2022 10:14:15 Acessar a fonte aqui
41 - Prefeitura Municipal de Pirapozinho/SP 186.227.40.20:5656/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
42 - Prefeitura Municipal de Reserva do Iguaçú/PR http://200.195.135.194:7474/transparencia/licitacoes	Data: 19/07/2022 11:54:02 Acessar a fonte aqui
43 - Prefeitura Municipal de Rio Quente/GO 45.188.61.100:8079/transparencia/	Data: 13/01/2023 13:32:59 Acessar a fonte aqui
44 - Prefeitura Municipal de Santa Vitória do Palmar/RS santavitoriadopalmar-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&	Data: Acessar a fonte aqui
45 - Prefeitura Municipal de São Fidélis/RJ 187.19.49.2:8079/Transparencia/	Data: 13/01/2023 15:00:42 Acessar a fonte aqui
46 - Prefeitura Municipal de Tabapuã/SP	Data: 13/01/2023 14:49:11



transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/	Acessar a fonte aqui
47 - Prefeitura Municipal de Tapes/RS tapes-portais.govcloud.com.br/PRONIMTB/index.asp?acao=1&item=2	Data: 13/01/2023 14:29:22 Acessar a fonte aqui
48 - Prefeitura Municipal de Três Lagoas/MS gestaofin.treslagoas.ms.gov.br:8079/transparencia/	Data: 13/01/2023 15:03:33 Acessar a fonte aqui
49 - Prefeitura Municipal de Zacarias/SP 200.95.195.202:8075/transparencia/	Data: 04/11/2022 14:17:59 Acessar a fonte aqui
50 - Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS ajuricaba-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: Acessar a fonte aqui
51 - Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP 54.232.136.108/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 05/10/2022 15:25:22 Acessar a fonte aqui
52 - Prefeitura Municipal de Paraíba do Sul/RJ 18.228.208.204/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 29/11/2022 10:05:20 Acessar a fonte aqui
53 - SESC BA egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx	Data: Acessar a fonte aqui
54 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: Acessar a fonte aqui

